

# **Kortlægning af brancher, der anvender chlorerede opløsningsmidler**

**Teknik og Administration  
Nr. 4 2002**



## INDHOLDSFORTEGNELSE

SIDE

1.	Indledning	5
1.1	Baggrund for kortlægningen	5
2.	Kortlægning	7
2.1	Dataindsamling	7
2.1.1	Datagrundlag	7
2.1.2	Supplerende oplysninger	7
2.1.3	Søgekriterier	8
2.1.4	Afgrænsninger af datamaterialet	8
2.2	Resultater	9
2.2.1	Forklaring til resultatlisten	9
2.2.2	Eksempel på anvendelse af listerne i bilag 2	12
2.2.3	Stoffer, der ikke fremgår af datamaterialet	13
3.	Referenceliste	15

## BILAG

Bilag 1 Chlorerede opløsningsmidler undersøgt i notatet

Bilag 2A Brancher og stoffer

Bilag 2B Brancher og mængder

Bilag 2C Sammenhæng mellem DB93 koder og Miljøstyrelsen koder

Bilag 3 Tilbagemeldinger fra myndigheder

Bilag 4 Tilbagemelding er fra brancheforeninger

Bilag 5 Brancheforeninger

Bilag 6 Eksempel på udtræksprofil



## **Indledning**

Dette notat omhandler en kortlægning af virksomhedstyper/brancher, der har oplag af produkter og/eller anvender chlorerede opløsningsmidler som chlorerede ethaner, methaner og ethylenere i forbindelse med produktionen.

Formålet med notatet er at lave en oversigt over alle de brancher, der håndterer chlorerede opløsningsmidler og derfor kan være potentielle forureningskilder over for jord og grundvand. Hensigten med oversigten er, at den skal være en hjælp til amterne i forbindelse med deres kortlægningsarbejde.

Der er fokuseret på 18 chlorerede opløsningsmidler, som er de generelt mest anvendte/fundne stoffer i forureningsundersøgelser. De 18 stoffer er listet i bilag 1.

Notatet er udarbejdet af NIRAS for Amternes Videncenter for Jordforurening.

### **1.1 Baggrund for kortlægningen**

Chlorerede opløsningsmidler er blandt de hyppigst forekommende forureningskomponenter i jord og grundvand /ref. 1/. Derfor er denne oversigt over virksomhedstyper/brancher udarbejdet som en hjælp til amternes kortlægningsarbejde.

Stofferne anvendes primært til kemisk tøjrensning, som affedtningsmidler i metal- og elektronikindustrien og som opløsningsmidler i maling og lak.

De chlorerede opløsningsmidler optræder ligeledes i forbindelse med f.eks. blyholdig benzin, kølemidler, kosmetik og lægemidler samt anvendes f.eks. til desinfektion af vand fra svømmehaller. Endvidere er stofferne fundet i forbindelse med udsivning fra de utallige lossepladser og andre depoter, som findes rundt omkring i landet.



## **2. Kortlægning**

I det følgende redegøres der for dataindsamling og databearbejdning i forbindelse med kortlægningen af virksomhedstyper, som anvender chlorerede opløsningsmidler.

### **2.1 Dataindsamling**

#### **2.1.1 Datagrundlag**

Dataindsamlingen er baseret på udtræk fra produktregisterets database (PROBAS) og Danmarks Statistik og omfatter de 18 chlorerede opløsningsmidler, som er angivet i bilag 1.

Produktregisteret er et fælles register for Arbejdstilsynet og Miljøstyrelsen. Produktoplysninger i registeret indsamles bl.a. i forbindelse med lovhjemlede anmeldeordninger, hvor virksomheder der markedsfører de anmeldepligtige produkter foretager indberetninger om produkterne - herunder hvilke brancher der aftager produkterne.

Indberetninger fra virksomheder til Produktregisteret begyndte i 1980'erne. Datamaterialet indeholder således oplysninger fra 1980'erne og frem til i dag. Dato for dataudtrækket er den 1. december 2001.

#### **2.1.2 Supplerende oplysninger**

##### ***Beredskabsstyrelsen***

Beredskabsstyrelsen (kemisk laboratorium) giver godkendelse til oplag over 10.000 liter af brandbare stoffer med flammepunkter under 100 grader. Det har ikke været muligt at få oplysninger fra Beredskabsstyrelsen om virksomheder, der har sådanne oplag.

##### ***Tilsynsmyndigheder***

Tilsynsmyndighederne Københavns Amt (Ebbe Olesen), Århus Amt (Anders Malthe Rasmussen), Miljøkontrollen i København (Søren Jensen) og Århus Kommune (Hans Kunnerup) er blevet kontaktet for at få fremskaffet lister over virksomheder, der anvender eller oplagrer organiske opløsningsmidler. Der er kun modtaget svar fra Århus Kommune og Københavns Amt. Frederiksborg Amt har desuden bidraget med oplysninger. Resultatet fremgår af bilag 3.

##### ***Brancheforeninger og producenter/grossister***

Der er søgt efter relevante brancheforeninger og producenter/grossister, som kan være behjælpelige med oplysninger om virksomhedstyper/brancher, som aftager produkter med indhold af chlorerede opløsningsmidler.

Brancheforeningerne er fundet gennem Det Danske Handelskammer samt [www.branchelink.dk](http://www.branchelink.dk) og efterfølgende kontaktet. Tilbagemeldinger fra de

forskellige brancheforeninger er vist i bilag 4, og en liste med de enkelte brancheforeninger er vist i bilag 5.

### ***Told og Skat***

I Miljøstyrelsens Massestrømsanalyse for dichlormethan, trichlorethylen og tetrachlorethylen /ref. 2/ fandt man, at mængderne fra produktregisteret for 3 chlorerede stoffer ikke stemte overens med mængder oplyst af Told og Skat, idet oplysningerne fra Told og Skat viste en noget mindre mængde. Der er derfor i denne rapport ikke sammenkørt mængdeoplysninger fra de 2 registre.

### **2.1.3 Søgekriterier**

Der er i PROBAS søgt på de udvalgte 18 chlorerede opløsningsmidler ved hjælp af stoffernes CAS-nr. (Chemical Abstract nummer). Der er for hvert stof søgt oplysninger om,

- hvilke produkter stofferne findes i (angivet som produkttyper)
- produkterne findes på markedet (aktive) eller er udgået (ikke-aktive)
- i hvilke brancher disse produkter anvendes eller har været anvendt.

I tilknytning til oplysningerne om produkttype og branche er der beregnet

- aktuelle mængder af stoffet (beregnet på baggrund af de senest oplyste mængder af produkterne, hvori stoffet indgår).

Der er hos Danmarks Statistik søgt oplysninger om antallet af virksomheder, der er relateret til de enkelte brancher.

I såvel PROBAS som hos Danmarks Statistik anvendes EU-branchekoden DB93.

Søgekriterierne til dataudtræk er koordineret med AVJ's projekt om nyere industrier og potentielle stoffer. I bilag 6 er vist den tekniske beskrivelse af et udtræksprofil ved søgning i PROBAS.

### **2.1.4 Afgrænsninger af datamaterialet**

Såfremt stofferne indgår i færre produkter end 3, anses oplysningerne som fortrolige og oplyses ikke af Produktregisteret.

Produkter, hvor der for den samlede anvendelse i Danmark indgår mindre end 0,1 tons af de undersøgte stoffer, indgår ikke i datagrundlaget. Oplysningerne findes i Produktregisteret, men er fravalgt i denne undersøgelse for at afgrænse datamaterialet, jf. AVJ's projekt om nyere industrier og potentielle stoffer.



Mængden af det/de chlorerede stoffer i et produkt fremgår kun, hvis det i forhold til anvendelsen i en given branche udgør minimum 5% af den samlede anvendelse af stoffet i Danmark, jf. AVJ's projekt om nyere industrier og potentielle stoffer.

## **2.2 Resultater**

De samlede og bearbejdede dataudtræk fremgår af bilag 2A og 2B og udgør resultaterne af kortlægningen.

I bilag 2A er vist den samlede liste over brancher, der anvender produkter, hvori der indgår chlorerede stoffer. Der er i listen ikke angivet *mængden* af de chlorerede stoffer, idet dataudtrækket indeholder relativt få oplysninger herom pga. dataafgrænsningen nævnt i afsnit 2.1.4.

For overskuelighedens skyld er de relativt få data, hvor der *indgår* mængdeoplysninger, gengivet i en særskilt liste (bilag 2B). Bilag 2B er derfor en delmængde af listen i bilag 2A, men med tilføjelse af mængder.

Resultaterne er i bilag 2A og 2B sorteret efter brancher ud fra DB93 branchekode, idet denne kode og katalogisering er grundlaget i dataudtrækket. I Miljøstyrelsens Kortlægningsvejledning /ref. 3/ anvendes imidlertid en anden branchekode (i det følgende kaldt Miljøstyrelsens branchekode). I listen i bilag 2C er forsøgt vist sammenhængen mellem DB93 branchekoder og Miljøstyrelsens branchekoder. Der er kun medtaget brancher, som behandles i denne rapport.

### **2.2.1 Forklaring til resultatlisten**

I det følgende gives en uddybende forklaring til de enkelte kolonner i listerne.

#### ***CAS-nr.***

For hvert af de 18 chlorerede stoffer er angivet stoffets CAS-nummer (Chemical Abstract nr.).

#### ***Stof***

Stoffernes systematiske navn.

I bilag 1 kan tillige ses stoffernes bruttoformel og trivialnavn.

#### ***Produkttype/proces***

Beskrivelse af produkttyper eller processer, som stoffet indgår i. Beskrivelserne stammer fra PROBAS.

### ***Aktivt/ikke aktivt produkt***

Aktive produkter er produkter, som findes på markedet. Ikke aktive produkter er produkter, som har været på markedet, men er udgået.

### ***Anvendelse***

Beskrivelse af produktets anvendelse. Beskrivelserne stammer fra PROBAS og svarer til DB93 branchekoderne på underniveau (kodens 6 første cifre), jf. afsnit om DB93 branchekoder nedenfor.

### ***DB93 branchekode***

EU-branchekode, som anvendes i PROBAS og i Danmarks Statistiks database. Koderne er angivet på hovedkategoriniveau (kodens 3 første cifre), som er det niveau dataudtrækket er gennemført på.

Koden består af 6 cifre, hvor de første 3 cifre er en hovedkategori. Eksempelvis har ”Renserier” koden 930 130 og hører til hovedkategorien ”Anden servicevirksomhed”, som har koden 930. Søgeniveauet har som nævnt været på kodens 3 første cifre, altså på hovedkategoriniveau. Det fremgår dog af udtrækket, at den aktuelle stofanvendelse hører til renseribranchen og ikke en anden branche i samme hovedkategori.

### ***Mængder (kun bilag 2B)***

I den overvejende del af datamaterialet er der ikke mængde, men alene brancheknyttet til de listede stoffer. Dette skyldes afgrænsningerne af datamaterialet nævnt i afsnit 2.1.4. Data, hvor mængden er angivet, er for overskuelighedens skyld vist i en særskilt liste (bilag 2B).

Det er forsøgt at angive det årlige forbrug af et givent stof inden for hver branche (hovedkategoriniveau). Der er dog visse registreringstekniske vanskeligheder forbundet hermed, hvilket der redegøres for i det følgende.

Mængden af et givent stof er beregnet ud fra de senest oplyste mængder om forbruget af et givent produkt. Mængden burde svare til forbruget i dag, idet virksomhederne har pligt til årligt at ajourføre indberettede mængder. Mængderne er potentielt kun et øjebliksbillede af situationen, idet ændret teknologi kan have ændret forbruget i en branche.

Beregningen er foretaget efter en ”worst case-model”, hvor den maksimale koncentration af stoffet i et givent produkt ganges med den maksimale mængde af det produkt stoffet indgår i.

Hvor et produkt har mere end 1 produkttype og/eller 1 branchekode knyttet til sig, er de beregnede stofmængder tildelt til samtlige produkttyper og/eller brancher, som er knyttet til produktet. De anførte stofmængder er således de maksimale mængder, som kan forekomme inden for en branche. *De anførte stofmængder bør således ikke summeres.*

Der er i registreringen set bort fra mængder af ikke aktive produkter, dvs. produkter, der ikke længere er på markedet. Virksomhederne kan dog have oplag af udgåede produkter, men disse medtages således ikke i mængderegistreringen.

#### ***Antal virksomheder***

PROBAS indeholder ikke oplysninger om antallet af virksomheder, som anvender produkter med chlorerede opløsningsmidler.

I stedet er der fra Danmarks Statistik indhentet oplysninger om antal virksomheder, der forekommer inden for en given branche.

Antallet udtrykker altså, hvor mange virksomheder der findes inden for brancher, hvor der anvendes chlorerede opløsningsmidler.

Tallet kan give et fingerpeg om, hvor mange virksomheder der potentielt anvender chlorerede stoffer, men kan f.eks. ikke bruges til at se, hvor meget virksomhederne bruger i gennemsnit.

Antallet af virksomheder inden for en branche er opgjort i henhold til DB93 branchekoder på hovedkategoriniveau (kodens 3 første cifre), idet de øvrige oplysninger er trukket på dette niveau.

#### ***Miljøstyrelsens branchekode (tal)***

Miljøstyrelsens branchekoder (tal) som de fremgår af appendiks 2 i Miljøstyrelsens Kortlægningsvejledning /ref. 3/.

I PROBAS og i Danmarks Statistiks database anvendes branchekoden DB93. Miljøstyrelsens branchekoder findes ikke i PROBAS og er derfor tildelt i den efterfølgende databearbejdning. Der er ikke fuld overensstemmelse mellem inddelingen af brancher i Miljøstyrelsens branchekodesystem og DB93, hvilket giver problemer ved angivelse af stofmængder og antal virksomheder i en given branche.

Eksempelvis er ”7.2 Renserier” en selvstændig kategori i Miljøstyrelsens branchekodesystem, mens renserier hører til kategorien ”Anden servicevirksomhed” i DB93, som omfatter langt flere brancher. Den angivne

stofmængde er knyttet til kategorien ”Anden servicevirksomhed” og bliver således sandsynligvis et overestimat i forhold til renseribranchens forbrug. Det samme gælder antallet af virksomheder.

I bilag 2C er der, for de brancher som denne rapport omfatter, forsøgt vist sammenhængen mellem Miljøstyrelsens branchekoder og DB93-branchekoderne.

### ***Miljøstyrelsens branchekode (tekst)***

Miljøstyrelsens branchekoder (tekst), som de fremgår af appendiks 2 i Miljøstyrelsens Kortlægningsvejledning /ref. 3/, jf. desuden ovenstående afsnit.

### **2.2.2 Eksempel på anvendelse af listerne i bilag 2**

I det følgende gives et par eksempler på anvendelsen af listerne.

Ønskes der oplysninger om branchen ”renserier”, kan man som udgangspunkt slå op i bilag 2C. Her ses, at renserier, som har Miljøstyrelsens branchekode 7.2, er katalogiseret under ”930 Anden servicevirksomhed” i DB93-systemet.

Man kan herefter slå op i bilag 2A under DB93-branchekode nr. 930. Det ses, at der anvendes 2 chlorerede stoffer i branchen: Tetrachlorethylen og 1,1,1 trichlorethan. Det fremgår endvidere, at tetrachlorethylen indgår i 2 forskellige produkttyper: Affedtningsmidler og tekstilimprægneringsmidler, og at 1,1,1 trichlorethan ligeledes indgår i 2 produkttyper: tekstilimprægneringsmidler og andre rengøringsmidler.

Man kan i listen desuden se, om der er tale om et aktivt eller inaktivt stof, og man kan se, hvor mange virksomheder der er knyttet til branchen. Opmærksomheden skal dog henledes på, at antallet kan være misvisende, hvis der er stor forskel på branchekatalogiseringen i Miljøstyrelsens system og DB93 systemet. I dette tilfælde er der stor forskel, idet renserier som nævnt hører under kategorien ”Anden servicevirksomhed”, og denne kategori tæller 8.352 virksomheder. Renserier er kun en delmængde heraf. I andre tilfælde vil der være bedre overensstemmelse.

Man kan herefter slå op i bilag 2B under DB93-koden 930 for at se, om der er angivet en stofmængde til de nævnte produkter. Det fremgår, at tetrachlorethylen indgår i produkttypen affedtningsmidler, og at branchen har et årligt forbrug på 180 tons pr. år. De 180 tons er mængden af selve stoffet tetrachlorethylen. Det ses, at stoffet og produkttypen, som det indgår i, finder anvendelse inden for ”vaskerier og renserier”, ”renserier” og ”selvbetjeningsvaskerier”. Selvom stofmængden er relateret til branchekategorien ”Anden servicevirksomhed”, kan man altså af listen se, at mængden er knyttet til anvendelse inden for renserier og vaskerier.

### **2.2.3 Stoffer, der ikke fremgår af datamaterialet**

Blandt undersøgelsens 18 udvalgte chlorerede stoffer er følgende stoffer ikke fundet i datamaterialet:

- 1,1-Dichlorethan
- 1,1,2-Trichlorethan
- Pentachlorethan
- 1,1,1,2-Tetrachlorethan
- 1,1,2,2-Tetrachlorethan
- 1,1-Dichlorethylen
- cis-1,2-Dichlorethylen
- trans-1,2-Dichlorethylen

Årsagen til, at disse stoffer ikke fremgår af datamaterialet er formodentligt, at stofferne indgår i produkterne i så små mængder, at de falder uden for datamaterialets fastsatte grænser, jf. afsnit 2.1.4.

Desuden kan den manglende registrering skyldes, at visse af stofferne er typiske nedbrydningsprodukter, det gælder f.eks. cis-1,2-Dichlorethylen og trans-1,2-Dichlorethylen.

Vinylchlorid er indeholdt i datamaterialet, men er et af de stoffer, som typisk indgår i små mængder i produkter, og repræsentationen i kortlægningen er sandsynligvis beskednen i forhold til den faktiske anvendelse af stoffet.

Vinylchlorid menes i øvrigt ikke at udgøre et problem m.h.t. produkter, da det er ekstremt flygtigt. Vinylchlorid anses for at udgøre et langt større problem som nedbrydningsprodukt fra højere chlorerede forbindelser.



### **3. Referenceliste**

- /ref. 1/ Miljøstyrelsen, 1996: Projekt nr. 20. Kemiske stoffers opførsel i jord og grundvand.
- /ref. 2/ Miljøstyrelsen, 1998. Miljøprojekt nr. 392. Massestrømsanalyse for dichlormethan, trichlorethylen og tetrachlorethylen.
- /ref. 3/ Miljøstyrelsen, 2000. Vejledning nr. 8. Kortlægning af forurenede arealer.





## Bilag 1. Chlorerede opløsningsmidler undersøgt i notatet

Cas. nr.	Systematisk navn	Forkortelse	Bruttoformel	Trivialnavn
74-87-3	Chlormethan	CM	CH <sub>3</sub> Cl	methylchlorid
75-09-2	Dichlormethan	DCM	CH <sub>2</sub> Cl <sub>2</sub>	methylenchlorid, methylendichlorid
67-66-3	Trichlormethan*	TCM	CHCl <sub>3</sub>	chloroform
56-23-5	Tetrachlormethan*	TeCM	CCl <sub>4</sub>	tetrachlorkulstof, carbontetrachlorid, methan tetrachlorid, carbon chlorid, perchlormethan
75-00-3	Chlorethan	-	H <sub>3</sub> C-CH <sub>2</sub> Cl	ethylchlorid
75-34-3	1,1-Dichlorethan	1,1-DCA	H <sub>3</sub> C-CHCl <sub>2</sub>	ethylidendichlorid
107-06-2	1,2-Dichlorethan	1,2-DCA	H <sub>2</sub> ClC-CH <sub>2</sub> Cl	ethylenchlorid
71-55-6	1,1,1-Trichlorethan*	1,1,1-TCA	H <sub>3</sub> C-CCl <sub>3</sub>	1,1,1-TCA, methylchloroform, MCF, methyltrichlormethan, trichlormethylmethan, α-trichlorethan, α-trichlormethan
79-00-5	1,1,2-Trichlorethan*	1,1,2-TCA	H <sub>2</sub> ClC-CHCl <sub>2</sub>	1,1,2-TCA
630-20-6	1,1,1,2-tetrachlorethan*	1,1,1,2 TeCA	HCl <sub>3</sub> C-CHCl	
79-34-5	1,1,2,2-tetrachlorethan*	1,1,2,2 TeCA	H <sub>2</sub> Cl <sub>2</sub> C-CH <sub>2</sub> Cl <sub>2</sub>	
76-01-7	Pentachlorethan*	-	Cl <sub>3</sub> C-CHCl <sub>2</sub>	
75-01-4	Chlorethylen	VC	H <sub>2</sub> C=CHCl	vinylchlorid
540-59-0	1,1-Dichlorethylen*	1,1-DCE	H <sub>2</sub> C=CCl <sub>2</sub>	vinylidendichlorid, ethylen dichlorid
156-59-2	cis-1,2-Dichlorethylen	c-1,2-DCE	HCIC=CHCl	ethylen dichlorid
156-60-5	trans-1,2-Dichlorethylen	t-1,2-DCE	HCIC=CHCl	ethylen dichlorid
79-01-6	Trichlorethylen	TCE	HCIC=CCl <sub>2</sub>	TCE, TRI, ethylenchlorid, ethinyl trochlorid, acetylen trichlorid
127-18-4	Tetrachlorethylen	PCE	Cl <sub>2</sub> C=CCl <sub>2</sub>	PCE, perchlorethylen, PER, carbonbichlorid, carbondichlorid, ethylen tetrachlorid

\* Ifølge Miljø- og Energiministeriets bekendtgørelse nr. 1042 af 17. december 1997 om begrænsning af salg og anvendelse af visse farlige kemiske stoffer og produkter til specielt angivne formål, må der ikke sælges kemiske stoffer og produkter, som indeholder 0,1 vægtprocent eller derover af disse stoffer /ref. 2/



## Bilag 2A Brancher og stoffer

CAS-nr.	Stof	Produkt/proces	Ikke aktivt (Ia)/ aktivt (A) produkt	Anvendelse i henhold produktregisteret	DB93 branche-kode	Antal virksomheder	MST branche-kode (tal)	MST Branchekode (tekst)
71-55-6	1,1,1-Trichlorethan	Affedtningsmidler (Koldaffedtning, afvoksning, polishfjerner)	Ia	Udvinding af råolie og naturgas	111	6	1 . 3	Oparbejdningsanlæg
75-09-2	Dichlormethan	Affedtningsmidler (Koldaffedtning, afvoksning, polishfjerner)	Ia	Udvinding af råolie og naturgas	111	6	1 . 3	Oparbejdningsanlæg
79-01-6	Trichlorethylen	Maling- og lakfjernere (affarvningsmidler) (farvefjernere) (jf. Farvefjernere; Grafittifjernere)	Ia	Udvinding af råolie og naturgas	111	6	1 . 3	Oparbejdningsanlæg
71-55-6	1,1,1-Trichlorethan	Affedtningsmidler (Koldaffedtning, afvoksning, polishfjerner)	Ia	Teknisk servicevirksomhed i forbindelse med olie- og gasudvinding	112	16	1 . 3	Oparbejdningsanlæg
75-09-2	Dichlormethan	Affedtningsmidler (Koldaffedtning, afvoksning, polishfjerner)	Ia	Teknisk servicevirksomhed i forbindelse med olie- og gasudvinding	112	16	1 . 3	Oparbejdningsanlæg
79-01-6	Trichlorethylen	Maling- og lakfjernere (affarvningsmidler) (farvefjernere) (jf. Farvefjernere; Grafittifjernere)	Ia	Teknisk servicevirksomhed i forbindelse med olie- og gasudvinding	112	16	1 . 3	Oparbejdningsanlæg
71-55-6	1,1,1-Trichlorethan	Smøremidler (Jf. Køle- smøremidler til metalbearbejdning)	A	Grus-, sand- og lergravning	142	211	18 .	Diverse anvendelse
127-18-4	Tetrachlorethylen	Tekstilimpregneringsmidler	Ia	Tekstilindustri	170	?	7 .	Tekstilindustri
71-55-6	1,1,1-Trichlorethan	Tekstilimpregneringsmidler	A	Tekstilindustri	170	?	7 .	Tekstilindustri
71-55-6	1,1,1-Trichlorethan	Smøremidler (Jf. Køle- smøremidler til metalbearbejdning)	Ia	Tekstilindustri	170	?	7 .	Tekstilindustri
74-01-4	Vinylchlorid	Tekstilimpregneringsmidler	Ia	Tekstilindustri	170	?	7 .	Tekstilindustri
75-09-2	Dichlormethan	Smøremidler (Jf. Køle- smøremidler til metalbearbejdning)	Ia	Tekstil- og beklædningsindustri	170	?	7 .	Tekstilindustri
127-18-4	Tetrachlorethylen	Affedtningsmidler (Koldaffedtning, afvoksning, polishfjerner)	Ia	Færdigbehandling af tekstiler	173	63	7 .	Tekstilindustri
71-55-6	1,1,1-Trichlorethan	Opløsningsmidler (jf. Fortyndere, affedtningsmidler eller anden mere specifik funktion)	Ia	Fremstilling af andre beklædningsartikler samt tilbehør	182	786	7 .	Tekstilindustri

CAS-nr.	Stof	Produkt/proces	Ikke aktivt (Ia)/ aktivt (A) produkt	Anvendelse i henhold produktregisteret	DB93 branche-kode	Antal virksomheder	MST branche-kode (tal)	MST Branchekode (tekst)
71-55-6	1,1,1-Trichlorethan	Affedtningsmidler (Koldaffedtning, afvoksning, polishfjerner)	Ia	Fremstilling af andre beklædningsartikler samt tilbehør	182	786	7 .	Tekstilindustri
71-55-6	1,1,1-Trichlorethan	Affedtningsmidler (Koldaffedtning, afvoksning, polishfjerner)	Ia	Fremstilling af andre beklædningsartikler samt tilbehør	182	786	8 . 2	Lædervarefabrikker
71-55-6	1,1,1-Trichlorethan	Opløsningsmidler (jf. Fortyndere, affedtningsmidler eller anden mere specifik funktion)	Ia	Fremstilling af andre beklædningsartikler samt tilbehør	182	786	8 .	Lædervareindustri
127-18-4	Tetrachlorethylen	Affedtningsmidler (Koldaffedtning, afvoksning, polishfjerner)	A	Pelsberedning samt buntmagerier	183	70	8 . 1	Garverier
75-09-2	Dichlormethan	Smøremidler (Jf. Køle- smøremidler til metalbearbejdning)	Ia	Læderindustri	190	?	8 . 2	Lædervarefabrikker
75-09-2	Dichlormethan	Limhærdere	Ia	Garverier	191	5	8 . 1	Garverier
71-55-6	1,1,1-Trichlorethan		A	Skotøjsfabrikker	193	72	8 . 2	Lædervarefabrikker
71-55-6	1,1,1-Trichlorethan	Affedtningsmidler (Koldaffedtning, afvoksning, polishfjerner)	Ia	Skotøjsfabrikker	193	72	8 . 2	Lædervarefabrikker
71-55-6	1,1,1-Trichlorethan	Formslibningsmidler til plast og anden anvendelse	Ia	Skotøjsfabrikker	193	72	8 . 2	Lædervarefabrikker
75-09-2	Dichlormethan	Limhærdere	Ia	Sko- og træskofabrikker	193	72	8 . 2	Lædervarefabrikker
75-09-2	Dichlormethan	Affedtningsmidler (Koldaffedtning, afvoksning, polishfjerner)	Ia	Skotøjsfabrikker	193	72	8 . 2	Lædervarefabrikker
75-09-2	Dichlormethan	Limhærdere	Ia	Skotøjsfabrikker	193	72	8 . 2	Lædervarefabrikker
71-55-6	1,1,1-Trichlorethan		A	Skotøjsfabrikker	193	72	8 . 2	Lædervarefabrikker
71-55-6	1,1,1-Trichlorethan	Affedtningsmidler (Koldaffedtning, afvoksning, polishfjerner)	Ia	Skotøjsfabrikker	193	72	8 . 2	Lædervarefabrikker
71-55-6	1,1,1-Trichlorethan	Formslibningsmidler til plast og anden anvendelse	Ia	Skotøjsfabrikker	193	72	8 . 2	Lædervarefabrikker
75-09-2	Dichlormethan	Affedtningsmidler (Koldaffedtning, afvoksning, polishfjerner)	Ia	Skotøjsfabrikker	193	72	8 . 2	Lædervarefabrikker

CAS-nr.	Stof	Produkt/proces	Ikke aktivt (Ia)/ aktivt (A) produkt	Anvendelse i henhold produktregisteret	DB93 branche-kode	Antal virksomheder	MST branche-kode (tal)	MST Branchekode (tekst)
75-09-2	Dichlormethan	Limhærdere	Ia	Skotøjsfabrikker	193	72	8 . 2	Lædervarefabrikker
75-09-2	Dichlormethan	Limhærdere	Ia	Sko- og træskofabrikker	193	72	19 .	Diverse fremstilling
75-09-2	Dichlormethan	Maling- og lakfjernere (affarvningsmidler) (farvefjernere) (jf. Farvefjernere; Grafitfjernere)	Ia	Træindustri	200	?	9 .	Trævareindustri
79-01-6	Trichlorethylen	Affedtningsmidler (Koldaffedtning, afvoksning, polishfjerner)	A	Træindustri	200	?	9 .	Trævareindustri
75-09-2	Dichlormethan	Affedtningsmidler (Koldaffedtning, afvoksning, polishfjerner)	A	Fremstilling af krydsfiner, spånplader mv.	202	57	9 .	Trævareindustri
75-09-2	Dichlormethan	Rengøringsmidler (afrensning, afvaskning, rensmidler) (jf. Afløbsrensemidler; Blegemidler; Hudrensemidler; Kedel- og tankrensemidler; Opløsningsmidler; Polermidler; Saneringsmidler; Skyllemidler)	A	Fremstilling af krydsfiner, spånplader mv.	202	57	9 .	Trævareindustri
75-09-2	Dichlormethan	Grunder (Primer)	Ia	Træemballagefabrikker	204	79	9 .	Trævareindustri
75-09-2	Dichlormethan	Resiner til 1- og 2-komp. Hærdelime	Ia	Træemballagefabrikker	204	79	9 .	Trævareindustri
71-55-6	1,1,1-Trichlorethan	Slipmidler (Jf. Antiklæbemidler)	Ia	Papirindustri	210	?	13 . 4 . 1	Papir
75-09-2	Dichlormethan	Grunder (Primer)	Ia	Fremstilling af bølgepap og emballage af papir og pap	212	201	13 . 4 . 1	Papir
75-09-2	Dichlormethan	Resiner til 1- og 2-komp. Hærdelime	Ia	Fremstilling af bølgepap og emballage af papir og pap	212	201	19 .	Diverse fremstilling
75-09-2	Dichlormethan	Grunder (Primer)	Ia	Fremstilling af bølgepap og emballage af papir og pap	212	201	19 .	Diverse fremstilling
75-09-2	Dichlormethan	Affedtningsmidler (Koldaffedtning, afvoksning, polishfjerner)	Ia	Grafisk industri	220	?	4 .	Trykkerier
75-09-2	Dichlormethan	Opløsningsmiddelbaserede lime	Ia	Grafisk industri	220	?	4 .	Trykkerier
71-55-6	1,1,1-Trichlorethan	Opløsningsmiddelbaserede lime	Ia	Anden udgivervirksomhed	221	1.484	4 . 4	Bogtrykkeri

CAS-nr.	Stof	Produkt/proces	Ikke aktivt (Ia)/ aktivt (A) produkt	Anvendelse i henhold produktregisteret	DB93 branche-kode	Antal virksomheder	MST branche-kode (tal)	MST Branchekode (tekst)
127-18-4	Tetrachlorethylen	Affedtningsmidler (Koldaffedtning, afvoksning, polishfjerner)	A	Udgivelse af uge-, distrikts- og annonceblade samt magasiner med/uden eget trykkeri	221	1.484	4 .	Trykkerier
71-55-6	1,1,1-Trichlorethan	Opløsningsmiddelbaserede lime	Ia	Udgivelse af dagblade med/uden eget trykkeri	221	1.484	4 .	Trykkerier
71-55-6	1,1,1-Trichlorethan	Almene rengøringsmidler (Gulvvask, grundrengøring)	Ia	Bogtrykkerier og offsettrykkerier	222	1.737	4 . 2	Offsettrykkeri
71-55-6	1,1,1-Trichlorethan	Rengøringsmidler (afrensning, afvaskning, rensmidler) (jf. Afløbsrensninger; Blegemidler; Hudrensninger; Kedel- og tankrensninger; Opløsningsmidler; Polermidler; Saneringsmidler; Skyllemidler)	Ia	Bogtrykkerier og offsettrykkerier	222	1.737	4 . 2	Offsettrykkeri
75-09-2	Dichlormethan	Rengøringsmidler (afrensning, afvaskning, rensmidler) (jf. Afløbsrensninger; Blegemidler; Hudrensninger; Kedel- og tankrensninger; Opløsningsmidler; Polermidler; Saneringsmidler; Skyllemidler)	Ia	Bogtrykkerier og offsettrykkerier	222	1.737	4 . 2	Offsettrykkeri
75-09-2	Dichlormethan	Farvefjernere (Til trykfarver)	Ia	Bogtrykkerier og offsettrykkerier	222	1.737	4 . 2	Offsettrykkeri
71-55-6	1,1,1-Trichlorethan	Tekstilimpregneringsmidler	A	Bogbinderier	222	1.737	4 . 4	Bogtrykkeri
71-55-6	1,1,1-Trichlorethan	Almene rengøringsmidler (Gulvvask, grundrengøring)	Ia	Bogtrykkerier og offsettrykkerier	222	1.737	4 . 4	Bogtrykkeri
71-55-6	1,1,1-Trichlorethan	Rengøringsmidler (afrensning, afvaskning, rensmidler) (jf. Afløbsrensninger; Blegemidler; Hudrensninger; Kedel- og tankrensninger; Opløsningsmidler; Polermidler; Saneringsmidler; Skyllemidler)	Ia	Bogtrykkerier og offsettrykkerier	222	1.737	4 . 4	Bogtrykkeri

CAS-nr.	Stof	Produkt/proces	Ikke aktivt (Ia)/ aktivt (A) produkt	Anvendelse i henhold produktregisteret	DB93 branche-kode	Antal virksomheder	MST branche-kode (tal)	MST Branchekode (tekst)
75-09-2	Dichlormethan	Rengøringsmidler (afrensning, afvaskning, rensmidler) (jf. Afløbsrensninger; Blegemidler; Hudrensninger; Kedel- og tankrensninger; Opløsningsmidler; Polermidler; Saneringsmidler; Skylemidler)	Ia	Bogtrykkerier og offsettrykkerier	222	1.737	4 . 4	Bogtrykkeri
75-09-2	Dichlormethan	Farvefjernere (Til trykfarver)	Ia	Bogtrykkerier og offsettrykkerier	222	1.737	4 . 4	Bogtrykkeri
127-18-4	Tetrachlorethylen	Affedtningsmidler (Koldaffedning, afvoksning, polishfjerner)	A	Reproduktionsanstalter	222	1.737	4 .	Trykkerier
71-55-6	1,1,1-Trichlorethan	Opløsningsmiddelbaserede lime	Ia	Anden virksomhed i forbindelse med trykning	222	1.737	4 .	Trykkerier
75-09-2	Dichlormethan	Opløsningsmidler (jf. Fortyndere, affedtningsmidler eller anden mere specifik funktion)	A	Serigrafiske trykkerier	222	1.737	4 .	Trykkerier
75-09-2	Dichlormethan	Graffiti-fjernere	A	Trykning og servicevirksomhed i forbindelse med trykning	222	1.737	4 .	Trykkerier
75-09-2	Dichlormethan	Maling- og lakfjernere (affarvningsmidler) (farvefjernere) (jf. Farvefjernere; Graffiti-fjernere)	A	Trykning og servicevirksomhed i forbindelse med trykning	222	1.737	4 .	Trykkerier
75-09-2	Dichlormethan	Rengøringsmidler (afrensning, afvaskning, rensmidler) (jf. Afløbsrensninger; Blegemidler; Hudrensninger; Kedel- og tankrensninger; Opløsningsmidler; Polermidler; Saneringsmidler; Skylemidler)	A	Trykning og servicevirksomhed i forbindelse med trykning	222	1.737	4 .	Trykkerier
75-09-2	Dichlormethan	Opløsningsmidler (jf. Fortyndere, affedtningsmidler eller anden mere specifik funktion)	Ia	Trykning og servicevirksomhed i forbindelse med trykning	222	1.737	4 .	Trykkerier
75-09-2	Dichlormethan	Laboratoriekemikalier (jf. Synteseråvarer)	A	Kemisk industri	240	?	3 . 1	Fremstilling og blanding af kemikalier

CAS-nr.	Stof	Produkt/proces	Ikke aktivt (Ia)/ aktivt (A) produkt	Anvendelse i henhold produktregisteret	DB93 branche-kode	Antal virksomheder	MST branche-kode (tal)	MST Branchekode (tekst)
75-09-2	Dichlormethan	Opløsningsmidler (jf. Fortyndere, affedtningsmidler eller anden mere specifik funktion)	A	Kemisk industri	240	?	3 . 1	Fremstilling og blanding af kemikalier
74-87-3	Methylchlorid		A	Fremstilling af farvestoffer og pigmenter	241	86	3 . 1	Fremstilling og blanding af kemikalier
74-87-3	Methylchlorid		A	Fremstilling af farvestoffer og pigmenter	241	86	3 . 3	Farve- og lakfabrikker
75-09-2	Dichlormethan	Affedtningsmidler (Koldaffedtning, afvoksning, polishfjerner)	A	Fremstilling af basisplast	241	86	3 . 8	Fremstilling af skumplast og andre polymere materialer
75-09-2	Dichlormethan	Rengøringsmidler (afrensning, afvaskning, rensmidler) (jf. Afløbsrensning; Blegemidler; Hudrensning; Kedel- og tankrensning; Opløsningsmidler; Polermidler; Saneringsmidler; Skyllmidler)	A	Fremstilling af basisplast	241	86	3 . 8	Fremstilling af skumplast og andre polymere materialer
71-55-6	1,1,1-Trichlorethan	Affedtningsmidler (Koldaffedtning, afvoksning, polishfjerner)	Ia	Fremstilling af industrigasser	241	86	11 . 4	Gasværker
71-55-6	1,1,1-Trichlorethan	Opløsningsmidler (jf. Fortyndere, affedtningsmidler eller anden mere specifik funktion)	Ia	Fremstilling af industrigasser	241	86	11 . 4	Gasværker
74-87-3	Methylchlorid		A	Fremstilling af industrigasser	241	86	11 . 4	Gasværker
107-06-2	1,2 Dichlorethan	Opløsningsmidler (jf. Fortyndere, affedtningsmidler eller anden mere specifik funktion)	Ia	Fremstilling af pesticider og andre agrokemiske produkter	242	7	12 . 1	Pesticidfremstilling
127-18-4	Tetrachlorethylen		A	Fremstilling af maling, lak, trykfarver mv. samt tætningsmaterialer	243	74	3 . 1	Fremstilling og blanding af kemikalier
56-23-5	Tetrachlormethan	Korrosionsinhibitorer (Tilsætningsstoffer) (jf. Rustbeskyttelsesmidler)	Ia	Fremstilling af maling, lak, trykfarver mv. samt tætningsmaterialer	243	74	3 . 1	Fremstilling og blanding af kemikalier



CAS-nr.	Stof	Produkt/proces	Ikke aktivt (Ia)/ aktivt (A) produkt	Anvendelse i henhold produktregisteret	DB93 branche-kode	Antal virksomheder	MST branche-kode (tal)	MST Branchekode (tekst)
56-23-5	Tetrachlormethan	Bindemidler til maling, lime etc.	Ia /A	Fremstilling af maling, lak, trykfarver mv. samt tætningsmaterialer	243	74	3 . 1	Fremstilling og blanding af kemikalier
67-66-3	Trichlormethan	Opløsningsmidler (jf. Fortyndere, affedtningsmidler eller anden mere specifik funktion)	Ia	Fremstilling af maling, lak, trykfarver mv. samt tætningsmaterialer	243	74	3 . 1	Fremstilling og blanding af kemikalier
71-55-6	1,1,1-Trichlorethan	Affedtningsmidler (Koldaffedtning, afvoksning, polishfjerner)	A	Fremstilling af maling, lak, trykfarver mv. samt tætningsmaterialer	243	74	3 . 1	Fremstilling og blanding af kemikalier
75-09-2	Dichlormethan	Affedtningsmidler (Koldaffedtning, afvoksning, polishfjerner)	A	Fremstilling af maling, lak, trykfarver mv. samt tætningsmaterialer	243	74	3 . 1	Fremstilling og blanding af kemikalier
75-09-2	Dichlormethan	Rengøringsmidler (afrensning, afvaskning, rensmidler) (jf. Afløbsrensninger; Blegemidler; Hudrensninger; Kedel- og tankrensninger; Opløsningsmidler; Polermidler; Saneringsmidler; Skyllmidler)	A	Fremstilling af maling, lak, trykfarver mv. samt tætningsmaterialer	243	74	3 . 1	Fremstilling og blanding af kemikalier
75-09-2	Dichlormethan	Fortyndere (Malingfortynder, lakfortynder, limfortynder. (Thinners) (jf. Opløsningsmidler; Viskositetsændrende midler)	Ia	Fremstilling af maling, lak, trykfarver mv. samt tætningsmaterialer	243	74	3 . 1	Fremstilling og blanding af kemikalier
75-09-2	Dichlormethan	Limhærdere	Ia	Fremstilling af maling, lak, trykfarver mv. samt tætningsmaterialer	243	74	3 . 1	Fremstilling og blanding af kemikalier
75-09-2	Dichlormethan	Opløsningsmidler (jf. Fortyndere, affedtningsmidler eller anden mere specifik funktion)	Ia	Fremstilling af maling, lak, trykfarver mv. samt tætningsmaterialer	243	74	3 . 1	Fremstilling og blanding af kemikalier
75-09-2	Dichlormethan	Smøremidler (Jf. Køle- smøremidler til metalbearbejdning)	Ia	Fremstilling af maling, lak, trykfarver mv. samt tætningsmaterialer	243	74	3 . 1	Fremstilling og blanding af kemikalier

CAS-nr.	Stof	Produkt/proces	Ikke aktivt (Ia)/ aktivt (A) produkt	Anvendelse i henhold produktregisteret	DB93 branche-kode	Antal virksomheder	MST branche-kode (tal)	MST Branchekode (tekst)
79-01-6	Trichlorethylen	Affedtningsmidler (Koldaffedtning, afvoksning, polishfjerner)	A	Fremstilling af maling, lak, trykfarver mv. samt tætningsmaterialer	243	74	3 . 1	Fremstilling og blanding af kemikalier
127-18-4	Tetrachlorethylen		A	Fremstilling af maling, lak, trykfarver mv. samt tætningsmaterialer	243	74	3 . 3	Farve- og lakfabrikker
56-23-5	Tetrachlormethan	Korrosionsinhibitorer (Tilsætningsstoffer) (jf. Rustbeskyttelsesmidler)	Ia	Fremstilling af maling, lak, trykfarver mv. samt tætningsmaterialer	243	74	3 . 3	Farve- og lakfabrikker
56-23-5	Tetrachlormethan	Bindemidler til maling, lime etc.	Ia /A	Fremstilling af maling, lak, trykfarver mv. samt tætningsmaterialer	243	74	3 . 3	Farve- og lakfabrikker
67-66-3	Trichlormethan	Opløsningsmidler (jf. Fortyndere, affedtningsmidler eller anden mere specifik funktion)	Ia	Fremstilling af maling, lak, trykfarver mv. samt tætningsmaterialer	243	74	3 . 3	Farve- og lakfabrikker
71-55-6	1,1,1-Trichlorethan	Affedtningsmidler (Koldaffedtning, afvoksning, polishfjerner)	A	Fremstilling af maling, lak, trykfarver mv. samt tætningsmaterialer	243	74	3 . 3	Farve- og lakfabrikker
75-09-2	Dichlormethan	Rengøringsmidler (afrensning, afvaskning, rensmidler) (jf. Afløbsrensemidler; Blegemidler; Hudrensemidler; Kedel- og tankrensemidler; Opløsningsmidler; Polermidler; Saneringsmidler; Skyllemidler)	A	Fremstilling af maling, lak, trykfarver mv. samt tætningsmaterialer	243	74	3 . 3	Farve- og lakfabrikker
75-09-2	Dichlormethan	Rengøringsmidler (afrensning, afvaskning, rensmidler) (jf. Afløbsrensemidler; Blegemidler; Hudrensemidler; Kedel- og tankrensemidler; Opløsningsmidler; Polermidler; Saneringsmidler; Skyllemidler)	A	Fremstilling af maling, lak, trykfarver mv. samt tætningsmaterialer	243	74	3 . 3	Farve- og lakfabrikker

CAS-nr.	Stof	Produkt/proces	Ikke aktivt (Ia)/ aktivt (A) produkt	Anvendelse i henhold produktregisteret	DB93 branche-kode	Antal virksomheder	MST branche-kode (tal)	MST Branchekode (tekst)
75-09-2	Dichlormethan	Fortyndere (Malingfortynder, lakfortynder, limfortynder. (Thinners) (jf. Opløsningsmidler; Viskositetsændrende midler)	Ia	Fremstilling af maling, lak, trykfarver mv. samt tætningsmaterialer	243	74	3 . 3	Farve- og lakfabrikker
75-09-2	Dichlormethan	Limhædere	Ia	Fremstilling af maling, lak, trykfarver mv. samt tætningsmaterialer	243	74	3 . 3	Farve- og lakfabrikker
75-09-2	Dichlormethan	Opløsningsmidler (jf. Fortyndere, affedtningsmidler eller anden mere specifik funktion)	Ia	Fremstilling af maling, lak, trykfarver mv. samt tætningsmaterialer	243	74	3 . 3	Farve- og lakfabrikker
75-09-2	Dichlormethan	Smøremidler (Jf. Køle- smøremidler til metalbearbejdning)	Ia	Fremstilling af maling, lak, trykfarver mv. samt tætningsmaterialer	243	74	3 . 3	Farve- og lakfabrikker
79-01-6	Trichlorethylen	Affedtningsmidler (Koldaffedtning, afvoksning, polishfjerner)	A	Fremstilling af maling, lak, trykfarver mv. samt tætningsmaterialer	243	74	3 . 3	Farve- og lakfabrikker
127-18-4	Tetrachlorethylen		A	Fremstilling af maling, lak, trykfarver mv. samt tætningsmaterialer	243	74	3 . 8	Fremstilling af skumplast og andre polymere materialer
56-23-5	Tetrachlormethan	Korrosionsinhibitorer (Tilsætningsstoffer) (jf. Rustbeskyttelsesmidler)	Ia	Fremstilling af maling, lak, trykfarver mv. samt tætningsmaterialer	243	74	3 . 8	Fremstilling af skumplast og andre polymere materialer
56-23-5	Tetrachlormethan	Bindemidler til maling, lime etc.	Ia /A	Fremstilling af maling, lak, trykfarver mv. samt tætningsmaterialer	243	74	3 . 8	Fremstilling af skumplast og andre polymere materialer
67-66-3	Trichlormethan	Opløsningsmidler (jf. Fortyndere, affedtningsmidler eller anden mere specifik funktion)	Ia	Fremstilling af maling, lak, trykfarver mv. samt tætningsmaterialer	243	74	3 . 8	Fremstilling af skumplast og andre polymere materialer
71-55-6	1,1,1-Trichlorethan	Affedtningsmidler (Koldaffedtning, afvoksning, polishfjerner)	A	Fremstilling af maling, lak, trykfarver mv. samt tætningsmaterialer	243	74	3 . 8	Fremstilling af skumplast og andre polymere materialer

CAS-nr.	Stof	Produkt/proces	Ikke aktivt (la)/ aktivt (A) produkt	Anvendelse i henhold produktregisteret	DB93 branche-kode	Antal virksomheder	MST branche-kode (tal)	MST Branchekode (tekst)
75-09-2	Dichlormethan	Rengøringsmidler (afrensning, afvaskning, rensmidler) (jf. Afløbsrensemidler; Blegemidler; Hudrensemidler; Kedel- og tankrensemidler; Opløsningsmidler; Polermidler; Saneringsmidler; Skyllemidler)	A	Fremstilling af maling, lak, trykfarver mv. samt tætningsmaterialer	243	74	3 . 8	Fremstilling af skumplast og andre polymere materialer
75-09-2	Dichlormethan	Rengøringsmidler (afrensning, afvaskning, rensmidler) (jf. Afløbsrensemidler; Blegemidler; Hudrensemidler; Kedel- og tankrensemidler; Opløsningsmidler; Polermidler; Saneringsmidler; Skyllemidler)	A	Fremstilling af maling, lak, trykfarver mv. samt tætningsmaterialer	243	74	3 . 8	Fremstilling af skumplast og andre polymere materialer
75-09-2	Dichlormethan	Fortyndere (Malingfortynder, lakfortynder, limfortynder. (Thinners) (jf. Opløsningsmidler; Viskositetsændrende midler)	la	Fremstilling af maling, lak, trykfarver mv. samt tætningsmaterialer	243	74	3 . 8	Fremstilling af skumplast og andre polymere materialer
75-09-2	Dichlormethan	Limhærdere	la	Fremstilling af maling, lak, trykfarver mv. samt tætningsmaterialer	243	74	3 . 8	Fremstilling af skumplast og andre polymere materialer
75-09-2	Dichlormethan	Opløsningsmidler (jf. Fortyndere, affedtningsmidler eller anden mere specifik funktion)	la	Fremstilling af maling, lak, trykfarver mv. samt tætningsmaterialer	243	74	3 . 8	Fremstilling af skumplast og andre polymere materialer
75-09-2	Dichlormethan	Smøremidler (Jf. Køle- smøremidler til metalbearbejdning)	la	Fremstilling af maling, lak, trykfarver mv. samt tætningsmaterialer	243	74	3 . 8	Fremstilling af skumplast og andre polymere materialer
79-01-6	Trichlorethylen	Affedtningsmidler (Koldaffedtning, afvoksning, polishfjerner)	A	Fremstilling af maling, lak, trykfarver mv. samt tætningsmaterialer	243	74	3 . 8	Fremstilling af skumplast og andre polymere materialer
107-06-2	1,2 Dichlorethan	Opløsningsmidler (jf. Fortyndere, affedtningsmidler eller anden mere specifik funktion)	la	Medicinalvarefabrikker	244	86	3 . 2	Medicinalvare-fabrikker

CAS-nr.	Stof	Produkt/proces	Ikke aktivt (Ia)/ aktivt (A) produkt	Anvendelse i henhold produktregisteret	DB93 branche-kode	Antal virksomheder	MST branche-kode (tal)	MST Branchekode (tekst)
127-18-4	Tetrachlorethylen		A	Medicinalvarefabrikker	244	86	3 . 2	Medicinalvarefabrikker
67-66-3	Trichlormethan	Andre laboratoriekemikalier	Ia	Medicinalvarefabrikker	244	86	3 . 2	Medicinalvarefabrikker
67-66-3	Trichlormethan	Opløsningsmidler (jf. Fortyndere, affedtningsmidler eller anden mere specifik funktion)	Ia /A	Medicinalvarefabrikker	244	86	3 . 2	Medicinalvarefabrikker
67-66-3	Trichlormethan	Opløsningsmidler (jf. Fortyndere, affedtningsmidler eller anden mere specifik funktion)	A	Fremstilling af farmaceutiske råvarer	244	88	3 . 2	Medicinalvarefabrikker
74-87-3	Methylchlorid		A	Fremstilling af farmaceutiske råvarer	244	86	3 . 2	Medicinalvarefabrikker
74-87-3	Methylchlorid		A	Medicinalvarefabrikker	244	86	3 . 2	Medicinalvarefabrikker
75-09-2	Dichlormethan	Affedtningsmidler (Koldaffedtning, afvoksning, polishfjerner)	A	Medicinalvarefabrikker	244	86	3 . 2	Medicinalvarefabrikker
75-09-2	Dichlormethan	Rengøringsmidler (afrensning, afvaskning, rensmidler) (jf. Afløbsrensemidler; Blegemidler; Hudrensemidler; Kedel- og tankrensemidler; Opløsningsmidler; Polermidler; Saneringsmidler; Skyllemidler)	A	Medicinalvarefabrikker	244	86	3 . 2	Medicinalvarefabrikker
75-09-2	Dichlormethan	Fortyndere (Malingfortynder, lakfortynder, limfortynder. (Thinners) (jf. Opløsningsmidler; Viskositetsændrende midler)	Ia	Fremstilling af farmaceutiske råvarer	244	86	3 . 2	Medicinalvarefabrikker
75-09-2	Dichlormethan	Opløsningsmidler (jf. Fortyndere, affedtningsmidler eller anden mere specifik funktion)	Ia	Fremstilling af farmaceutiske råvarer	244	86	3 . 2	Medicinalvarefabrikker
75-09-2	Dichlormethan	Smøremidler (Jf. Køle- smøremidler til metalbearbejdning)	Ia	Fremstilling af farmaceutiske råvarer	244	86	3 . 2	Medicinalvarefabrikker
75-09-2	Dichlormethan	Laboratoriekemikalier (jf. synteseråvarer)	Ia	Medicinalvarefabrikker	244	86	3 . 2	Medicinalvarefabrikker

CAS-nr.	Stof	Produkt/proces	Ikke aktivt (la)/ aktivt (A) produkt	Anvendelse i henhold produktregisteret	DB93 branche-kode	Antal virksomheder	MST branche-kode (tal)	MST Branchekode (tekst)
75-09-2	Dichlormethan	Opløsningsmidler (jf. Fortyndere, affedtningsmidler eller anden mere specifik funktion)	la	Medicinalvarefabrikker	244	86	3 . 2	Medicinalvarefabrikker
75-09-2	Dichlormethan	Rengøringsmidler (afrensning, afvaskning, rensmidler) (jf. Afløbsrensninger; Blegemidler; Hudrensninger; Kedel- og tankrensninger; Opløsningsmidler; Polermidler; Saneringsmidler; Skyllemidler)	A	Pudse- og rensningsmidelfabrikker	245	98	3 . 1	Fremstilling og blanding af kemikalier
75-09-2	Dichlormethan	Affedtningsmidler (Koldaffedning, afvoksning, polishfjerner)	A	Sæbe- og vaskemiddelfabrikker	245	98	3 . 6	Sæbe- og vaskemiddelfabrikker
75-09-2	Dichlormethan	Rengøringsmidler (afrensning, afvaskning, rensmidler) (jf. Afløbsrensninger; Blegemidler; Hudrensninger; Kedel- og tankrensninger; Opløsningsmidler; Polermidler; Saneringsmidler; Skyllemidler)	A	Sæbe- og vaskemiddelfabrikker	245	98	3 . 6	Sæbe- og vaskemiddelfabrikker
79-01-6	Trichlorethylen	Affedtningsmidler (Koldaffedning, afvoksning, polishfjerner)	A	Sæbe- og vaskemiddelfabrikker	245	98	3 . 6	Sæbe- og vaskemiddelfabrikker
67-66-3	Trichlormethan	Opløsningsmidler (jf. Fortyndere, affedtningsmidler eller anden mere specifik funktion)	la	Fremstilling af andre kemiske produkter i øvrigt	246	56	3 . 1	Fremstilling og blanding af kemikalier
74-87-3	Methylchlorid		A	Fremstilling af andre organiske basiskemikalier	246	56	3 . 1	Fremstilling og blanding af kemikalier
79-01-6	Trichlorethylen	Affedtningsmidler (Koldaffedning, afvoksning, polishfjerner)	A	Fremstilling af andre kemiske produkter	246	56	3 . 1	Fremstilling og blanding af kemikalier
74-87-3	Methylchlorid		A	Fremstilling af andre organiske basiskemikalier	246	56	3 . 3	Farve- og lakfabrikker
71-55-6	1,1,1-Trichlorethan	Affedtningsmidler (Koldaffedning, afvoksning, polishfjerner)	A	Limfabrikker	246	56	18 .	Diverse anvendelse
75-09-2	Dichlormethan	Limhædere	la	Limfabrikker	246	56	18 .	Diverse anvendelse

CAS-nr.	Stof	Produkt/proces	Ikke aktivt (Ia)/ aktivt (A) produkt	Anvendelse i henhold produktregisteret	DB93 branche-kode	Antal virksomheder	MST branche-kode (tal)	MST Branchekode (tekst)
75-09-2	Dichlormethan	Opløsningsmidler (jf. Fortyndere, affedtningsmidler eller anden mere specifik funktion)	Ia	Limfabrikker	246	56	18 .	Diverse anvendelse
79-01-6	Trichlorethylen	Affedtningsmidler (Koldaffedtning, afvoksning, polishfjerner)	A	Limfabrikker	246	56	18 .	Diverse anvendelse
79-01-6	Trichlorethylen	Affedtningsmidler (Koldaffedtning, afvoksning, polishfjerner)	A	Gummi- og plastindustri	250	?	3 . 8	Fremstilling af skumplast og andre polymere materialer
79-01-6	Trichlorethylen	Affedtningsmidler (Koldaffedtning, afvoksning, polishfjerner)	A	Gummi- og plastindustri	250	?	3 . 9	Gummivarefabrikker
127-18-4	Tetrachlorethylen	Affedtningsmidler (Koldaffedtning, afvoksning, polishfjerner)	A	Fremstilling af andre gummiprodukter	251	89	3 . 9	Gummivarefabrikker
127-18-4	Tetrachlorethylen	Affedtningsmidler (Koldaffedtning, afvoksning, polishfjerner)	A	Fremstilling af gummidæk og gummislanger	251	89	3 . 9	Gummivarefabrikker
127-18-4	Tetrachlorethylen	Affedtningsmidler (Koldaffedtning, afvoksning, polishfjerner)	A	Vulkaniseringsanstalter	251	89	3 . 9	Gummivarefabrikker
71-55-6	1,1,1-Trichlorethan	Tekstilimpregneringsmidler	A	Fremstilling af andre gummiprodukter	251	89	3 . 9	Gummivarefabrikker
75-09-2	Dichlormethan	Affedtningsmidler (Koldaffedtning, afvoksning, polishfjerner)	A	Fremstilling af gummiprodukter	251	89	3 . 9	Gummivarefabrikker
75-09-2	Dichlormethan	Rengøringsmidler (afrensning, afvaskning, rensedmidler) (jf. Afløbsrensedmidler; Blegemidler; Hudrensedmidler; Kedel- og tankrensedmidler; Opløsningsmidler; Poleremidler; Saneringsmidler; Skyllemidler)	A	Fremstilling af gummiprodukter	251	89	3 . 9	Gummivarefabrikker
79-01-6	Trichlorethylen	Affedtningsmidler (Koldaffedtning, afvoksning, polishfjerner)	A	Fremstilling af andre gummiprodukter	251	89	3 . 9	Gummivarefabrikker
79-01-6	Trichlorethylen	Resiner til 1- og 2-komp. hærdelime	A	Fremstilling af andre gummiprodukter	251	89	3 . 9	Gummivarefabrikker
79-01-6	Trichlorethylen	Vulkanisatorer (Jf. Hærdere)	A	Fremstilling af andre gummiprodukter	251	89	3 . 9	Gummivarefabrikker

CAS-nr.	Stof	Produkt/proces	Ikke aktivt (Ia)/ aktivt (A) produkt	Anvendelse i henhold produktregisteret	DB93 branche-kode	Antal virksomheder	MST branche-kode (tal)	MST Branchekode (tekst)
79-01-6	Trichlorethylen	Affedtningsmidler (Koldaffedtning, afvoksning, polishfjerner)	A	Fremstilling af gummidæk og gummislanger	251	89	3 . 9	Gummivarefabrikker
79-01-6	Trichlorethylen	Funktion ikke med på listen (Produktfunktion ikke med på listen)	A	Fremstilling af gummidæk og gummislanger	251	89	3 . 9	Gummivarefabrikker
79-01-6	Trichlorethylen	Resiner til 1- og 2-komp. hærdelime	A	Fremstilling af gummidæk og gummislanger	251	89	3 . 9	Gummivarefabrikker
79-01-6	Trichlorethylen	Vulkanisatorer (Jf. Hærdere)	A	Fremstilling af gummidæk og gummislanger	251	89	3 . 9	Gummivarefabrikker
79-01-6	Trichlorethylen	Resiner til 1- og 2-komp. hærdelime	A	Fremstilling af gummiprodukter	251	89	3 . 9	Gummivarefabrikker
79-01-6	Trichlorethylen	Vulkanisatorer (Jf. Hærdere)	A	Fremstilling af gummiprodukter	251	89	3 . 9	Gummivarefabrikker
79-01-6	Trichlorethylen	Affedtningsmidler (Koldaffedtning, afvoksning, polishfjerner)	A	Vulkaniseringsanstalter	251	89	3 . 9	Gummivarefabrikker
79-01-6	Trichlorethylen	Funktion ikke med på listen (Produktfunktion ikke med på listen)	A	Vulkaniseringsanstalter	251	89	3 . 9	Gummivarefabrikker
79-01-6	Trichlorethylen	Resiner til 1- og 2-komp. hærdelime	A	Vulkaniseringsanstalter	251	89	3 . 9	Gummivarefabrikker
79-01-6	Trichlorethylen	Vulkanisatorer (Jf. Hærdere)	A	Vulkaniseringsanstalter	251	89	3 . 9	Gummivarefabrikker
56-23-5	Tetrachlormethan	Bindemidler til maling, lime etc.	Ia /A	Fremstilling af plastprodukter	252	631	3 . 8	Fremstilling af skumplast og andre polymere materialer
67-66-3	Trichlormethan	Opløsningsmidler (jf. Fortyndere, affedtningsmidler eller anden mere specifik funktion)	Ia	Fremstilling af plader, ark, rør og slanger samt profiler af plast	252	631	3 . 8	Fremstilling af skumplast og andre polymere materialer
71-55-6	1,1,1-Trichlorethan	Affedtningsmidler (Koldaffedtning, afvoksning, polishfjerner)	A	Fremstilling af plastprodukter	252	631	3 . 8	Fremstilling af skumplast og andre polymere materialer
71-55-6	1,1,1-Trichlorethan	Maling (lak) (jf. Emaljer, glasurer o. lign.; Gulvbelægningsmaterialer; Skrivemidler; Trykfarver)	Ia	Fremstilling af kontor- og skoleartikler af plast	252	631	3 . 8	Fremstilling af plast
71-55-6	1,1,1-Trichlorethan	Affedtningsmidler (Koldaffedtning, afvoksning, polishfjerner)	Ia	Fremstilling af andre plastprodukter	252	631	3 . 8	Fremstilling af skumplast og andre polymere materialer



CAS-nr.	Stof	Produkt/proces	Ikke aktivt (Ia)/ aktivt (A) produkt	Anvendelse i henhold produktregisteret	DB93 branche-kode	Antal virksomheder	MST branche-kode (tal)	MST Branchekode (tekst)
71-55-6	1,1,1-Trichlorethan	Opløsningsmidler (jf. Fortyndere, affedtningsmidler eller anden mere specifik funktion)	Ia	Fremstilling af andre plastprodukter	252	631	3 . 8	Fremstilling af skumplast og andre polymere materialer
71-55-6	1,1,1-Trichlorethan	Formslibningsmidler til plast og anden anvendelse	Ia	Fremstilling af plastprodukter	252	631	3 . 8	Fremstilling af skumplast og andre polymere materialer
71-55-6	1,1,1-Trichlorethan	Slipmidler (Jf. Antiklæbemidler)	Ia	Fremstilling af plastprodukter	252	631	3 . 8	Fremstilling af skumplast og andre polymere materialer
75-09-2	Dichlormethan	Affedtningsmidler (Koldaffedtning, afvoksning, polishfjerner)	A	Fremstilling af andre bygningsartikler af plast	252	631	3 . 8	Fremstilling af skumplast og andre polymere materialer
75-09-2	Dichlormethan	Rengøringsmidler (afrensning, afvaskning, rensmidler) (jf. Afløbsrensninger; Blegemidler; Hudrensninger; Kedel- og tankrensninger; Opløsningsmidler; Polermidler; Saneringsmidler; Skyllmidler)	A	Fremstilling af andre bygningsartikler af plast	252	631	3 . 8	Fremstilling af skumplast og andre polymere materialer
75-09-2	Dichlormethan	Affedtningsmidler (Koldaffedtning, afvoksning, polishfjerner)	A	Fremstilling af andre plastprodukter	252	631	3 . 8	Fremstilling af skumplast og andre polymere materialer
75-09-2	Dichlormethan	Rengøringsmidler (afrensning, afvaskning, rensmidler) (jf. Afløbsrensninger; Blegemidler; Hudrensninger; Kedel- og tankrensninger; Opløsningsmidler; Polermidler; Saneringsmidler; Skyllmidler)	A	Fremstilling af andre plastprodukter	252	631	3 . 8	Fremstilling af skumplast og andre polymere materialer
75-09-2	Dichlormethan	Slipmidler (Jf. Antiklæbemidler)	A	Fremstilling af plader, ark, rør og slanger samt profiler af plast	252	631	3 . 8	Fremstilling af skumplast og andre polymere materialer

CAS-nr.	Stof	Produkt/proces	Ikke aktivt (Ia)/ aktivt (A) produkt	Anvendelse i henhold produktregisteret	DB93 branche-kode	Antal virk-somheder	MST branche-kode (tal)	MST Branchekode (tekst)
75-09-2	Dichlormethan	Rengøringsmidler (afrensning, afvaskning, rensmidler) (jf. Afløbsrensninger; Blegemidler; Hudrensninger; Kedel- og tankrensninger; Opløsningsmidler; Polermidler; Saneringsmidler; Skyllmidler)	A	Fremstilling af rør og slanger af plast	252	631	3 . 8	Fremstilling af skumplast og andre polymere materialer
75-09-2	Dichlormethan	Affedtningsmidler (Koldaffedning, afvoksning, polishfjerner)	A	Fremstilling af rør og slanger af plast	252	631	3 . 8	Fremstilling af skumplast og andre polymere materialer
75-09-2	Dichlormethan	Grunder (Primer)	Ia	Fremstilling af plastemballage	252	631	3 . 8	Fremstilling af skumplast og andre polymere materialer
75-09-2	Dichlormethan	Resiner til 1- og 2-komp. Hærdelime	Ia	Fremstilling af plastemballage	252	631	3 . 8	Fremstilling af skumplast og andre polymere materialer
75-09-2	Dichlormethan	Fortyndere (Malingfortynder, lakfortynder, limfortynder. (Thinners) (jf. Opløsningsmidler; Viskositetsændrende midler)	Ia	Fremstilling af plastprodukter	252	631	3 . 8	Fremstilling af skumplast og andre polymere materialer
75-09-2	Dichlormethan	Opløsningsmidler (jf. Fortyndere, affedtningsmidler eller anden mere specifik funktion)	Ia	Fremstilling af plastprodukter	252	631	3 . 8	Fremstilling af skumplast og andre polymere materialer
75-09-2	Dichlormethan	Smøremidler (Jf. Køle- smøremidler til metalbearbejdning)	Ia	Fremstilling af plastprodukter	252	631	3 . 8	Fremstilling af skumplast og andre polymere materialer
71-55-6	1,1,1-Trichlorethan	Maling (lak) (jf. Emaljer, glasurer o. lign.; Gulvbelægningsmaterialer; Skrivemidler; Trykfarver)	Ia	Fremstilling af kontor- og skoleartikler af plast	252	631	19 .	Diverse fremstilling
71-55-6	1,1,1-Trichlorethan	Affedtningsmidler (Koldaffedning, afvoksning, polishfjerner)	Ia	Formning og forarbejdning af planglas	261	190	6 . 3	Glasværker

CAS-nr.	Stof	Produkt/proces	Ikke aktivt (Ia)/ aktivt (A) produkt	Anvendelse i henhold produktregisteret	DB93 branche-kode	Antal virksomheder	MST branche-kode (tal)	MST Branchekode (tekst)
71-55-6	1,1,1-Trichlorethan	Opløsningsmidler (jf. Fortyndere, affedtningsmidler eller anden mere specifik funktion)	Ia	Formning og forarbejdning af planglas	261	190	6 . 3	Glasværker
71-55-6	1,1,1-Trichlorethan	Affedtningsmidler (Koldaffedtning, afvoksning, polishfjerner)	Ia	Fremstilling og bearbejdning af glas i øvrigt	261	190	6 . 3	Glasværker
71-55-6	1,1,1-Trichlorethan	Opløsningsmidler (jf. Fortyndere, affedtningsmidler eller anden mere specifik funktion)	Ia	Fremstilling og bearbejdning af glas i øvrigt	261	190	6 . 3	Glasværker
75-09-2	Dichlormethan	Affedtningsmidler (Koldaffedtning, afvoksning, polishfjerner)	A	Formning og forarbejdning af planglas	261	190	6 . 3	Glasværker
75-09-2	Dichlormethan	Rengøringsmidler (afrensning, afvaskning, rensmidler) (jf. Afløbsrensning; Blegemidler; Hudrensning; Kedel- og tankrensning; Opløsningsmidler; Polermidler; Saneringsmidler; Skyllemidler)	A	Formning og forarbejdning af planglas	261	190	6 . 3	Glasværker
75-09-2	Dichlormethan	Affedtningsmidler (Koldaffedtning, afvoksning, polishfjerner)	A	Betonelementfabrikker	266	389	18 .	Diverse anvendelse
75-09-2	Dichlormethan	Rengøringsmidler (afrensning, afvaskning, rensmidler) (jf. Afløbsrensning; Blegemidler; Hudrensning; Kedel- og tankrensning; Opløsningsmidler; Polermidler; Saneringsmidler; Skyllemidler)	A	Betonelementfabrikker	266	389	18 .	Diverse anvendelse
79-01-6	Trichlorethylen	Funktion ikke med på listen (Produktfunktion ikke med på listen)	A	Stenhuggere	267	127	6 .	Sten-, ler- og glasindustri
79-01-6	Trichlorethylen	Funktion ikke med på listen (Produktfunktion ikke med på listen)	A	Stenhuggere	267	127	6 .	Sten-, ler- og glasindustri

CAS-nr.	Stof	Produkt/proces	Ikke aktivt (Ia)/ aktivt (A) produkt	Anvendelse i henhold produktregisteret	DB93 branche-kode	Antal virksomheder	MST branche-kode (tal)	MST Branchekode (tekst)
75-09-2	Dichlormethan	Rengøringsmidler (afrensning, afvaskning, rensmidler) (jf. Afløbsrensning; Blegemidler; Hudrensning; Kedel- og tankrensning; Opløsningsmidler; Polermidler; Saneringsmidler; Skyllmidler)	A	Asfalt- og tagpapfabrikker	268	121	2 . 1	Asfaltværker
75-09-2	Dichlormethan	Affedtningsmidler (Koldaffedtning, afvoksning, polishfjerner)	A	Asfalt- og tagpapfabrikker	268	121	2 . 1	Asfaltværker
75-09-2	Dichlormethan	Rengøringsmidler (afrensning, afvaskning, rensmidler) (jf. Afløbsrensning; Blegemidler; Hudrensning; Kedel- og tankrensning; Opløsningsmidler; Polermidler; Saneringsmidler; Skyllmidler)	A	Asfalt- og tagpapfabrikker	268	121	2 . 2	Tagpapfabrikker
75-09-2	Dichlormethan	Affedtningsmidler (Koldaffedtning, afvoksning, polishfjerner)	A	Asfalt- og tagpapfabrikker	268	121	2 . 2	Tagpapfabrikker
71-55-6	1,1,1-Trichlorethan	Slipmidler (Jf. Antiklæbemidler)	Ia	Fremstilling af metal	270	?	10 . 1	Jern- og metalstøberier
75-00-3	Chlorethan		A	Fremstilling af metal	270	?	10 . 1	Jern- og metalstøberier
75-09-2	Dichlormethan	Opløsningsmidler (jf. Fortyndere, affedtningsmidler eller anden mere specifik funktion)	A	Fremstilling af metal	270	?	10 . 1	Jern- og metalstøberier
75-09-2	Dichlormethan	Affedtningsmidler (Koldaffedtning, afvoksning, polishfjerner)	A	Fremstilling af metal	270	?	10 . 1	Jern- og metalstøberier
79-01-6	Trichlorethylen	Opløsningsmidler (jf. Fortyndere, affedtningsmidler eller anden mere specifik funktion)	A	Fremstilling af metal	270	?	10 . 1	Jern- og metalstøberier
75-00-3	Chlorethan		A	Fremstilling af metal	270	?	10 . 1	Jern- og metalstøberier

CAS-nr.	Stof	Produkt/proces	Ikke aktivt (Ia)/ aktivt (A) produkt	Anvendelse i henhold produktregisteret	DB93 branche-kode	Antal virksomheder	MST branche-kode (tal)	MST Branchekode (tekst)
75-09-2	Dichlormethan	Opløsningsmidler (jf. Fortyndere, affedtningsmidler eller anden mere specifik funktion)	A	Fremstilling af metal	270	?	10 . 1	Jern- og metalstøberier
75-09-2	Dichlormethan	Affedtningsmidler (Koldaffedtning, afvoksning, polishfjerner)	A	Fremstilling af metal	270	?	10 . 1	Jern- og metalstøberier
71-55-6	1,1,1-Trichlorethan	Slipmidler (Jf. Antiklæbemidler)	Ia	Fremstilling af metal	270	?	10 . 2	Metalvarefabrikker
79-01-6	Trichlorethylen	Opløsningsmidler (jf. Fortyndere, affedtningsmidler eller anden mere specifik funktion)	A	Fremstilling af metal	270	?	10 . 2	Metalvarefabrikker
127-18-4	Tetrachlorethylen	Maling (lak) (jf. Emaljer, glasurer o. lign.; Gulvbelægningsmaterialer; Skrivemidler; Trykfarver)	Ia	Jern- og stålværker	271	19	10 . 1	Jern- og metalstøberier
71-55-6	1,1,1-Trichlorethan	Affedtningsmidler (Koldaffedtning, afvoksning, polishfjerner)	Ia	Jern- og stålværker	271	19	10 . 1	Jern- og metalstøberier
71-55-6	1,1,1-Trichlorethan	Opløsningsmidler (jf. Fortyndere, affedtningsmidler eller anden mere specifik funktion)	Ia	Jern- og stålværker	271	19	10 . 1	Jern- og metalstøberier
79-01-6	Trichlorethylen	Affedtningsmidler (Koldaffedtning, afvoksning, polishfjerner)	Ia	Jern- og stålværker	271	19	10 . 1	Jern- og metalstøberier
71-55-6	1,1,1-Trichlorethan	Opløsningsmidler (jf. Fortyndere, affedtningsmidler eller anden mere specifik funktion)	Ia	Jern- og stålværker	271	19	10 . 9	Stålskibsværfter
56-23-5	Tetrachlormethan	Bindemidler til maling, lime etc.	Ia /A	Fremstilling af jern- og stålør (undtagen støbte rør)	272	42	10 . 1	Jern- og metalstøberier
75-09-2	Dichlormethan	Opløsningsmidler (jf. Fortyndere, affedtningsmidler eller anden mere specifik funktion)	A	Fremstilling af støbte jern- og stålør	272	42	10 . 1	Jern- og metalstøberier
79-01-6	Trichlorethylen	Affedtningsmidler (Koldaffedtning, afvoksning, polishfjerner)	Ia	Fremstilling af støbte jern- og stålør	272	42	10 . 1	Jern- og metalstøberier
71-55-6	1,1,1-Trichlorethan	Affedtningsmidler (Koldaffedtning, afvoksning, polishfjerner)	Ia	Støbning af andre ikke-jernholdige metalprodukter	275	58	10 . 1	Jern- og metalstøberier

CAS-nr.	Stof	Produkt/proces	Ikke aktivt (Ia)/ aktivt (A) produkt	Anvendelse i henhold produktregisteret	DB93 branche-kode	Antal virk-somheder	MST branche-kode (tal)	MST Branchekode (tekst)
71-55-6	1,1,1-Trichlorethan	Opløsningsmidler (jf. Fortyndere, affedtningsmidler eller anden mere specifik funktion)	Ia	Støbning af andre ikke-jernholdige metalprodukter	275	58	10 . 1	Jern- og metalstøberier
71-55-6	1,1,1-Trichlorethan	Affedtningsmidler (Koldaffedtning, afvoksning, polishfjerner)	Ia	Støbning af letmetalprodukter	275	58	10 . 1	Jern- og metalstøberier
71-55-6	1,1,1-Trichlorethan	Opløsningsmidler (jf. Fortyndere, affedtningsmidler eller anden mere specifik funktion)	Ia	Støbning af letmetalprodukter	275	58	10 . 1	Jern- og metalstøberier
75-09-2	Dichlormethan	Opløsningsmidler (jf. Fortyndere, affedtningsmidler eller anden mere specifik funktion)	A	Støbning af andre ikke-jernholdige metalprodukter	275	58	10 . 1	Jern- og metalstøberier
75-09-2	Dichlormethan	Opløsningsmidler (jf. Fortyndere, affedtningsmidler eller anden mere specifik funktion)	A	Støbning af letmetalprodukter	275	58	10 . 1	Jern- og metalstøberier
75-09-2	Dichlormethan	Opløsningsmidler (jf. Fortyndere, affedtningsmidler eller anden mere specifik funktion)	A	Støbning af jernprodukter	275	58	10 . 1	Jern- og metalstøberier
75-09-2	Dichlormethan	Opløsningsmidler (jf. Fortyndere, affedtningsmidler eller anden mere specifik funktion)	A	Støbning af stålprodukter	275	58	10 . 1	Jern- og metalstøberier
75-09-2	Dichlormethan		Ia	Støbning af andre ikke-jernholdige metalprodukter	275	58	10 . 1	Jern- og metalstøberier
75-09-2	Dichlormethan		Ia	Støbning af letmetalprodukter	275	58	10 . 1	Jern- og metalstøberier
79-01-6	Trichlorethylen	Affedtningsmidler (Koldaffedtning, afvoksning, polishfjerner)	Ia	Støbning af jernprodukter	275	58	10 . 1	Jern- og metalstøberier
79-01-6	Trichlorethylen	Affedtningsmidler (Koldaffedtning, afvoksning, polishfjerner)	Ia	Støbning af stålprodukter	275	58	10 . 1	Jern- og metalstøberier
56-23-5	Tetrachlormethan	Andre malinger og lakker	Ia	Jern- og metalvareindustri	280	?	10 . 1	Jern- og metalstøberier
56-23-5	Tetrachlormethan	Grunder (Primer)	Ia	Jern- og metalvareindustri	280	?	10 . 1	Jern- og metalstøberier

CAS-nr.	Stof	Produkt/proces	Ikke aktivt (Ia)/ aktivt (A) produkt	Anvendelse i henhold produktregisteret	DB93 branche-kode	Antal virksomheder	MST branche-kode (tal)	MST Branchekode (tekst)
56-23-5	Tetrachlormethan	Maling (lak) (jf. Emailjer, glasurer o. lign.; Gulvbelægningsmaterialer; Skrivemidler; Trykfarver)	Ia	Jern- og metalvareindustri	280	?	10 . 1	Jern- og metalstøberier
71-55-6	1,1,1-Trichlorethan	Smøremidler (Jf. Køle- smøremidler til metalbearbejdning)	Ia	Jern- og metalvareindustri	280	?	10 . 1	Jern- og metalstøberier
71-55-6	1,1,1-Trichlorethan	Limhædere	Ia	Jern- og metalvareindustri	280	?	10 . 1	Jern- og metalstøberier
71-55-6	1,1,1-Trichlorethan	Affedtningsmidler (Koldaffedning, afvoksning, polishfjerner)	Ia /A	Jern- og metalvareindustri	280	?	10 . 1	Jern- og metalstøberier
71-55-6	1,1,1-Trichlorethan	Opløsningsmidler (jf. Fortyndere, affedtningsmidler eller anden mere specifik funktion)	Ia /A	Jern- og metalvareindustri	280	?	10 . 1	Jern- og metalstøberier
75-09-2	Dichlormethan	Slipmidler (Jf. Antiklæbemidler)	A	Jern- og metalvareindustri	280	?	10 . 1	Jern- og metalstøberier
75-09-2	Dichlormethan	Opløsningsmidler (jf. Fortyndere, affedtningsmidler eller anden mere specifik funktion)	A	Jern- og metalvareindustri	280	?	10 . 1	Jern- og metalstøberier
75-09-2	Dichlormethan	Graffiti fjernere	A	Jern- og metalvareindustri	280	?	10 . 1	Jern- og metalstøberier
75-09-2	Dichlormethan	Smøremidler (Jf. Køle- smøremidler til metalbearbejdning)	Ia	Jern- og metalvareindustri	280	?	10 . 1	Jern- og metalstøberier
75-09-2	Dichlormethan	Grunder (Primer)	Ia	Jern- og metalvareindustri	280	?	10 . 1	Jern- og metalstøberier
75-09-2	Dichlormethan	Affedtningsmidler (Koldaffedning, afvoksning, polishfjerner)	Ia /A	Jern- og metalvareindustri	280	?	10 . 1	Jern- og metalstøberier
75-09-2	Dichlormethan	Maling- og lak fjernere (affarvningsmidler) (farvefjernere) (jf. Farvefjernere; Graffiti fjernere)	Ia /A	Jern- og metalvareindustri	280	?	10 . 1	Jern- og metalstøberier
79-01-6	Trichlorethylen	Opløsningsmiddelbaserede lime	A	Jern- og metalvareindustri	280	?	10 . 1	Jern- og metalstøberier
79-01-6	Trichlorethylen	Opløsningsmidler (jf. Fortyndere, affedtningsmidler eller anden mere specifik funktion)	A	Jern- og metalvareindustri	280	?	10 . 1	Jern- og metalstøberier

CAS-nr.	Stof	Produkt/proces	Ikke aktivt (Ia)/ aktivt (A) produkt	Anvendelse i henhold produktregisteret	DB93 branche-kode	Antal virksomheder	MST branche-kode (tal)	MST Branchekode (tekst)
79-01-6	Trichlorethylen	Maling- og lakfjernere (affarvningsmidler) (farvefjernere) (jf. Farvefjernere; Graffiti-fjernere)	Ia	Jern- og metalvareindustri	280	?	10 . 1	Jern- og metalstøberier
79-01-6	Trichlorethylen	Affedtningsmidler (Koldaffedtning, afvoksning, polishfjerner)	Ia /A	Jern- og metalvareindustri	280	?	10 . 1	Jern- og metalstøberier
127-18-4	Tetrachlorethylen	Rengøringsmidler (æfrensning, afvaskning, rensedmidler) (jf. Afløbsrensning; Blegemidler; Hudrensning; Kedel- og tankrensning; Opløsningsmidler; Polermidler; Saneringsmidler; Skyllemidler)	A	Jern- og metalvareindustri	280	?	10 . 2	Metalvarefabrikker
127-18-4	Tetrachlorethylen	Maling (lak) (jf. Emailjer, glasurer o. lign.; Gulvbelægningsmaterialer; Skrivemidler; Trykfarver)	Ia	Jern- og metalvareindustri	280	?	10 . 2	Metalvarefabrikker
127-18-4	Tetrachlorethylen	Affedtningsmidler (Koldaffedtning, afvoksning, polishfjerner)	Ia /A	Jern- og metalvareindustri	280	?	10 . 2	Metalvarefabrikker
71-55-6	1,1,1-Trichlorethan	Limhædere	Ia	Jern- og metalvareindustri	280	?	10 . 2	Metalvarefabrikker
75-09-2	Dichlormethan	Slipmidler (Jf. Antiklæbemidler)	A	Jern- og metalvareindustri	280	?	10 . 2	Metalvarefabrikker
75-09-2	Dichlormethan	Opløsningsmidler (jf. Fortyndere, affedtningsmidler eller anden mere specifik funktion)	A	Jern- og metalvareindustri	280	?	10 . 2	Metalvarefabrikker
75-09-2	Dichlormethan	Graffiti-fjernere	A	Jern- og metalvareindustri	280	?	10 . 2	Metalvarefabrikker
75-09-2	Dichlormethan	Grunder (Primer)	Ia	Jern- og metalvareindustri	280	?	10 . 2	Metalvarefabrikker
75-09-2	Dichlormethan	Maling- og lakfjernere (affarvningsmidler) (farvefjernere) (jf. Farvefjernere; Graffiti-fjernere)	Ia /A	Jern- og metalvareindustri	280	?	10 . 2	Metalvarefabrikker
79-01-6	Trichlorethylen	Opløsningsmiddelbaserede lime	A	Jern- og metalvareindustri	280	?	10 . 2	Metalvarefabrikker
79-01-6	Trichlorethylen	Opløsningsmidler (jf. Fortyndere, affedtningsmidler eller anden mere specifik funktion)	A	Jern- og metalvareindustri	280	?	10 . 2	Metalvarefabrikker



CAS-nr.	Stof	Produkt/proces	Ikke aktivt (Ia)/ aktivt (A) produkt	Anvendelse i henhold produktregisteret	DB93 branche-kode	Antal virksomheder	MST branche-kode (tal)	MST Branchekode (tekst)
79-01-6	Trichlorethylen	Maling- og lakfjernere (affarvningsmidler) (farvefjernere) (jf. Farvefjernere; Graffitifjernere)	Ia	Jern- og metalvareindustri	280	?	10 . 2	Metalvarefabrikker
79-01-6	Trichlorethylen	Affedtningsmidler (Koldaffedtning, afvoksning, polishfjerner)	Ia /A	Jern- og metalvareindustri	280	?	10 . 2	Metalvarefabrikker
71-55-6	1,1,1-Trichlorethan	Smøremidler (Jf. Køle- smøremidler til metalbearbejdning)	Ia	Jern- og metalvareindustri	280	?	10 . 8	Maskinfabrikker og -værksteder
127-18-4	Tetrachlorethylen	Affedtningsmidler (Koldaffedtning, afvoksning, polishfjerner)	A	Fremstilling af metalkonstruktioner	281	493	10 . 2	Metalvarefabrikker
71-55-6	1,1,1-Trichlorethan	Affedtningsmidler (Koldaffedtning, afvoksning, polishfjerner)	Ia	Fremstilling af radiatorer og kedler til centralvarmeanlæg	282	69	10 . 1	Jern- og metalstøberier
71-55-6	1,1,1-Trichlorethan	Limhærdere	Ia	Almindelige maskinforarbejdningsprocesser på kontraktbasis (lønarbejde)	285	2.127	3 . 1	Fremstilling og blanding af kemikalier
75-09-2	Dichlormethan	Graffitifjernere	Ia	Almindelige maskinforarbejdningsprocesser på kontraktbasis (lønarbejde)	285	2.127	3 . 1	Fremstilling og blanding af kemikalier
79-01-6	Trichlorethylen	Affedtningsmidler (Koldaffedtning, afvoksning, polishfjerner)	A	Almindelige maskinforarbejdningsprocesser på kontraktbasis (lønarbejde)	285	2.127	3 . 1	Fremstilling og blanding af kemikalier
71-55-6	1,1,1-Trichlorethan	Affedtningsmidler (Koldaffedtning, afvoksning, polishfjerner)	Ia	Behandling og coating af metal; almindelige maskinforarbejdningsprocesser på kontraktbasis (lønarbejde)	285	2.127	10 . 2	Metalvarefabrikker
127-18-4	Tetrachlorethylen	Emaljer	Ia	Overfladebehandling af metal på kontraktbasis (lønarbejde)	285	314	10 . 6	Metallisering (metal og plast)
71-55-6	1,1,1-Trichlorethan	Affedtningsmidler (Koldaffedtning, afvoksning, polishfjerner)	Ia	Behandling og coating af metal; almindelige maskinforarbejdningsprocesser på kontraktbasis (lønarbejde)	285	2.127	10 . 6	Metallisering
71-55-6	1,1,1-Trichlorethan	Maling (lak) (jf. Emaljer, glasurer o. lign.; Gulvbelægningsmaterialer; Skrivemidler; Trykfarver)	Ia	Overfladebehandling af metal på kontraktbasis (lønarbejde)	285	2.127	10 . 6	Metallisering (metal og plast)

CAS-nr.	Stof	Produkt/proces	Ikke aktivt (Ia)/ aktivt (A) produkt	Anvendelse i henhold produktregisteret	DB93 branche-kode	Antal virksomheder	MST branche-kode (tal)	MST Branchekode (tekst)
75-09-2	Dichlormethan	Rengøringsmidler (afrensning, afvaskning, rensmidler) (jf. Afløbsrensninger; Blegemidler; Hudrensninger; Kedel- og tankrensninger; Opløsningsmidler; Polermidler; Saneringsmidler; Skyllmidler)	A	Overfladebehandling af metal på kontraktbasis (Lønarbejde)	285	2.127	10 . 6	Metallisering (metal og plast)
75-09-2	Dichlormethan	Fortyndere (Malingfortynder, lakfortynder, limfortynder. (Thinners) (jf. Opløsningsmidler; Viskositetsændrende midler)	Ia	Overfladebehandling af metal på kontraktbasis (Lønarbejde)	285	2.127	10 . 6	Metallisering (metal og plast)
75-09-2	Dichlormethan	Opløsningsmidler (jf. Fortyndere, affedtningsmidler eller anden mere specifik funktion)	Ia	Overfladebehandling af metal på kontraktbasis (Lønarbejde)	285	2.127	10 . 6	Metallisering (metal og plast)
75-09-2	Dichlormethan	Affedtningsmidler (Koldaffedtning, afvoksning, polishfjerner)	Ia /A	Overfladebehandling af metal på kontraktbasis (Lønarbejde)	285	2.127	10 . 6	Metallisering (metal og plast)
75-09-2	Dichlormethan	Maling- og lakfjernere (affarvningsmidler) (farvefjernere) (jf. Farvefjernere; Grafittifjernere)	Ia /A	Overfladebehandling af metal på kontraktbasis (Lønarbejde)	285	2.127	10 . 6	Metallisering (metal og plast)
79-01-6	Trichlorethylen	Affedtningsmidler (Koldaffedtning, afvoksning, polishfjerner)	A	Overfladebehandling af metal på kontraktbasis (Lønarbejde)	285	2.127	10 . 6	Metallisering (metal og plast)
71-55-6	1,1,1-Trichlorethan	Limhædere	Ia	Almindelige maskinforarbejdningsprocesser på kontraktbasis (Lønarbejde)	285	2.127	10 . 8	Maskinfabrikker
71-55-6	1,1,1-Trichlorethan	Affedtningsmidler (Koldaffedtning, afvoksning, polishfjerner)	Ia	Behandling og coating af metal; almindelige maskinforarbejdningsprocesser på kontraktbasis (Lønarbejde)	285	2.127	10 . 8	Maskinfabrikker og -værksteder
75-09-2	Dichlormethan	Maling- og lakfjernere (affarvningsmidler) (farvefjernere) (jf. Farvefjernere; Grafittifjernere)	Ia	Almindelige maskinforarbejdningsprocesser på kontraktbasis (Lønarbejde)	285	2.127	10 . 8	Maskinfabrikker og -værksteder

CAS-nr.	Stof	Produkt/proces	Ikke aktivt (Ia)/ aktivt (A) produkt	Anvendelse i henhold produktregisteret	DB93 branche-kode	Antal virksomheder	MST branche-kode (tal)	MST Branchekode (tekst)
75-09-2	Dichlormethan	Graffiti fjernere	Ia	Almindelige maskinforarbejdningsprocesser på kontraktbasis (lønarbejde)	285	2.127	10 . 8	Maskinfabriker og -værksteder
79-01-6	Trichlorethylen	Affedtningsmidler (Koldaffedtning, afvoksning, polish fjerner)	A	Almindelige maskinforarbejdningsprocesser på kontraktbasis (lønarbejde)	285	2.127	10 . 8	Maskinfabriker
71-55-6	1,1,1-Trichlorethan	Affedtningsmidler (Koldaffedtning, afvoksning, polish fjerner)	Ia	Fremstilling af bestik, skære- og klipperedskaber, håndværktøj og diverse metalprodukter	286	304	10 . 2	Metalvarefabrikker
79-01-6	Trichlorethylen	Affedtningsmidler (Koldaffedtning, afvoksning, polish fjerner)	A	Fremstilling af håndværktøj	286	304	10 . 2	Metalvarefabrikker
71-55-6	1,1,1-Trichlorethan	Affedtningsmidler (Koldaffedtning, afvoksning, polish fjerner)	Ia	Fremstilling af bestik, skære- og klipperedskaber, håndværktøj og diverse metalprodukter	286	304	10 . 8	Maskinfabriker og -værksteder
75-09-2	Dichlormethan	Affedtningsmidler (Koldaffedtning, afvoksning, polish fjerner)	A	Fremstilling af andre færdige metalprodukter	287	810	10 . 1	Jern- og metalstøberier
75-09-2	Dichlormethan	Affedtningsmidler (Koldaffedtning, afvoksning, polish fjerner)	A	Fremstilling af metaltønder og lignende beholdere	287	810	10 . 1	Jern- og metalstøberier
75-09-2	Dichlormethan	Rengøringsmidler (afrensning, afvaskning, rensmidler) (jf. Afløbsrensemidler; Blegemidler; Hudrensemidler; Kedel- og tankrensemidler; Opløsningsmidler; Polermidler; Saneringsmidler; Skyllemidler)	A	Fremstilling af metaltønder og lignende beholdere	287	810	10 . 1	Jern- og metalstøberier
75-09-2	Dichlormethan		Ia	Fremstilling af metaltønder og lignende beholdere	287	810	10 . 1	Jern- og metalstøberier
79-01-6	Trichlorethylen	Affedtningsmidler (Koldaffedtning, afvoksning, polish fjerner)	A	Fremstilling af metaltønder og lignende beholdere	287	810	10 . 1	Jern- og metalstøberier

CAS-nr.	Stof	Produkt/proces	Ikke aktivt (Ia)/ aktivt (A) produkt	Anvendelse i henhold produktregisteret	DB93 branche-kode	Antal virksomheder	MST branche-kode (tal)	MST Branchekode (tekst)
127-18-4	Tetrachlorethylen	Rengøringsmidler (afrensning, afvaskning, rensmidler) (jf. Afløbsrensning; Blegemidler; Hudrensning; Kedel- og tankrensning; Opløsningsmidler; Polermidler; Saneringsmidler; Skyllemidler)	Ia	Fremstilling af andre færdige metalprodukter	287	810	10 . 2	Metalvarefabrikker
71-55-6	1,1,1-Trichlorethan	Rengøringsmidler (afrensning, afvaskning, rensning) (jf. Afløbsrensning; Blegemidler; Hudrensning; Kedel- og tankrensning; Opløsningsmidler; Polermidler; Saneringsmidler; Skyllemidler)	Ia	Fremstilling af andre færdige metalprodukter	287	810	10 . 2	Metalvarefabrikker
71-55-6	1,1,1-Trichlorethan	Affedtningsmidler (Koldaffedtning, afvoksning, polishfjerner)	Ia	Fremstilling af metaltønder, trådvarer, bolte, skruer mv.	287	810	10 . 2	Metalvarefabrikker
75-09-2	Dichlormethan	Affedtningsmidler (Koldaffedtning, afvoksning, polishfjerner)	A	Fremstilling af andre færdige metalprodukter	287	810	10 . 2	Metalvarefabrikker
75-09-2	Dichlormethan	Affedtningsmidler (Koldaffedtning, afvoksning, polishfjerner)	A	Fremstilling af bolte, skruer, møtrikker, kæder og fjedre	287	810	10 . 2	Metalvarefabrikker
75-09-2	Dichlormethan	Rengøringsmidler (afrensning, afvaskning, rensning) (jf. Afløbsrensning; Blegemidler; Hudrensning; Kedel- og tankrensning; Opløsningsmidler; Polermidler; Saneringsmidler; Skyllemidler)	A	Fremstilling af bolte, skruer, møtrikker, kæder og fjedre	287	810	10 . 2	Metalvarefabrikker
75-09-2	Dichlormethan	Affedtningsmidler (Koldaffedtning, afvoksning, polishfjerner)	A	Fremstilling af metaltønder og lignende beholdere	287	810	10 . 2	Metalvarefabrikker

CAS-nr.	Stof	Produkt/proces	Ikke aktivt (Ia)/ aktivt (A) produkt	Anvendelse i henhold produktregisteret	DB93 branche-kode	Antal virksomheder	MST branche-kode (tal)	MST Branchekode (tekst)
75-09-2	Dichlormethan	Rengøringsmidler (afrensning, afvaskning, rensmidler) (jf. Afløbsrensninger; Blegemidler; Hudrensninger; Kedel- og tankrensninger; Opløsningsmidler; Polermidler; Saneringsmidler; Skyllmidler)	A	Fremstilling af metaltønder og lignende beholdere	287	810	10 . 2	Metalvarefabrikker
75-09-2	Dichlormethan		Ia	Fremstilling af konserverdåser mv.	287	810	10 . 2	Metalvarefabrikker
75-09-2	Dichlormethan	Fortyndere (Malingfortynder, lakfortynder, limfortynder. (Thinners) (jf. Opløsningsmidler; Viskositetsændrende midler)	Ia	Fremstilling af metalskilte	287	810	10 . 2	Metalvarefabrikker
75-09-2	Dichlormethan	Opløsningsmidler (jf. Fortyndere, affedtningsmidler eller anden mere specifik funktion)	Ia	Fremstilling af metalskilte	287	810	10 . 2	Metalvarefabrikker
75-09-2	Dichlormethan		Ia	Fremstilling af metaltønder og lignende beholdere	287	810	10 . 2	Metalvarefabrikker
79-01-6	Trichlorethylen	Affedtningsmidler (Koldaffedning, afvoksning, polishfjerner)	A	Fremstilling af metaltønder og lignende beholdere	287	810	10 . 2	Metalvarefabrikker
107-06-2	1,2 Dichlorethan	Opløsningsmidler (jf. Fortyndere, affedtningsmidler eller anden mere specifik funktion)	Ia	Maskinindustri	290	?	10 . 8	Maskinfabrikker og -værksteder
127-18-4	Tetrachlorethylen	Affedtningsmidler (Koldaffedning, afvoksning, polishfjerner)	A	Maskinindustri	290	?	10 . 8	Maskinfabrikker og -værksteder
127-18-4	Tetrachlorethylen	Rengøringsmidler (afrensning, afvaskning, rensmidler) (jf. Afløbsrensninger; Blegemidler; Hudrensninger; Kedel- og tankrensninger; Opløsningsmidler; Polermidler; Saneringsmidler; Skyllmidler)	A	Maskinindustri	290	?	10 . 8	Maskinfabrikker og -værksteder

CAS-nr.	Stof	Produkt/proces	Ikke aktivt (Ia)/ aktivt (A) produkt	Anvendelse i henhold produktregisteret	DB93 branche-kode	Antal virksomheder	MST branche-kode (tal)	MST Branchekode (tekst)
127-18-4	Tetrachlorethylen	Maling (lak) (jf. Emailjer, glasurer o. lign.; Gulvbelægningsmaterialer; Skrivemidler; Trykfarver)	Ia	Maskinindustri	290	?	10 . 8	Maskinfabrikker og -værksteder
71-55-6	1,1,1-Trichlorethan	Smøremidler (Jf. Køle- smøremidler til metalbearbejdning)	A	Maskinindustri	290	?	10 . 8	Maskinfabrikker og -værksteder
71-55-6	1,1,1-Trichlorethan	Affedtningsmidler (Koldaffedtning, afvoksning, polishfjerner)	Ia	Maskinindustri	290	?	10 . 8	Maskinfabrikker og -værksteder
71-55-6	1,1,1-Trichlorethan	Anden smørefedt og smøreolie	Ia	Maskinindustri	290	?	10 . 8	Maskinfabrikker og -værksteder
71-55-6	1,1,1-Trichlorethan	Opløsningsmidler (jf. Fortyndere, affedtningsmidler eller anden mere specifik funktion)	Ia	Maskinindustri	290	?	10 . 8	Maskinfabrikker og -værksteder
71-55-6	1,1,1-Trichlorethan	Slipmidler (Jf. Antiklæbemidler)	Ia	Maskinindustri	290	?	10 . 8	Maskinfabrikker og -værksteder
75-09-2	Dichlormethan	Slipmidler (Jf. Antiklæbemidler)	A	Maskinindustri	290	?	10 . 8	Maskinfabrikker og -værksteder
75-09-2	Dichlormethan	Grunder (Primer)	Ia	Maskinindustri	290	?	10 . 8	Maskinfabrikker og -værksteder
75-09-2	Dichlormethan	Smøremidler (Jf. Køle- smøremidler til metalbearbejdning)	Ia	Maskinindustri	290	?	10 . 8	Maskinfabrikker og -værksteder
75-09-2	Dichlormethan	Affedtningsmidler (Koldaffedtning, afvoksning, polishfjerner)	Ia /A	Maskinindustri	290	?	10 . 8	Maskinfabrikker og -værksteder
75-09-2	Dichlormethan	Maling- og lakfjernerer (affarvningsmidler) (farvefjernerer) (jf. Farvefjernerer; Grafittifjernerer)	Ia /A	Maskinindustri	290	?	10 . 8	Maskinfabrikker og -værksteder
75-09-2	Dichlormethan	Opløsningsmidler (jf. Fortyndere, affedtningsmidler eller anden mere specifik funktion)	Ia /A	Maskinindustri	290	?	10 . 8	Maskinfabrikker og -værksteder
79-01-6	Trichlorethylen	Opløsningsmidler (jf. Fortyndere, affedtningsmidler eller anden mere specifik funktion)	A	Maskinindustri	290	?	10 . 8	Maskinfabrikker og -værksteder

CAS-nr.	Stof	Produkt/proces	Ikke aktivt (Ia)/ aktivt (A) produkt	Anvendelse i henhold produktregisteret	DB93 branche-kode	Antal virksomheder	MST branche-kode (tal)	MST Branchekode (tekst)
79-01-6	Trichlorethylen	Maling- og lakfjernere (affarvningsmidler) (farvefjernere) (jf. Farvefjernere; Grafittifjernere)	Ia	Maskinindustri	290	?	10 . 8	Maskinfabrikker og -værksteder
75-09-2	Dichlormethan	Slipmidler (Jf. Antiklæbemidler)	A	Skibsmotorfabrikker	291	269	10 . 8	Maskinfabrikker og -værksteder
79-01-6	Trichlorethylen	Affedtningsmidler (Koldaffedtning, afvoksning, polishfjerner)	A	Fremstilling af motorer og motordele undtagen motorer til flyvemaskiner, motorkøretøjer og knallerter	291	269	10 . 8	Maskinfabrikker og -værksteder
71-55-6	1,1,1-Trichlorethan	Affedtningsmidler (Koldaffedtning, afvoksning, polishfjerner)	Ia	Fremstilling af industrimaskiner i øvrigt	295	686	10 . 8	Maskinfabrikker og -værksteder
71-55-6	1,1,1-Trichlorethan	Opløsningsmidler (jf. Fortyndere, affedtningsmidler eller anden mere specifik funktion)	Ia	Fremstilling af industrimaskiner i øvrigt	295	686	10 . 8	Maskinfabrikker og -værksteder
79-01-6	Trichlorethylen	Affedtningsmidler (Koldaffedtning, afvoksning, polishfjerner)	A	Fremstilling af industrimaskiner i øvrigt	295	686	10 . 8	Maskinfabrikker og -værksteder
71-55-6	1,1,1-Trichlorethan	Affedtningsmidler (Koldaffedtning, afvoksning, polishfjerner)	Ia	Fremstilling af elektriske motorer, generatorer og transformatorer samt vindmøller	311	88	10 . 2	Metalvarefabrikker
71-55-6	1,1,1-Trichlorethan	Affedtningsmidler (Koldaffedtning, afvoksning, polishfjerner)	Ia	Fremstilling af elektriske motorer, generatorer og transformatorer samt vindmøller	311	88	10 . 5	Elektronikindustri
71-55-6	1,1,1-Trichlorethan	Affedtningsmidler (Koldaffedtning, afvoksning, polishfjerner)	Ia	Fremstilling af elektriske motorer, generatorer og transformatorer samt vindmøller	311	88	10 . 8	Maskinfabrikker og -værksteder
71-55-6	1,1,1-Trichlorethan	Affedtningsmidler (Koldaffedtning, afvoksning, polishfjerner)	Ia	Fremstilling af elektriske fordelings- og kontrolltavler samt relæer mv.	312	156	10 . 5	Elektronikindustri
71-55-6	1,1,1-Trichlorethan	Affedtningsmidler (Koldaffedtning, afvoksning, polishfjerner)	Ia	Fremstilling af elektrisk trafikreguleringsudstyr	316	523	10 . 5	Elektronikindustri

CAS-nr.	Stof	Produkt/proces	Ikke aktivt (Ia)/ aktivt (A) produkt	Anvendelse i henhold produktregisteret	DB93 branche-kode	Antal virksomheder	MST branche-kode (tal)	MST Branchekode (tekst)
71-55-6	1,1,1-Trichlorethan	Affedtningsmidler (Koldaffedtning, afvoksning, polishfjerner)	Ia	Fremstilling af kredsløb og halvlederkomponenter mv.	321	95	10 . 5	Elektronikindustri
71-55-6	1,1,1-Trichlorethan	Affedtningsmidler (Koldaffedtning, afvoksning, polishfjerner)	Ia	Fremstilling af telemateriel	322	44	3 . 8	Fremstilling af skumplast og andre polymere materialer
71-55-6	1,1,1-Trichlorethan	Affedtningsmidler (Koldaffedtning, afvoksning, polishfjerner)	Ia	Fremstilling af telemateriel	322	44	10 . 5	Elektronikindustri
75-09-2	Dichlormethan	Maling- og lakfjernere (affarvningsmidler) (farvefjernere) (jf. Farvefjernere; Grafittifjernere)	Ia	Fremstilling af medicinsk udstyr, instrumenter, ure mv.	330		3 . 2	Medicinalvarefabrikker
127-18-4	Tetrachlorethylen	Maling (lak) (jf. Emaljer, glasurer o. lign.; Gulvbelægningsmaterialer; Skrivemidler; Trykfarver)	Ia	Fremstilling af biler mv.	340	?	10 . 8	Maskinfabrikker og -værksteder
75-09-2	Dichlormethan	Grunder (Primer)	Ia	Fremstilling af biler mv.	340	?	10 . 8	Maskinfabrikker og -værksteder
75-09-2	Dichlormethan	Maling- og lakfjernere (affarvningsmidler) (farvefjernere) (jf. Farvefjernere; Grafittifjernere)	Ia	Fremstilling af biler mv.	340	?	10 . 8	Maskinfabrikker og -værksteder
75-09-2	Dichlormethan	Smøremidler (Jf. Køle- smøremidler til metalbearbejdning)	Ia	Fremstilling af biler mv.	340	?	10 . 8	Maskinfabrikker og -værksteder
75-09-2	Dichlormethan	Slipmidler (Jf. Antiklæbemidler)	A	Fremstilling af dele og tilbehør til motorkøretøjer	343	66	10 . 2	Metalvarefabrikker
75-09-2	Dichlormethan	Slipmidler (Jf. Antiklæbemidler)	A	Fremstilling af dele og tilbehør til motorkøretøjer	343	66	10 . 8	Maskinfabrikker og -værksteder
127-18-4	Tetrachlorethylen	Maling (lak) (jf. Emaljer, glasurer o. lign.; Gulvbelægningsmaterialer; Skrivemidler; Trykfarver)	Ia	Fremstilling af andre transportmidler	350	?	10 . 8	Maskinfabrikker og -værksteder
75-09-2	Dichlormethan	Grunder (Primer)	Ia	Fremstilling af andre transportmidler	350	?	10 . 8	Maskinfabrikker og -værksteder
75-09-2	Dichlormethan	Maling- og lakfjernere (affarvningsmidler) (farvefjernere) (jf. Farvefjernere; Grafittifjernere)	Ia	Fremstilling af andre transportmidler	350	?	10 . 8	Maskinfabrikker og -værksteder



CAS-nr.	Stof	Produkt/proces	Ikke aktivt (Ia)/ aktivt (A) produkt	Anvendelse i henhold produktregisteret	DB93 branche-kode	Antal virksomheder	MST branche-kode (tal)	MST Branchekode (tekst)
75-09-2	Dichlormethan	Smøremidler (Jf. Køle- smøremidler til metalbearbejdning)	Ia	Fremstilling af andre transportmidler	350	?	10 . 8	Maskinfabriker og -værksteder
127-18-4	Tetrachlorethylen		A	Bygning og reparation af skibe og både	351	379	10 . 9	Stålskibsværfter
56-23-5	Tetrachlormethan	Rustbeskyttende maling (jf. rustbeskyttelsesmidler)	Ia	Bygning og reparation af skibe og både	351	379	10 . 9	Stålskibsværfter
56-23-5	Tetrachlormethan	Afdækningslak (afdækningsfarve)	Ia	Skibsværfter	351	379	10 . 9	Stålskibsværfter
56-23-5	Tetrachlormethan	Andre malinger og lakker	Ia	Skibsværfter	351	379	10 . 9	Stålskibsværfter
56-23-5	Tetrachlormethan	Grunder (Primer)	Ia	Skibsværfter	351	379	10 . 9	Stålskibsværfter
56-23-5	Tetrachlormethan	Maling (lak) (jf. Emaljer, glasurer o. lign.; Gulvbelægningsmaterialer; Skrivemidler; Trykfarver)	Ia	Skibsværfter	351	379	10 . 9	Stålskibsværfter
56-23-5	Tetrachlormethan	Rustbeskyttende maling (jf. rustbeskyttelsesmidler)	Ia	Skibsværfter	351	379	10 . 9	Stålskibsværfter
75-09-2	Dichlormethan	Maling- og lakfjernere (affarvningsmidler) (farvefjernere) (jf. Farvefjernere; Graffitifjernere)	Ia	Bygning og reparation af skibe og både	351	379	10 . 9	Stålskibsværfter
75-09-2	Dichlormethan	Limhærdere	Ia	Bådbyggerier	351	379	10 . 9	Stålskibsværfter
75-09-2	Dichlormethan	Slipmidler (Jf. Antiklæbemidler)	A	Flyfabrikker og -værksteder	353	46	10 . 8	Maskinfabriker og -værksteder
75-09-2	Dichlormethan	Maling- og lakfjernere (affarvningsmidler) (farvefjernere) (jf. Farvefjernere; Graffitifjernere)	Ia	Flyfabrikker og -værksteder	353	46	10 . 8	Maskinfabriker og -værksteder
75-09-2	Dichlormethan	Graffitifjernere	Ia	Flyfabrikker og -værksteder	353	46	10 . 8	Maskinfabriker og -værksteder
71-55-6	1,1,1-Trichlorethan	Formslibningsmidler til plast og anden anvendelse	Ia	Fremstilling af møbler	361	1.485	9 . 1	Møbelfabriker
71-55-6	1,1,1-Trichlorethan	Opløsningsmiddelbaserede lime	Ia	Fremstilling af møbler	361	1.485	9 . 1	Møbelfabriker

CAS-nr.	Stof	Produkt/proces	Ikke aktivt (la)/ aktivt (A) produkt	Anvendelse i henhold produktregisteret	DB93 branche-kode	Antal virk-somheder	MST branche-kode (tal)	MST Branche-kode (tekst)
71-55-6	1,1,1-Trichlorethan	Affedtningsmidler (Koldaffedtning, afvoksning, polishfjerner)	la	Fremstilling af stole og andre siddemøbler; møbelpolstrere	361	1.485	9 . 1	Møbelfabriker
71-55-6	1,1,1-Trichlorethan	Opløsningsmidler (jf. Fortyndere, affedtningsmidler eller anden mere specifik funktion)	la	Fremstilling af stole og andre siddemøbler; møbelpolstrere	361	1.485	9 . 1	Møbelfabriker
75-09-2	Dichlormethan	Maling- og lakfjernere (affarvningsmidler) (farvefjernere) (jf. Farvefjernere; Grafitfjernere)	la	Fremstilling af møbler	361	1.485	9 . 1	Møbelfabriker
75-09-2	Dichlormethan	Opløsningsmiddelbaserede lime	la	Fremstilling af møbler	361	1.485	9 . 1	Møbelfabriker
75-09-2	Dichlormethan	Maling- og lakfjernere (affarvningsmidler) (farvefjernere) (jf. Farvefjernere; Grafitfjernere)	la	Fremstilling af stole og andre siddemøbler; møbelpolstrere	361	1.485	9 . 1	Møbelfabriker
75-09-2	Dichlormethan	Fortyndere (Malingfortynder, lakfortynder, limfortynder. (Thinners) (jf. Opløsningsmidler; Viskositetsændrende midler)	la	Møbellererier, afsyring af møbler mv.	361	1.485	9 . 1	Møbelfabriker
75-09-2	Dichlormethan	Opløsningsmidler (jf. Fortyndere, affedtningsmidler eller anden mere specifik funktion)	la	Møbellererier, afsyring af møbler mv.	361	1.485	9 . 1	Møbelfabriker
79-01-6	Trichlorethylen	Affedtningsmidler (Koldaffedtning, afvoksning, polishfjerner)	A	Fremstilling af kontor- og butiksmøbler undtagen stole	361	1.485	9 . 1	Møbelfabriker
79-01-6	Trichlorethylen	Affedtningsmidler (Koldaffedtning, afvoksning, polishfjerner)	A	Fremstilling af møbler	361	1.485	9 . 1	Møbelfabriker
71-55-6	1,1,1-Trichlorethan	lim	la	Madrasfabriker	361	1.485	18 .	Diverse anvendelse
75-09-2	Dichlormethan	Slipmidler (Jf. Antiklæbemidler)	A	Madrasfabriker	361	1.485	18 .	Diverse anvendelse
71-55-6	1,1,1-Trichlorethan	Affedtningsmidler (Koldaffedtning, afvoksning, polishfjerner)	la	El-, gas- og varmforsyning	400	?	11 . 1	Elværker
71-55-6	1,1,1-Trichlorethan	Limhædere	la	El-, gas- og varmforsyning	400	?	11 . 1	Elværker
75-09-2	Dichlormethan		la	Elforsyning	400	?	11 . 1	Elværker
71-55-6	1,1,1-Trichlorethan	Affedtningsmidler (Koldaffedtning, afvoksning, polishfjerner)	la	El-, gas- og varmforsyning	400	?	11 . 4	11.4 Gasværker

CAS-nr.	Stof	Produkt/proces	Ikke aktivt (Ia)/ aktivt (A) produkt	Anvendelse i henhold produktregisteret	DB93 branche-kode	Antal virk-somheder	MST branche-kode (tal)	MST Branchekode (tekst)
71-55-6	1,1,1-Trichlorethan	Limhædere	Ia	El-, gas- og varmforsyning	400	?	11 . 4	Gasværker
71-55-6	1,1,1-Trichlorethan	Limhædere	Ia	Bygge- og anlægsvirksomhed	450	?	18 .	Diverse anvendelse
71-55-6	1,1,1-Trichlorethan	Slipmidler (Jf. Antiklæbemidler)	Ia	Bygge- og anlægsvirksomhed	450	?	18 .	Diverse anvendelse
75-09-2	Dichlormethan	Affedtningsmidler (Koldaffedtning, afvoksning, polishfjerner)	A	Bygge- og anlægsvirksomhed	450	?	18 .	Diverse anvendelse
75-09-2	Dichlormethan	Rengøringsmidler (afrensning, afvaskning, rensmidler) (jf. Afløbsrensninger; Blegemidler; Hudrensninger; Kedel- og tankrensninger; Opløsningsmidler; Polermidler; Saneringsmidler; Skyllemidler)	A	Bygge- og anlægsvirksomhed	450	?	18 .	Diverse anvendelse
75-09-2	Dichlormethan	Maling- og lakfjerner (affarvningsmidler) (farvefjerner) (jf. Farvefjerner; Grafittifjerner)	Ia	Nedrivnings- og jordarbejdsentreprenører	451	528	18 .	Diverse anvendelse
79-01-6	Trichlorethylen	Maling- og lakfjerner (affarvningsmidler) (farvefjerner) (jf. Farvefjerner; Grafittifjerner)	Ia	Nedrivnings- og jordarbejdsentreprenører	451	528	18 .	Diverse anvendelse
56-23-5	Tetrachlormethan	Afdækningslak (afdækningsfarve)	Ia	Funderingsundersøgelser	451	528	18 .	Diverse anvendelse
56-23-5	Tetrachlormethan	Maling (lak) (jf. Emaljer, glasurer o. lign.; Gulvbelægningsmaterialer; Skrivemidler; Trykfarver)	Ia	Funderingsundersøgelser	451	528	18 .	Diverse anvendelse
56-23-5	Tetrachlormethan	Rustbeskyttende maling (jf. rustbeskyttelsesmidler)	Ia	Funderingsundersøgelser	451	528	18 .	Diverse anvendelse
56-23-5	Tetrachlormethan	Afdækningslak (afdækningsfarve)	Ia	Nedrivnings- og jordarbejdsentreprenører	451	528	18 .	Diverse anvendelse
56-23-5	Tetrachlormethan	Maling (lak) (jf. Emaljer, glasurer o. lign.; Gulvbelægningsmaterialer; Skrivemidler; Trykfarver)	Ia	Nedrivnings- og jordarbejdsentreprenører	451	528	18 .	Diverse anvendelse

CAS-nr.	Stof	Produkt/proces	Ikke aktivt (Ia)/ aktivt (A) produkt	Anvendelse i henhold produktregisteret	DB93 branche-kode	Antal virk-somheder	MST branche-kode (tal)	MST Branchekode (tekst)
56-23-5	Tetrachlormethan	Rustbeskyttende maling (jf. rustbeskyttelsesmidler)	Ia	Nedrivnings- og jordarbejdsentreprenører	451	528	18 .	Diverse anvendelse
75-09-2	Dichlormethan	Graffiti fjernere	Ia	Funderingsundersøgelser	451	528	18 .	Diverse anvendelse
75-09-2	Dichlormethan	Maling- og lak fjernere (affarvningsmidler) (farve fjernere) (jf. Farve fjernere; Graffiti fjernere)	Ia	Funderingsundersøgelser	451	528	18 .	Diverse anvendelse
75-09-2	Dichlormethan	Graffiti fjernere	Ia	Nedrivnings- og jordarbejdsentreprenører	451	528	18 .	Diverse anvendelse
79-01-6	Trichlorethylen	Maling- og lak fjernere (affarvningsmidler) (farve fjernere) (jf. Farve fjernere; Graffiti fjernere)	Ia	Funderingsundersøgelser	451	528	18 .	Diverse anvendelse
56-23-5	Tetrachlormethan	Afdækningslak (afdækningsfarve)	Ia	Bygge- og anlægsentreprenører (bortset fra nedrivnings- og jordarbejdsentreprenører)	452	8.036	18 .	Diverse anvendelse
56-23-5	Tetrachlormethan	Maling (lak) (jf. Emaljer, glasurer o. lign.; Gulvbelægningsmaterialer; Skrivemidler; Trykfarver)	Ia	Bygge- og anlægsentreprenører (bortset fra nedrivnings- og jordarbejdsentreprenører)	452	8.036	18 .	Diverse anvendelse
56-23-5	Tetrachlormethan	Rustbeskyttende maling (jf. rustbeskyttelsesmidler)	Ia	Bygge- og anlægsentreprenører (bortset fra nedrivnings- og jordarbejdsentreprenører)	452	8.036	18 .	Diverse anvendelse
56-23-5	Tetrachlormethan	Afdækningslak (afdækningsfarve)	Ia	Bygge- og anlægsvirksomhed, som kræver specialisering i øvrigt	452	8.036	18 .	Diverse anvendelse
56-23-5	Tetrachlormethan	Maling (lak) (jf. Emaljer, glasurer o. lign.; Gulvbelægningsmaterialer; Skrivemidler; Trykfarver)	Ia	Bygge- og anlægsvirksomhed, som kræver specialisering i øvrigt	452	8.036	18 .	Diverse anvendelse
56-23-5	Tetrachlormethan	Rustbeskyttende maling (jf. rustbeskyttelsesmidler)	Ia	Bygge- og anlægsvirksomhed, som kræver specialisering i øvrigt	452	8.036	18 .	Diverse anvendelse
71-55-6	1,1,1-Trichlorethan	Andre rengøringsmidler	Ia	Bygge- og anlægsentreprenører (bortset fra nedrivnings- og jordarbejdsentreprenører)	452	8.036	18 .	Diverse anvendelse

CAS-nr.	Stof	Produkt/proces	Ikke aktivt (Ia)/ aktivt (A) produkt	Anvendelse i henhold produktregisteret	DB93 branche-kode	Antal virksomheder	MST branche-kode (tal)	MST Branchekode (tekst)
71-55-6	1,1,1-Trichlorethan	Opløsningsmidler (jf. Fortyndere, affedtningsmidler eller anden mere specifik funktion)	Ia	Bygge- og anlægssentreprenører (bortset fra nedrivnings- og jordarbejdsentreprenører)	452	8.036	18 .	Diverse anvendelse
71-55-6	1,1,1-Trichlorethan	Rengøringsmidler (afrensning, afvaskning, rensmidler) (jf. Afløbsrensninger; Blegemidler; Hudrensninger; Kedel- og tankrensninger; Opløsningsmidler; Polermidler; Saneringsmidler; Skyllemidler)	Ia	Bygge- og anlægssentreprenører (bortset fra nedrivnings- og jordarbejdsentreprenører)	452	8.036	18 .	Diverse anvendelse
71-55-6	1,1,1-Trichlorethan	Smøremidler (Jf. Køle- smøremidler til metalbearbejdning)	Ia /A	Bygge- og anlægssentreprenører (bortset fra nedrivnings- og jordarbejdsentreprenører)	452	8.036	18 .	Diverse anvendelse
75-09-2	Dichlormethan	Fortyndere (Malingfortynder, lakfortynder, limfortynder. (Thinners) (jf. Opløsningsmidler; Viskositetsændrende midler)	Ia	Bygge- og anlægssentreprenører (bortset fra nedrivnings- og jordarbejdsentreprenører)	452	8.036	18 .	Diverse anvendelse
75-09-2	Dichlormethan	Graffiti fjernere	Ia	Bygge- og anlægssentreprenører (bortset fra nedrivnings- og jordarbejdsentreprenører)	452	8.036	18 .	Diverse anvendelse
75-09-2	Dichlormethan	Grunder (Primer)	Ia	Bygge- og anlægssentreprenører (bortset fra nedrivnings- og jordarbejdsentreprenører)	452	8.036	18 .	Diverse anvendelse
75-09-2	Dichlormethan	Limhædere	Ia	Bygge- og anlægssentreprenører (bortset fra nedrivnings- og jordarbejdsentreprenører)	452	8.036	18 .	Diverse anvendelse
75-09-2	Dichlormethan	Maling- og lak fjernere (affarvningsmidler) (farve fjernere) (jf. Farve fjernere; Graffiti fjernere)	Ia	Bygge- og anlægssentreprenører (bortset fra nedrivnings- og jordarbejdsentreprenører)	452	8.036	18 .	Diverse anvendelse

CAS-nr.	Stof	Produkt/proces	Ikke aktivt (la)/ aktivt (A) produkt	Anvendelse i henhold produktregisteret	DB93 branche-kode	Antal virksomheder	MST branche-kode (tal)	MST Branchekode (tekst)
75-09-2	Dichlormethan	Rengøringsmidler (afrensning, afvaskning, rensmidler) (jf. Afløbsrensninger; Blegemidler; Hudrensninger; Kedel- og tankrensninger; Opløsningsmidler; Polermidler; Saneringsmidler; Skyllmidler)	la	Bygge- og anlægsentreprenører (bortset fra nedrivnings- og jordarbejdsentreprenører)	452	8.036	18 .	Diverse anvendelse
75-09-2	Dichlormethan	Graffiti fjernere	la	Bygge- og anlægsvirksomhed, som kræver specialisering i øvrigt	452	8.036	18 .	Diverse anvendelse
75-09-2	Dichlormethan	Maling- og lak fjernere (affarvningsmidler) (farve fjernere) (jf. Farve fjernere; Graffiti fjernere)	la	Bygge- og anlægsvirksomhed, som kræver specialisering i øvrigt	452	8.036	18 .	Diverse anvendelse
79-01-6	Trichlorethylen	Maling- og lak fjernere (affarvningsmidler) (farve fjernere) (jf. Farve fjernere; Graffiti fjernere)	la	Bygge- og anlægsentreprenører (bortset fra nedrivnings- og jordarbejdsentreprenører)	452	8.036	18 .	Diverse anvendelse
79-01-6	Trichlorethylen	Maling- og lak fjernere (affarvningsmidler) (farve fjernere) (jf. Farve fjernere; Graffiti fjernere)	la	Bygge- og anlægsvirksomhed, som kræver specialisering i øvrigt	452	8.036	18 .	Diverse anvendelse
75-09-2	Dichlormethan	Opløsningsmiddelbaserede lime	A	Tagdækningsvirksomhed	452	8.036	19 .	Diverse anvendelse
75-09-2	Dichlormethan	Slipmidler (Jf. Antiklæbemidler)	A	Tagdækningsvirksomhed	452	8.036	19 .	Diverse anvendelse
79-01-6	Trichlorethylen	Affedtningsmidler (Koldaffedtning, afvoksning, polish fjerner)	A	Tagdækningsvirksomhed	452	8.036	19 .	Diverse anvendelse
79-01-6	Trichlorethylen	Opløsningsmiddelbaserede lime	A	Tagdækningsvirksomhed	452	8.036	19 .	Diverse anvendelse
71-55-6	1,1,1-Trichlorethan	Anden smørefedt og smøreolie	la	Murerforretninger	452	8.036	20 .	Diverse handel
71-55-6	1,1,1-Trichlorethan	Andre rengøringsmidler	la	Murerforretninger	452	8.036	20 .	Diverse handel
71-55-6	1,1,1-Trichlorethan	Opløsningsmidler (jf. Fortyndere, affedtningsmidler eller anden mere specifik funktion)	la	Murerforretninger	452	8.036	20 .	Diverse handel

CAS-nr.	Stof	Produkt/proces	Ikke aktivt (Ia)/ aktivt (A) produkt	Anvendelse i henhold produktregisteret	DB93 branche-kode	Antal virksomheder	MST branche-kode (tal)	MST Branchekode (tekst)
71-55-6	1,1,1-Trichlorethan	Rengøringsmidler (afrensning, afvaskning, rensmidler) (jf. Afløbsrensemidler; Blegemidler; Hudrensemidler; Kedel- og tankrensemidler; Opløsningsmidler; Polermidler; Saneringsmidler; Skyllemidler)	Ia	Murerforretninger	452	8.036	20 .	Diverse handel
75-09-2	Dichlormethan	Smøremidler (Jf. Køle- smøremidler til metalbearbejdning)	Ia	Murerforretninger	452	8.036	20 .	Diverse handel
75-09-2	Dichlormethan	Opløsningsmiddelbaserede lime	A	VVS-installatører og blikkenslagerforretninger	453	5.862	18 .	Diverse anvendelse
75-09-2	Dichlormethan	Affedtningsmidler (Koldaffedtning, afvoksning, polishfjerner)	A	Glarmesterforretninger	454	11.140	18 .	Diverse anvendelse
75-09-2	Dichlormethan	Rengøringsmidler (afrensning, afvaskning, rensmidler) (jf. Afløbsrensemidler; Blegemidler; Hudrensemidler; Kedel- og tankrensemidler; Opløsningsmidler; Polermidler; Saneringsmidler; Skyllemidler)	A	Glarmesterforretninger	454	11.140	18 .	Diverse anvendelse
75-09-2	Dichlormethan	Maling- og lakfjernere (affarvningsmidler) (farvefjernere) (jf. Farvefjernere; Grafittifjernere)	Ia	Stukkatørvirksomhed	454	11.140	18 .	Diverse anvendelse
75-09-2	Dichlormethan	Resiner til 1- og 2-komp. Hærdelime	Ia	Udførelse af gulvbelægninger og vægbeklædning samt gulvafhøvling	454	11.140	18 .	Diverse anvendelse
75-09-2	Dichlormethan	Smøremidler (Jf. Køle- smøremidler til metalbearbejdning)	Ia	Udførelse af gulvbelægninger og vægbeklædning samt gulvafhøvling	454	11.140	18 .	Diverse anvendelse
75-09-2	Dichlormethan	Maling- og lakfjernere (affarvningsmidler) (farvefjernere) (jf. Farvefjernere; Grafittifjernere)	Ia	Andet færdiggørelsesarbejde i øvrigt	454	11.140	19 .	Diverse fremstilling

CAS-nr.	Stof	Produkt/proces	Ikke aktivt (la)/ aktivt (A) produkt	Anvendelse i henhold produktregisteret	DB93 branche-kode	Antal virksomheder	MST branche-kode (tal)	MST Branchekode (tekst)
56-23-5	Tetrachlormethan	Afdækningslak (afdækningsfarve)	la	Malerforretninger	454	11.140	20 .	Diverse handel
56-23-5	Tetrachlormethan	Rustbeskyttende maling (jf. rustbeskyttelsesmidler)	la	Malerforretninger	454	11.140	20 .	Diverse handel
71-55-6	1,1,1-Trichlorethan	Affedtningsmidler (Koldaffedtning, afvoksning, polishfjerner)	A	Malerforretninger	454	11.140	20 .	Diverse handel
71-55-6	1,1,1-Trichlorethan	Anden smørefedt og smøreolie	la	Malerforretninger	454	11.140	20 .	Diverse handel
71-55-6	1,1,1-Trichlorethan	Maling (lak) (jf. Emaljer, glasurer o. lign.; Gulvbelægningsmaterialer; Skrivemidler; Trykfarver)	la	Malerforretninger	454	11.140	20 .	Diverse handel
71-55-6	1,1,1-Trichlorethan	Andre rengøringsmidler	la	Tømrer- og bygningsnedkerforretninger	454	11.140	20 .	Diverse handel
71-55-6	1,1,1-Trichlorethan	Opløsningsmidler (jf. Fortyndere, affedtningsmidler eller anden mere specifik funktion)	la	Tømrer- og bygningsnedkerforretninger	454	11.140	20 .	Diverse handel
71-55-6	1,1,1-Trichlorethan	Rengøringsmidler (afrensning, afvaskning, rensmidler) (jf. Afløbsrensemidler; Blegemidler; Hudrensemidler; Kedel- og tankrensemidler; Opløsningsmidler; Polermidler; Saneringsmidler; Skyllemidler)	la	Tømrer- og bygningsnedkerforretninger	454	11.140	20 .	Diverse handel
75-09-2	Dichlormethan	Rengøringsmidler (afrensning, afvaskning, rensmidler) (jf. Afløbsrensemidler; Blegemidler; Hudrensemidler; Kedel- og tankrensemidler; Opløsningsmidler; Polermidler; Saneringsmidler; Skyllemidler)	A	Malerforretninger	454	11.140	20 .	Diverse handel
75-09-2	Dichlormethan	Affedtningsmidler (Koldaffedtning, afvoksning, polishfjerner)	la	Malerforretninger	454	11.140	20 .	Diverse handel



CAS-nr.	Stof	Produkt/proces	Ikke aktivt (Ia)/ aktivt (A) produkt	Anvendelse i henhold produktregisteret	DB93 branche-kode	Antal virksomheder	MST branche-kode (tal)	MST Branchekode (tekst)
75-09-2	Dichlormethan	Fortyndere (Malingfortynder, lakfortynder, limfortynder. (Thinners) (jf. Opløsningsmidler; Viskositetsændrende midler)	Ia	Malerforretninger	454	11.140	20 .	Diverse handel
75-09-2	Dichlormethan	Grunder (Primer)	Ia	Malerforretninger	454	11.140	20 .	Diverse handel
75-09-2	Dichlormethan	Limhædere	Ia	Malerforretninger	454	11.140	20 .	Diverse handel
75-09-2	Dichlormethan	Opløsningsmidler (jf. Fortyndere, affedtningsmidler eller anden mere specifik funktion)	Ia	Malerforretninger	454	11.140	20 .	Diverse handel
75-09-2	Dichlormethan	Smøremidler (Jf. Køle- smøremidler til metalbearbejdning)	Ia	Malerforretninger	454	11.140	20 .	Diverse handel
75-09-2	Dichlormethan	Maling- og lakfjernere (affarvningsmidler) (farvefjernere) (jf. Farvefjernere; Grafittifjernere)	Ia	Tømrer- og bygningsnedkerforretninger	454	11.140	20 .	Diverse handel
75-09-2	Dichlormethan	Opløsningsmidler (jf. Fortyndere, affedtningsmidler eller anden mere specifik funktion)	Ia	Tømrer- og bygningsnedkerforretninger	454	11.140	20 .	Diverse handel
75-09-2	Dichlormethan	Maling- og lakfjernere (affarvningsmidler) (farvefjernere) (jf. Farvefjernere; Grafittifjernere)	Ia /A	Malerforretninger	454	11.140	20 .	Diverse handel
75-09-2	Dichlormethan	Maling- og lakfjernere (affarvningsmidler) (farvefjernere) (jf. Farvefjernere; Grafittifjernere)	Ia	Udlejning af entreprenørmateriel med betjeningspersonale	455	111	12 . 2 . 1	Maskinstationer
79-01-6	Trichlorethylen	Maling- og lakfjernere (affarvningsmidler) (farvefjernere) (jf. Farvefjernere; Grafittifjernere)	Ia	Udlejning af entreprenørmateriel med betjeningspersonale	455	111	12 . 2 . 1	Maskinstationer
56-23-5	Tetrachlormethan	Afdækningslak (afdækningsfarve)	Ia	Udlejning af entreprenørmateriel med betjeningspersonale	455	111	18 .	Diverse anvendelse
56-23-5	Tetrachlormethan	Maling (lak) (jf. Emailjer, glasurer o. lign.; Gulvbelægningsmaterialer; Skrivemidler; Trykfarver)	Ia	Udlejning af entreprenørmateriel med betjeningspersonale	455	111	18 .	Diverse anvendelse

CAS-nr.	Stof	Produkt/proces	Ikke aktivt (Ia)/ aktivt (A) produkt	Anvendelse i henhold produktregisteret	DB93 branche-kode	Antal virksomheder	MST branche-kode (tal)	MST Branchekode (tekst)
56-23-5	Tetrachlormethan	Rustbeskyttende maling (jf. rustbeskyttelsesmidler)	Ia	Udlejning af entreprenørmateriel med betjeningspersonale	455	111	18 .	Diverse anvendelse
75-09-2	Dichlormethan	Graffiti fjernere	Ia	Udlejning af entreprenørmateriel med betjeningspersonale	455	111	18 .	Diverse anvendelse
127-18-4	Tetrachlorethylen	Affedtningsmidler (Koldaffedtning, afvoksning, polishfjerner)	A	Autoreparationsværksteder	502	5.290	1 . 2 . 2	Autoreparation
127-18-4	Tetrachlorethylen	Affedtningsmidler (Koldaffedtning, afvoksning, polishfjerner)	A	Dækservice	502	5.290	1 . 2 . 2	Autoreparation
127-18-4	Tetrachlorethylen	Maling (lak) (jf. Emaljer, glasurer o. lign.; Gulvbelægningsmaterialer; Skrivemidler; Trykfarver)	Ia	Autoreparationsværksteder	502	5.290	1 . 2 . 2	Autoreparation
71-55-6	1,1,1-Trichlorethan	Affedtningsmidler (Koldaffedtning, afvoksning, polishfjerner)	A	Karosseriværksteder (pladesmede)	502	5.290	1 . 2 . 2	Autoreparation
71-55-6	1,1,1-Trichlorethan	Affedtningsmidler (Koldaffedtning, afvoksning, polishfjerner)	A	Autolakererier	502	5.290	1 . 2 . 2	Autoreparation
71-55-6	1,1,1-Trichlorethan	Andre smøremidler	A	Autoreparationsværksteder	502	5.290	1 . 2 . 2	Autoreparation
71-55-6	1,1,1-Trichlorethan	Affedtningsmidler (Koldaffedtning, afvoksning, polishfjerner)	A	Autoservice i øvrigt	502	5.290	1 . 2 . 2	Autoreparation
71-55-6	1,1,1-Trichlorethan	Andre rengøringsmidler	Ia	Karosseriværksteder (pladesmede)	502	5.290	1 . 2 . 2	Autoreparation
71-55-6	1,1,1-Trichlorethan	Maling (lak) (jf. Emaljer, glasurer o. lign.; Gulvbelægningsmaterialer; Skrivemidler; Trykfarver)	Ia	Autolakererier	502	5.290	1 . 2 . 2	Autoreparation
71-55-6	1,1,1-Trichlorethan	Almene rengøringsmidler (Gulvvask, grundrengøring)	Ia	Autoreparationsværksteder	502	5.290	1 . 2 . 2	Autoreparation
71-55-6	1,1,1-Trichlorethan	Anden smørefedt og smøreolie	Ia	Autoreparationsværksteder	502	5.290	1 . 2 . 2	Autoreparation
71-55-6	1,1,1-Trichlorethan	Andre rengøringsmidler	Ia	Autoreparationsværksteder	502	5.290	1 . 2 . 2	Autoreparation

CAS-nr.	Stof	Produkt/proces	Ikke aktivt (Ia)/ aktivt (A) produkt	Anvendelse i henhold produktregisteret	DB93 branche-kode	Antal virk-somheder	MST branche-kode (tal)	MST Branchekode (tekst)
71-55-6	1,1,1-Trichlorethan	Opløsningsmiddelbaserede lime	Ia	Autoreparationsværksteder	502	5.290	1 . 2 . 2	Autoreparation
71-55-6	1,1,1-Trichlorethan	Opløsningsmidler (jf. Fortyndere, affedtningsmidler eller anden mere specifik funktion)	Ia	Autoreparationsværksteder	502	5.290	1 . 2 . 2	Autoreparation
71-55-6	1,1,1-Trichlorethan	Rengøringsmidler (afrensning, afvaskning, rensmidler) (jf. Afløbsrensninger; Blegemidler; Hudrensninger; Kedel- og tankrensninger; Opløsningsmidler; Polermidler; Saneringsmidler; Skyllemidler)	Ia	Autoreparationsværksteder	502	5.290	1 . 2 . 2	Autoreparation
71-55-6	1,1,1-Trichlorethan	Tætningsmidler (Kit) (Jf. Lim samt pakninger og lejeforinger)	Ia	Autoreparationsværksteder	502	5.290	1 . 2 . 2	Autoreparation
71-55-6	1,1,1-Trichlorethan	Affedtningsmidler (Koldaffedtning, afvoksning, polishfjerner)	Ia /A	Autoreparationsværksteder	502	5.290	1 . 2 . 2	Autoreparation
71-55-6	1,1,1-Trichlorethan	Smøremidler (Jf. Køle- smøremidler til metalbearbejdning)	Ia /A	Autoreparationsværksteder	502	5.290	1 . 2 . 2	Autoreparation
75-09-2	Dichlormethan	Graffiti fjernere	A	Autolakerier	502	5.290	1 . 2 . 2	Autoreparation
75-09-2	Dichlormethan	Slipmidler (Jf. Antiklæbemidler)	A	Autoreparationsværksteder	502	5.290	1 . 2 . 2	Autoreparation
75-09-2	Dichlormethan	Tætningsmidler (Kit) (Jf. Lim samt pakninger og lejeforinger)	Ia	Karosseriværksteder (pladesmede)	502	5.290	1 . 2 . 2	Autoreparation
75-09-2	Dichlormethan	Fortyndere (Malingfortynder, lakfortynder, limfortynder. (Thinners) (jf. Opløsningsmidler; Viskositetsændrende midler)	Ia	Autolakerier	502	5.290	1 . 2 . 2	Autoreparation
75-09-2	Dichlormethan	Grunder (Primer)	Ia	Autolakerier	502	5.290	1 . 2 . 2	Autoreparation
75-09-2	Dichlormethan	Opløsningsmidler (jf. Fortyndere, affedtningsmidler eller anden mere specifik funktion)	Ia	Autolakerier	502	5.290	1 . 2 . 2	Autoreparation
75-09-2	Dichlormethan	Affedtningsmidler (Koldaffedtning, afvoksning, polishfjerner)	Ia	Autoreparationsværksteder	502	5.290	1 . 2 . 2	Autoreparation

CAS-nr.	Stof	Produkt/proces	Ikke aktivt (Ia)/ aktivt (A) produkt	Anvendelse i henhold produktregisteret	DB93 branche-kode	Antal virksomheder	MST branche-kode (tal)	MST Branchekode (tekst)
75-09-2	Dichlormethan	Graffiti fjernere	Ia	Autoreparationsværksteder	502	5.290	1 . 2 . 2	Autoreparation
75-09-2	Dichlormethan	Grunder (Primer)	Ia	Autoreparationsværksteder	502	5.290	1 . 2 . 2	Autoreparation
75-09-2	Dichlormethan	Opløsningsmidler (jf. Fortyndere, affedtningsmidler eller anden mere specifik funktion)	Ia	Autoreparationsværksteder	502	5.290	1 . 2 . 2	Autoreparation
75-09-2	Dichlormethan	Tætningsmidler (Kit) (Jf. Lim samt pakninger og lejeforinger)	Ia	Autoreparationsværksteder	502	5.290	1 . 2 . 2	Autoreparation
75-09-2	Dichlormethan	Maling- og lak fjernere (affarvningsmidler) (farve fjernere) (jf. Farve fjernere; Graffiti fjernere)	Ia /A	Autolakererier	502	5.290	1 . 2 . 2	Autoreparation
75-09-2	Dichlormethan	Maling- og lak fjernere (affarvningsmidler) (farve fjernere) (jf. Farve fjernere; Graffiti fjernere)	Ia /A	Autoreparationsværksteder	502	5.290	1 . 2 . 2	Autoreparation
79-01-6	Trichlorethylen	Opløsningsmidler (jf. Fortyndere, affedtningsmidler eller anden mere specifik funktion)	A	Autoreparationsværksteder	502	5.290	1 . 2 . 2	Autoreparation
79-01-6	Trichlorethylen	Resiner til 1- og 2-komp. hærdelime	A	Autoreparationsværksteder	502	5.290	1 . 2 . 2	Autoreparation
79-01-6	Trichlorethylen	Vulkanisatorer (Jf. Hærdere)	A	Autoreparationsværksteder	502	5.290	1 . 2 . 2	Autoreparation
79-01-6	Trichlorethylen	Affedtningsmidler (Koldaffedtning, afvoksning, polish fjerner)	A	Dæk service	502	5.290	1 . 2 . 2	Autoreparation
79-01-6	Trichlorethylen	Resiner til 1- og 2-komp. hærdelime	A	Dæk service	502	5.290	1 . 2 . 2	Autoreparation
79-01-6	Trichlorethylen	Vulkanisatorer (Jf. Hærdere)	A	Dæk service	502	5.290	1 . 2 . 2	Autoreparation
79-01-6	Trichlorethylen	Affedtningsmidler (Koldaffedtning, afvoksning, polish fjerner)	A	Reparation og vedligeholdelse af biler mv.	502	5.290	1 . 2 . 2	Autoreparation
79-01-6	Trichlorethylen	Affedtningsmidler (Koldaffedtning, afvoksning, polish fjerner)	Ia /A	Autoreparationsværksteder	502	5.290	1 . 2 . 2	Autoreparation
75-09-2	Dichlormethan	Graffiti fjernere	A	Autolakererier	502	5.292	10 . 4	Industrilakering med kemisk affedtning
75-09-2	Dichlormethan	Fortyndere (Maling fortynder, lak fortynder, lim fortynder. (Thinners) (jf. Opløsningsmidler; Viskositetsændrende midler)	Ia	Autolakererier	502	5.292	10 . 4	Industrilakering med kemisk affedtning

CAS-nr.	Stof	Produkt/proces	Ikke aktivt (Ia)/ aktivt (A) produkt	Anvendelse i henhold produktregisteret	DB93 branche-kode	Antal virksomheder	MST branche-kode (tal)	MST Branchekode (tekst)
75-09-2	Dichlormethan	Grunder (Primer)	Ia	Autolakererier	502	5.292	10 . 4	Industrilakering med kemisk affedtning
75-09-2	Dichlormethan	Opløsningsmidler (jf. Fortyndere, affedtningsmidler eller anden mere specifik funktion)	Ia	Autolakererier	502	5.292	10 . 4	Industrilakering med kemisk affedtning
71-55-6	1,1,1-Trichlorethan	Affedtningsmidler (Koldaffedtning, afvoksning, polishfjerner)	A	Karosseriværksteder (pladesmede)	502	5.290	10 . 7	Smedeværksteder
71-55-6	1,1,1-Trichlorethan	Andre rengøringsmidler	Ia	Karosseriværksteder (pladesmede)	502	5.290	10 . 7	Smedeværksteder
75-09-2	Dichlormethan	Tætningsmidler (Kit) (Jf. Lim samt pakninger og lejeforinger)	Ia	Karosseriværksteder (pladesmede)	502	5.290	10 . 7	Smedeværksteder
75-09-2	Dichlormethan		Ia	Engroshandel med korn, såsæd og foderstoffer	512	1.197	12 . 2 . 1	Maskinstationer
75-09-2	Dichlormethan		Ia	Engroshandel med blomster og planter	512	1.197	12 . 2 . 3	Gartnerier
75-09-2	Dichlormethan		Ia	Engroshandel med korn, såsæd og foderstoffer	512	1.197	20 .	Diverse handel
67-66-3	Trichlormethan	Opløsningsmidler (jf. Fortyndere, affedtningsmidler eller anden mere specifik funktion)	A	Engroshandel med læge- og hospitalsartikler	514	4.795	20 .	Diverse handel
67-66-3	Trichlormethan	Laboratoriekemikalier (jf. Synteseråvarer)	A	Engroshandel med læge- og hospitalsartikler	514	4.795	20 .	Diverse handel
79-01-6	Trichlorethylen	Affedtningsmidler (Koldaffedtning, afvoksning, polishfjerner)	A	Engroshandel med læge- og hospitalsartikler	514	4.795	20 .	Diverse handel
79-01-6	Trichlorethylen	Affedtningsmidler (Koldaffedtning, afvoksning, polishfjerner)	A	Engroshandel med rengøringsmidler	514	4.795	20 .	Diverse handel
107-06-2	1,2 Dichlorethan	Opløsningsmidler (jf. Fortyndere, affedtningsmidler eller anden mere specifik funktion)	Ia	Engroshandel med andre råvarer og halvfabrikata	515	3.163	20 .	Diverse handel
127-18-4	Tetrachlorethylen	Affedtningsmidler (Koldaffedtning, afvoksning, polishfjerner)	A	Engroshandel med motorbrændstof, brændsel, smøreolie mv.	515	3.163	20 .	Diverse handel

CAS-nr.	Stof	Produkt/proces	Ikke aktivt (Ia)/ aktivt (A) produkt	Anvendelse i henhold produktregisteret	DB93 branche-kode	Antal virksomheder	MST branche-kode (tal)	MST Branchekode (tekst)
127-18-4	Tetrachlorethylen	Affedtningsmidler (Koldaffedtning, afvoksning, polishfjerner)	A	Engroshandel med andre maskiner, udstyr og tilbehør	516	4.830	20 .	Diverse handel
56-23-5	Tetrachlormethan	Laboratoriekemikalier (jf. synteseråvarer)	Ia /A	Apoteker	523	978	18 .	Diverse anvendelse
67-66-3	Trichlormethan	Laboratoriekemikalier (jf. Synteseråvarer)	A	Apoteker	523	978	18 .	Diverse anvendelse
67-66-3	Trichlormethan	Reagenser	A	Apoteker	523	978	18 .	Diverse anvendelse
67-66-3	Trichlormethan	Andre laboratoriekemikalier	Ia	Apoteker	523	978	18 .	Diverse anvendelse
67-66-3	Trichlormethan	Opløsningsmidler (jf. Fortyndere, affedtningsmidler eller anden mere specifik funktion)	Ia /A	Apoteker	523	978	18 .	Diverse anvendelse
75-09-2	Dichlormethan	Maling- og lakfjernere (affarvningsmidler) (farvefjernere) (jf. Farvefjernere; Grafittifjernere)	Ia	Farve- og tapetforretninger	524	18.294	20 .	Diverse handel
79-01-6	Trichlorethylen	Maling- og lakfjernere (affarvningsmidler) (farvefjernere) (jf. Farvefjernere; Grafittifjernere)	Ia	Farve- og tapetforretninger	524	18.294	20 .	Diverse handel
127-18-4	Tetrachlorethylen	Maling (lak) (jf. Emailjer, glasurer o. lign.; Gulvbelægningsmaterialer; Skrivemidler; Trykfarver)	Ia	Cykelreparationsværksteder	527	1.558	18 .	Diverse anvendelse
75-09-2	Dichlormethan	Grunder (Primer)	Ia	Cykelreparationsværksteder	527	1.558	18 .	Diverse anvendelse
71-55-6	1,1,1-Trichlorethan	Tekstilimprægneringsmidler	A	Telekommunikation	642	331	18 .	Diverse anvendelse
75-09-2	Dichlormethan	Rengøringsmidler (afrensning, afvaskning, rensmidler) (jf. Afløbsrensemidler; Blegemidler; Hudrensemidler; Kedel- og tankrensemidler; Opløsningsmidler; Polermidler; Saneringsmidler; Skyllemidler)	A	Udlejning af biler, maskiner, udstyr mv.	710	?	10 . 8	Maskinfabriker og -værksteder
75-09-2	Dichlormethan	Affedtningsmidler (Koldaffedtning, afvoksning, polishfjerner)	A	Udlejning af biler, maskiner, udstyr mv.	710	?	10 . 8	Maskinfabriker og -værksteder

CAS-nr.	Stof	Produkt/proces	Ikke aktivt (Ia)/ aktivt (A) produkt	Anvendelse i henhold produktregisteret	DB93 branche-kode	Antal virksomheder	MST branche-kode (tal)	MST Branchekode (tekst)
75-09-2	Dichlormethan	Affedtningsmidler (Koldaffedtning, afvoksning, polishfjerner)	A	Udlejning af biler, maskiner, udstyr mv.	710	?	12 . 2 . 1	Maskinstationer
75-09-2	Dichlormethan	Maling- og lakfjernere (affarvningsmidler) (farvefjernere) (jf. Farvefjernere; Grafittifjernere)	A	Udlejning af luftfartøjer	712	85	14 . 1	Lufthavne og flyvepladser
56-23-5	Tetrachlormethan	Laboratoriekemikalier (jf. synteseråvarer)	Ia /A	Forskning og udvikling inden for naturvidenskab og teknik	731	255	3 . 1	Fremstilling og blanding af kemikalier
67-66-3	Trichlormethan	Laboratoriekemikalier (jf. synteseråvarer)	Ia /A	Forskning og udvikling inden for naturvidenskab og teknik	731	255	3 . 1	Fremstilling og blanding af kemikalier
67-66-3	Trichlormethan	Opløsningsmidler (jf. Fortyndere, affedtningsmidler eller anden mere specifik funktion)	Ia /A	Forskning og udvikling inden for naturvidenskab og teknik	731	255	3 . 1	Fremstilling og blanding af kemikalier
75-09-2	Dichlormethan	Laboratoriekemikalier (jf. synteseråvarer)	Ia /A	Forskning og udvikling inden for naturvidenskab og teknik	731	255	3 . 1	Fremstilling og blanding af kemikalier
75-09-2	Dichlormethan	Opløsningsmidler (jf. Fortyndere, affedtningsmidler eller anden mere specifik funktion)	Ia /A	Forskning og udvikling inden for naturvidenskab og teknik	731	255	3 . 1	Fremstilling og blanding af kemikalier
67-66-3	Trichlormethan	Andre laboratoriekemikalier	Ia	Forskning og udvikling inden for naturvidenskab og teknik	731	255	18 .	Diverse anvendelse
56-23-5	Tetrachlormethan		Ia	Teknisk afprøvning og analyse	743	494	3 . 1	Fremstilling og blanding af kemikalier
67-66-3	Trichlormethan	Reagenser	A	Teknisk afprøvning og analyse	743	494	3 . 1	Fremstilling og blanding af kemikalier
67-66-3	Trichlormethan	Laboratoriekemikalier (jf. synteseråvarer)	Ia /A	Teknisk afprøvning og analyse	743	494	3 . 1	Fremstilling og blanding af kemikalier
75-09-2	Dichlormethan	Laboratoriekemikalier (jf. Synteseråvarer)	A	Teknisk afprøvning og analyse	743	494	3 . 1	Fremstilling og blanding af kemikalier
75-09-2	Dichlormethan	Opløsningsmidler (jf. Fortyndere, affedtningsmidler eller anden mere specifik funktion)	Ia /A	Teknisk afprøvning og analyse	743	494	3 . 1	Fremstilling og blanding af kemikalier
71-55-6	1,1,1-Trichlorethan	Affedtningsmidler (Koldaffedtning, afvoksning, polishfjerner)	A	Almindelig rengøring	747	5.204	18 .	Diverse anvendelse

CAS-nr.	Stof	Produkt/proces	Ikke aktivt (Ia)/ aktivt (A) produkt	Anvendelse i henhold produktregisteret	DB93 branche-kode	Antal virksomheder	MST branche-kode (tal)	MST Branchekode (tekst)
127-18-4	Tetrachlorethylen	Affedtningsmidler (Koldaffedtning, afvoksning, polishfjerner)	A	Rengøringsvirksomhed	747	5.204	18 .	Diverse anvendelse
71-55-6	1,1,1-Trichlorethan	Affedtningsmidler (Koldaffedtning, afvoksning, polishfjerner)	A	Specialiseret rengøring	747	5.204	18 .	Diverse anvendelse
71-55-6	1,1,1-Trichlorethan	Almene rengøringsmidler (Gulvvask, grundrengøring)	Ia	Almindelig rengøring	747	5.204	18 .	Diverse anvendelse
71-55-6	1,1,1-Trichlorethan	Rengøringsmidler (afrensning, afvaskning, rensmidler) (jf. Afløbsrensninger; Blegemidler; Hudrensninger; Kedel- og tankrensninger; Opløsningsmidler; Polermidler; Saneringsmidler; Skyllemidler)	Ia	Almindelig rengøring	747	5.204	18 .	Diverse anvendelse
71-55-6	1,1,1-Trichlorethan	Almene rengøringsmidler (Gulvvask, grundrengøring)	Ia	Rengøringsvirksomhed	747	5.204	18 .	Diverse anvendelse
71-55-6	1,1,1-Trichlorethan	Almene rengøringsmidler (Gulvvask, grundrengøring)	Ia	Specialiseret rengøring	747	5.204	18 .	Diverse anvendelse
71-55-6	1,1,1-Trichlorethan	Rengøringsmidler (afrensning, afvaskning, rensmidler) (jf. Afløbsrensninger; Blegemidler; Hudrensninger; Kedel- og tankrensninger; Opløsningsmidler; Polermidler; Saneringsmidler; Skyllemidler)	Ia	Specialiseret rengøring	747	5.204	18 .	Diverse anvendelse
75-09-2	Dichlormethan	Affedtningsmidler (Koldaffedtning, afvoksning, polishfjerner)	A	Rengøringsvirksomhed	747	5.204	18 .	Diverse anvendelse
75-09-2	Dichlormethan	Graffiti-fjernere	Ia	Almindelig rengøring	747	5.204	18 .	Diverse anvendelse
75-09-2	Dichlormethan	Maling- og lakfjernere (affarvningsmidler) (farvefjernere) (jf. Farvefjernere; Graffiti-fjernere)	Ia	Almindelig rengøring	747	5.204	18 .	Diverse anvendelse
75-09-2	Dichlormethan	Opløsningsmidler (jf. Fortyndere, affedtningsmidler eller anden mere specifik funktion)	Ia	Almindelig rengøring	747	5.204	18 .	Diverse anvendelse



CAS-nr.	Stof	Produkt/proces	Ikke aktivt (Ia)/ aktivt (A) produkt	Anvendelse i henhold produktregisteret	DB93 branche-kode	Antal virksomheder	MST branche-kode (tal)	MST Branchekode (tekst)
75-09-2	Dichlormethan	Rengøringsmidler (afrensning, afvaskning, rensmidler) (jf. Afløbsrensemidler; Blegemidler; Hudrensemidler; Kedel- og tankrensemidler; Opløsningsmidler; Polermidler; Saneringsmidler; Skylemidler)	Ia	Almindelig rengøring	747	5.204	18 .	Diverse anvendelse
75-09-2	Dichlormethan	Farvefjernere (Til trykfarver)	Ia	Rengøringsvirksomhed	747	5.204	18 .	Diverse anvendelse
75-09-2	Dichlormethan	Graffiti-fjernere	Ia	Rengøringsvirksomhed	747	5.204	18 .	Diverse anvendelse
75-09-2	Dichlormethan	Maling- og lakfjernere (affarvningsmidler) (farvefjernere) (jf. Farvefjernere; Graffiti-fjernere)	Ia	Rengøringsvirksomhed	747	5.204	18 .	Diverse anvendelse
75-09-2	Dichlormethan	Opløsningsmidler (jf. Fortyndere, affedtningsmidler eller anden mere specifik funktion)	Ia	Rengøringsvirksomhed	747	5.204	18 .	Diverse anvendelse
75-09-2	Dichlormethan	Opløsningsmidler (jf. Fortyndere, affedtningsmidler eller anden mere specifik funktion)	Ia	Specialiseret rengøring	747	5.204	18 .	Diverse anvendelse
75-09-2	Dichlormethan	Rengøringsmidler (afrensning, afvaskning, rensmidler) (jf. Afløbsrensemidler; Blegemidler; Hudrensemidler; Kedel- og tankrensemidler; Opløsningsmidler; Polermidler; Saneringsmidler; Skylemidler)	Ia /A	Rengøringsvirksomhed	747	5.204	18 .	Diverse anvendelse
75-09-2	Dichlormethan	Graffiti-fjernere	Ia /A	Specialiseret rengøring	747	5.204	18 .	Diverse anvendelse
75-09-2	Dichlormethan	Maling- og lakfjernere (affarvningsmidler) (farvefjernere) (jf. Farvefjernere; Graffiti-fjernere)	Ia /A	Specialiseret rengøring	747	5.204	18 .	Diverse anvendelse

CAS-nr.	Stof	Produkt/proces	Ikke aktivt (Ia)/ aktivt (A) produkt	Anvendelse i henhold produktregisteret	DB93 branche-kode	Antal virk-somheder	MST branche-kode (tal)	MST Branchekode (tekst)
75-09-2	Dichlormethan	Rengøringsmidler (afrensning, afvaskning, rensmidler) (jf. Afløbsrensemidler; Blegemidler; Hudrensemidler; Kedel- og tankrensemidler; Opløsningsmidler; Polermidler; Saneringsmidler; Skyllemidler)	Ia /A	Specialiseret rengøring	747	5.204	18 .	Diverse anvendelse
75-09-2	Dichlormethan	Affedtningsmidler (Koldaffedtning, afvoksning, polishfjerner)	A	Generelle offentlige tjenester	751	1.104	18 .	Diverse anvendelse
75-09-2	Dichlormethan	Rengøringsmidler (afrensning, afvaskning, rensmidler) (jf. Afløbsrensemidler; Blegemidler; Hudrensemidler; Kedel- og tankrensemidler; Opløsningsmidler; Polermidler; Saneringsmidler; Skyllemidler)	A	Generelle offentlige tjenester	751	1.104	18 .	Diverse anvendelse
107-06-2	1,2 Dichlorethan	Opløsningsmidler (jf. Fortyndere, affedtningsmidler eller anden mere specifik funktion)	Ia	Forsvar og civilforsvar	752	1.075	1 . 2 . 2	Autoreparation
107-06-2	1,2 Dichlorethan	Opløsningsmidler (jf. Fortyndere, affedtningsmidler eller anden mere specifik funktion)	Ia	Forsvar og civilforsvar	752	1.075	10 . 8	Maskinfabrikker og -værksteder
75-09-2	Dichlormethan	Laboratoriekemikalier (jf. synteseråvarer)	Ia /A	Videregående uddannelsesinstitutioner	803	211	3 . 1	Fremstilling og blanding af kemikalier
75-09-2	Dichlormethan	Opløsningsmidler (jf. Fortyndere, affedtningsmidler eller anden mere specifik funktion)	Ia /A	Videregående uddannelsesinstitutioner	803	211	3 . 1	Fremstilling og blanding af kemikalier
75-09-2	Dichlormethan	Laboratoriekemikalier (jf. synteseråvarer)	Ia /A	Videregående uddannelsesinstitutioner	803	211	18 .	Diverse anvendelse
75-09-2	Dichlormethan	Opløsningsmidler (jf. Fortyndere, affedtningsmidler eller anden mere specifik funktion)	Ia /A	Videregående uddannelsesinstitutioner	803	211	18 .	Diverse anvendelse

CAS-nr.	Stof	Produkt/proces	Ikke aktivt (Ia)/ aktivt (A) produkt	Anvendelse i henhold produktregisteret	DB93 branche-kode	Antal virksomheder	MST branche-kode (tal)	MST Branchekode (tekst)
75-09-2	Dichlormethan	Affedtningsmidler (Koldaffedtning, afvoksning, polishfjerner)	A	Undervisning i øvrigt	804	3.331	18 .	Diverse anvendelse
75-09-2	Dichlormethan	Rengøringsmidler (afrensning, afvaskning, rensedmidler) (jf. Afløbsrensning; Blegemidler; Hudrensning; Kedel- og tankrensning; Opløsningsmidler; Polermidler; Saneringsmidler; Skyllemidler)	A	Undervisning i øvrigt	804	3.331	18 .	Diverse anvendelse
56-23-5	Tetrachlormethan	Laboratoriekemikalier (jf. synteseråvarer)	Ia /A	Hospitaler	851	8.085	18 .	Diverse anvendelse
67-66-3	Trichlormethan	Andre laboratoriekemikalier	Ia	Hospitaler	851	8.085	18 .	Diverse anvendelse
67-66-3	Trichlormethan	Laboratoriekemikalier (jf. synteseråvarer)	Ia /A	Hospitaler	851	8.085	18 .	Diverse anvendelse
67-66-3	Trichlormethan	Opløsningsmidler (jf. Fortyndere, affedtningsmidler eller anden mere specifik funktion)	Ia /A	Hospitaler	851	8.085	18 .	Diverse anvendelse
71-55-6	1,1,1-Trichlorethan	Smøremidler (Jf. Køle- smøremidler til metalbearbejdning)	Ia	Hospitaler	851	8.085	18 .	Diverse anvendelse
75-09-2	Dichlormethan	Laboratoriekemikalier (jf. synteseråvarer)	Ia /A	Hospitaler	851	8.085	18 .	Diverse anvendelse
75-09-2	Dichlormethan	Opløsningsmidler (jf. Fortyndere, affedtningsmidler eller anden mere specifik funktion)	Ia /A	Hospitaler	851	8.085	18 .	Diverse anvendelse
71-55-6	1,1,1-Trichlorethan	Affedtningsmidler (Koldaffedtning, afvoksning, polishfjerner)	A	Sociale foranstaltninger	853	12.480	18 .	Diverse anvendelse
127-18-4	Tetrachlorethylen	Affedtningsmidler (Koldaffedtning, afvoksning, polishfjerner)	A	Film- og videoproduktion	921	775	3 . 7	Fotografisk industri
71-55-6	1,1,1-Trichlorethan	Limhærdere	Ia	Idrætsanlæg	926	3.080	18 .	Diverse anvendelse
127-18-4	Tetrachlorethylen	Affedtningsmidler (Koldaffedtning, afvoksning, polishfjerner)	A	Vaskerier og renserier	930	8.352	7 . 2	Renserier
127-18-4	Tetrachlorethylen	Tekstilimpregneringsmidler	Ia	Vaskerier og renserier	930	8.352	7 . 2	Renserier

CAS-nr.	Stof	Produkt/proces	Ikke aktivt (Ia)/ aktivt (A) produkt	Anvendelse i henhold produktregisteret	DB93 branche-kode	Antal virksomheder	MST branche-kode (tal)	MST Branchekode (tekst)
127-18-4	Tetrachlorethylen	Affedtningsmidler (Koldaffedtning, afvoksning, polishfjerner)	Ia /A	Renserier	930	8.352	7 . 2	Renserier
71-55-6	1,1,1-Trichlorethan	Tekstilimpregneringsmidler	A	Vaskerier og renserier	930	8.352	7 . 2	Renserier
71-55-6	1,1,1-Trichlorethan	Andre rengøringsmidler	Ia	Renserier	930	8.352	7 . 2	Renserier
127-18-4	Tetrachlorethylen	Affedtningsmidler (Koldaffedtning, afvoksning, polishfjerner)	A	Selvbetjeningsvaskerier mv.	930	8.352	7 . 2	Renserier
127-18-4	Tetrachlorethylen	Maling (lak) (jf. Emaljer, glasurer o. lign.; Gulvbelægningsmaterialer; Skrivemidler; Trykfarver)	Ia	Private husholdninger med ansat medhjælp	950	195	18 .	Diverse anvendelse
71-55-6	1,1,1-Trichlorethan	Affedtningsmidler (Koldaffedtning, afvoksning, polishfjerner)	A	Private husholdninger med ansat medhjælp	950	195	18 .	Diverse anvendelse
71-55-6	1,1,1-Trichlorethan	Tekstilimpregneringsmidler	A	Private husholdninger med ansat medhjælp	950	195	18 .	Diverse anvendelse
71-55-6	1,1,1-Trichlorethan	Almene rengøringsmidler (Gulvvask, grundrengøring)	Ia	Private husholdninger med ansat medhjælp	950	195	18 .	Diverse anvendelse
71-55-6	1,1,1-Trichlorethan	Anden smørefedt og smøreolie	Ia	Private husholdninger med ansat medhjælp	950	195	18 .	Diverse anvendelse
71-55-6	1,1,1-Trichlorethan	Andre rengøringsmidler	Ia	Private husholdninger med ansat medhjælp	950	195	18 .	Diverse anvendelse
71-55-6	1,1,1-Trichlorethan	Limhædere	Ia	Private husholdninger med ansat medhjælp	950	195	18 .	Diverse anvendelse
71-55-6	1,1,1-Trichlorethan	Opløsningsmiddelbaserede lime	Ia	Private husholdninger med ansat medhjælp	950	195	18 .	Diverse anvendelse
71-55-6	1,1,1-Trichlorethan	Rengøringsmidler (afrensning, afvaskning, rensmidler) (jf. Afløbsrensninger; Blegemidler; Hudrensninger; Kedel- og tankrensninger; Opløsningsmidler; Polermidler; Saneringsmidler; Skyllemidler)	Ia	Private husholdninger med ansat medhjælp	950	195	18 .	Diverse anvendelse

CAS-nr.	Stof	Produkt/proces	Ikke aktivt (Ia)/ aktivt (A) produkt	Anvendelse i henhold produktregisteret	DB93 branche-kode	Antal virksomheder	MST branche-kode (tal)	MST Branchekode (tekst)
71-55-6	1,1,1-Trichlorethan	Smøremidler (Jf. Køle- smøremidler til metalbearbejdning)	Ia	Private husholdninger med ansat medhjælp	950	195	18 .	Diverse anvendelse
75-09-2	Dichlormethan	Affedtningsmidler (Koldaffedtning, afvoksning, polishfjerner)	A	Private husholdninger med ansat medhjælp	950	195	18 .	Diverse anvendelse
75-09-2	Dichlormethan	Rengøringsmidler (afrensning, afvaskning, rensmidler) (jf. Afløbsrensninger; Blegemidler; Hudrensninger; Kedel- og tankrensninger; Opløsningsmidler; Polermidler; Saneringsmidler; Skyllemidler)	A	Private husholdninger med ansat medhjælp	950	195	18 .	Diverse anvendelse
75-09-2	Dichlormethan	Slipmidler (Jf. Antiklæbemidler)	A	Private husholdninger med ansat medhjælp	950	195	18 .	Diverse anvendelse
75-09-2	Dichlormethan	Grunder (Primer)	Ia	Private husholdninger med ansat medhjælp	950	195	18 .	Diverse anvendelse
75-09-2	Dichlormethan	Opløsningsmidler (jf. Fortyndere, affedtningsmidler eller anden mere specifik funktion)	Ia	Private husholdninger med ansat medhjælp	950	195	18 .	Diverse anvendelse
75-09-2	Dichlormethan	Maling- og lakfjernere (affarvningsmidler) (farvefjernere) (jf. Farvefjernere; Grafittifjernere)	Ia /A	Private husholdninger med ansat medhjælp	950	195	18 .	Diverse anvendelse
79-01-6	Trichlorethylen	Affedtningsmidler (Koldaffedtning, afvoksning, polishfjerner)	A	Private husholdninger med ansat medhjælp	950	195	18 .	Diverse anvendelse
79-01-6	Trichlorethylen	Insektmidler (Insekticider) (Midemidler, sneglemidler)	Ia	Private husholdninger med ansat medhjælp	950	195	18 .	Diverse anvendelse
79-01-6	Trichlorethylen	Maling- og lakfjernere (affarvningsmidler) (farvefjernere) (jf. Farvefjernere; Grafittifjernere)	Ia	Private husholdninger med ansat medhjælp	950	195	18 .	Diverse anvendelse
74-87-3	Methylchlorid		A	Fremstilling af andre uorganiske basiskemikalier	?	?	3 . 1	Fremstilling og blanding af kemikalier
75-09-2	Dichlormethan	Affedtningsmidler (Koldaffedtning, afvoksning, polishfjerner)	A	Pudse- og rensningsfabrikker	?	?	3 . 1	Fremstilling og blanding af kemikalier

CAS-nr.	Stof	Produkt/proces	Ikke aktivt (Ia)/ aktivt (A) produkt	Anvendelse i henhold produktregisteret	DB93 branche-kode	Antal virksomheder	MST branche-kode (tal)	MST Branchekode (tekst)
71-55-6	1,1,1-Trichlorethan		A	Fremstilling af husholdningsapparater i øvrigt	?	?	3 . 8	Fremstilling af skumplast og andre polymere materialer
71-55-6	1,1,1-Trichlorethan	Affedtningsmidler (Koldaffedtning, afvoksning, polishfjerner)	Ia	Fremstilling af arbejdsbeklædning	?	?	7 .	Tekstilindustri
71-55-6	1,1,1-Trichlorethan	Opløsningsmidler (jf. Fortyndere, affedtningsmidler eller anden mere specifik funktion)	Ia	Fremstilling af arbejdsbeklædning	?	?	7 .	Tekstilindustri
71-55-6	1,1,1-Trichlorethan	Affedtningsmidler (Koldaffedtning, afvoksning, polishfjerner)	Ia	Fremstilling af herre- og dameovertøj	?	?	7 .	Tekstilindustri
71-55-6	1,1,1-Trichlorethan	Opløsningsmidler (jf. Fortyndere, affedtningsmidler eller anden mere specifik funktion)	Ia	Fremstilling af herre- og dameovertøj	?	?	7 .	Tekstilindustri
71-55-6	1,1,1-Trichlorethan	Affedtningsmidler (Koldaffedtning, afvoksning, polishfjerner)	Ia	Fremstilling af jakker, bukser og anden yderbeklædning til herrer og drenge	?	?	7 .	Tekstilindustri
71-55-6	1,1,1-Trichlorethan	Opløsningsmidler (jf. Fortyndere, affedtningsmidler eller anden mere specifik funktion)	Ia	Fremstilling af jakker, bukser og anden yderbeklædning til herrer og drenge	?	?	7 .	Tekstilindustri
71-55-6	1,1,1-Trichlorethan	Affedtningsmidler (Koldaffedtning, afvoksning, polishfjerner)	Ia	Fremstilling af kjoler, bukser og anden yderbeklædning til damer og piger	?	?	7 .	Tekstilindustri
71-55-6	1,1,1-Trichlorethan	Opløsningsmidler (jf. Fortyndere, affedtningsmidler eller anden mere specifik funktion)	Ia	Fremstilling af kjoler, bukser og anden yderbeklædning til damer og piger	?	?	7 .	Tekstilindustri
71-55-6	1,1,1-Trichlorethan		A	Fremstilling af husholdningsapparater i øvrigt	?	?	10 . 8	Maskinfabriker og -værksteder
79-01-6	Trichlorethylen	Affedtningsmidler (Koldaffedtning, afvoksning, polishfjerner)	A	Fremstilling af køle- og fryseanlæg til erhvervsmæssigt brug	?	?	10 . 8	Maskinfabriker og -værksteder
71-55-6	1,1,1-Trichlorethan	Smøremidler (Jf. Køle- smøremidler til metalbearbejdning)	A	Kalkbrud	?	?	18 .	Diverse anvendelse

CAS-nr.	Stof	Produkt/proces	Ikke aktivt (Ia)/ aktivt (A) produkt	Anvendelse i henhold produktregisteret	DB93 branche-kode	Antal virksomheder	MST branche-kode (tal)	MST Branchekode (tekst)
71-55-6	1,1,1-Trichlorethan	Smøremidler (Jf. Køle- smøremidler til metalbearbejdning)	A	Stenbrud og stenfiskeri	?	?	18 .	Diverse anvendelse
71-55-6	1,1,1-Trichlorethan	Tekstilprægneringsmidler	A	Bugserings-, bjærgnings- og redningsvæsen	?	?	19 .	Diverse anvendelse
75-09-2	Dichlormethan	Limhærdere	A	Uoplyst	?	?	.	??
71-55-6	1,1,1-Trichlorethan	Tekstilprægneringsmidler	A	Papir- og grafisk industri	DE0	?	4 .	Trykkerier
71-55-6	1,1,1-Trichlorethan	Tekstilprægneringsmidler	A	Papir- og grafisk industri	DE0	?	13 . 4 . 1	Papir
71-55-6	1,1,1-Trichlorethan	Almene rengøringsmidler (Gulvask, grundrengøring)	Ia	Jern- og metalindustri	DJ0	?	10 . 1	Jern- og metalstøberier
71-55-6	1,1,1-Trichlorethan	Opløsningsmidler (jf. Fortyndere, affedtningsmidler eller anden mere specifik funktion)	Ia	Jern- og metalindustri	DJ0	?	10 . 1	Jern- og metalstøberier
71-55-6	1,1,1-Trichlorethan	Slipmidler (Jf. Antiklæbemidler)	Ia	Jern- og metalindustri	DJ0	?	10 . 1	Jern- og metalstøberier
71-55-6	1,1,1-Trichlorethan	Anden smørefedt og smøreolie	Ia	Jern- og metalindustri	DJ0	?	10 . 1	Jern- og metalstøberier
71-55-6	1,1,1-Trichlorethan	Rengøringsmidler (afrensning, afvaskning, rensmidler) (jf. Afløbsrensninger; Blegemidler; Hudrensninger; Kedel- og tankrensninger; Opløsningsmidler; Polermidler; Saneringsmidler; Skyllemidler)	Ia	Jern- og metalindustri	DJ0	?	10 . 1	Jern- og metalstøberier
71-55-6	1,1,1-Trichlorethan	Smøremidler (Jf. Køle- smøremidler til metalbearbejdning)	Ia	Jern- og metalindustri	DJ0	?	10 . 1	Jern- og metalstøberier
71-55-6	1,1,1-Trichlorethan	Affedtningsmidler (Koldaffedtning, afvoksning, polishfjerner)	Ia /A	Jern- og metalindustri	DJ0	?	10 . 1	Jern- og metalstøberier
75-09-2	Dichlormethan	Affedtningsmidler (Koldaffedtning, afvoksning, polishfjerner)	Ia	Jern- og metalindustri	DJ0	?	10 . 1	Jern- og metalstøberier

CAS-nr.	Stof	Produkt/proces	Ikke aktivt (Ia)/ aktivt (A) produkt	Anvendelse i henhold produktregisteret	DB93 branche-kode	Antal virksomheder	MST branche-kode (tal)	MST Branchekode (tekst)
75-09-2	Dichlormethan	Fortyndere (Malingfortynder, lakfortynder, limfortynder. (Thinners) (jf. Opløsningsmidler; Viskositetsændrende midler)	Ia	Jern- og metalindustri	DJ0	?	10 . 1	Jern- og metalstøberier
75-09-2	Dichlormethan	Graffiti fjernere	Ia	Jern- og metalindustri	DJ0	?	10 . 1	Jern- og metalstøberier
75-09-2	Dichlormethan	Maling- og lak fjernere (affarvningsmidler) (farve fjernere) (jf. Farve fjernere; Graffiti fjernere)	Ia /A	Jern- og metalindustri	DJ0	?	10 . 1	Jern- og metalstøberier
79-01-6	Trichlorethylen	Affedtningsmidler (Koldaffedning, afvoksning, polish fjerner)	A	Jern- og metalindustri	DJ0	?	10 . 1	Jern- og metalstøberier
71-55-6	1,1,1-Trichlorethan	Anden smørefedt og smøreolie	Ia	Jern- og metalindustri	DJ0	?	10 . 2	Metalvarefabrikker
75-09-2	Dichlormethan	Fortyndere (Malingfortynder, lakfortynder, limfortynder. (Thinners) (jf. Opløsningsmidler; Viskositetsændrende midler)	Ia	Jern- og metalindustri	DJ0	?	10 . 2	Metalvarefabrikker
75-09-2	Dichlormethan	Graffiti fjernere	Ia	Jern- og metalindustri	DJ0	?	10 . 2	Metalvarefabrikker
75-09-2	Dichlormethan	Maling- og lak fjernere (affarvningsmidler) (farve fjernere) (jf. Farve fjernere; Graffiti fjernere)	Ia /A	Jern- og metalindustri	DJ0	?	10 . 2	Metalvarefabrikker
79-01-6	Trichlorethylen	Affedtningsmidler (Koldaffedning, afvoksning, polish fjerner)	A	Jern- og metalindustri	DJ0	?	10 . 2	Metalvarefabrikker
71-55-6	1,1,1-Trichlorethan	Rengøringsmidler (afrensning, afvaskning, rensmidler) (jf. Afløbsrens midler; Blegemidler; Hudrens midler; Kedel- og tankrens midler; Opløsningsmidler; Polermidler; Saneringsmidler; Skyllemidler)	Ia	Jern- og metalindustri	DJ0	?	10 . 8	Maskinfabrikker
71-55-6	1,1,1-Trichlorethan	Smøremidler (Jf. Køle- smøremidler til metalbearbejdning)	Ia	Jern- og metalindustri	DJ0	?	10 . 8	Maskinfabrikker



CAS-nr.	Stof	Produkt/proces	Ikke aktivt (Ia)/ aktivt (A) produkt	Anvendelse i henhold produktregisteret	DB93 branche-kode	Antal virk-somheder	MST branche-kode (tal)	MST Branche-kode (tekst)
127-18-4	Tetrachlorethylen	Rengøringsmidler (afrensning, afvaskning, rensmidler) (jf. Afløbsrensemidler; Blegemidler; Hudrensemidler; Kedel- og tankrensemidler; Opløsningsmidler; Polermidler; Saneringsmidler; Skyllmidler)	A	Jern- og metalindustri	DJ0	?	10 .	Metalindustri
127-18-4	Tetrachlorethylen	Affedtningsmidler (Koldaffedtning, afvoksning, polishfjerner)	Ia	Jern- og metalindustri	DJ0	?	10 .	Metalindustri
127-18-4	Tetrachlorethylen	Maling (lak) (jf. Emaljer, glasurer o. lign.; Gulvbelægningsmaterialer; Skrivemidler; Trykfarver)	Ia	Jern- og metalindustri	DJ0	?	10 .	Metalindustri
107-06-2	1,2 Dichlorethan	Opløsningsmidler (jf. Fortyndere, affedtningsmidler eller anden mere specifik funktion)	Ia	Elektronikindustri	DL0	?	10 . 5	Elektronikindustri
127-18-4	Tetrachlorethylen	Affedtningsmidler (Koldaffedtning, afvoksning, polishfjerner)	Ia	Elektronikindustri	DL0	?	10 . 5	Elektronikindustri
71-55-6	1,1,1-Trichlorethan	Opløsningsmidler (jf. Fortyndere, affedtningsmidler eller anden mere specifik funktion)	A	Elektronikindustri	DL0	?	10 . 5	Elektronikindustri
71-55-6	1,1,1-Trichlorethan	Affedtningsmidler (Koldaffedtning, afvoksning, polishfjerner)	Ia	Elektronikindustri	DL0	?	10 . 5	Elektronikindustri
71-55-6	1,1,1-Trichlorethan	Formslibningsmidler til plast og anden anvendelse	Ia	Elektronikindustri	DL0	?	10 . 5	Elektronikindustri
71-55-6	1,1,1-Trichlorethan	Limhærdere	Ia	Elektronikindustri	DL0	?	10 . 5	Elektronikindustri
71-55-6	1,1,1-Trichlorethan	Rengøringsmidler (afrensning, afvaskning, rensmidler) (jf. Afløbsrensemidler; Blegemidler; Hudrensemidler; Kedel- og tankrensemidler; Opløsningsmidler; Polermidler; Saneringsmidler; Skyllmidler)	Ia	Elektronikindustri	DL0	?	10 . 5	Elektronikindustri

CAS-nr.	Stof	Produkt/proces	Ikke aktivt (Ia)/ aktivt (A) produkt	Anvendelse i henhold produktregisteret	DB93 branche-kode	Antal virksomheder	MST branche-kode (tal)	MST Branchekode (tekst)
71-55-6	1,1,1-Trichlorethan	Affedtningsmidler (Koldaffedtning, afvoksning, polishfjerner)	Ia	Fremstilling af andet elektrisk og elektronisk udstyr i øvrigt	DL0	?	10 . 5	Elektronikindustri
71-55-6	1,1,1-Trichlorethan	Affedtningsmidler (Koldaffedtning, afvoksning, polishfjerner)	Ia	Fremstilling af elektriske motorer, generatorer og transformatorer samt vindmøller	DL0	?	10 . 5	Elektronikindustri
75-09-2	Dichlormethan	Slipmidler (Jf. Antiklæbemidler)	A	Elektronikindustri	DL0	?	10 . 5	Elektronikindustri
75-09-2	Dichlormethan	Affedtningsmidler (Koldaffedtning, afvoksning, polishfjerner)	Ia	Elektronikindustri	DL0	?	10 . 5	Elektronikindustri
75-09-2	Dichlormethan	Opløsningsmidler (jf. Fortyndere, affedtningsmidler eller anden mere specifik funktion)	Ia	Elektronikindustri	DL0	?	10 . 5	Elektronikindustri
75-09-2	Dichlormethan	Maling- og lakfjernere (affarvningsmidler) (farvefjernere) (jf. Farvefjernere; Grafittifjernere)	Ia /A	Elektronikindustri	DL0	?	10 . 5	Elektronikindustri
79-01-6	Trichlorethylen	Opløsningsmidler (jf. Fortyndere, affedtningsmidler eller anden mere specifik funktion)	A	Elektronikindustri	DL0	?	10 . 5	Elektronikindustri
79-01-6	Trichlorethylen	Affedtningsmidler (Koldaffedtning, afvoksning, polishfjerner)	Ia /A	Elektronikindustri	DL0	?	10 . 5	Elektronikindustri

## Bilag 2B Brancher og mængder

CAS-nr.	Stof	Produkt/proces	Ikke aktivt (Ia)/aktivt (A) produkt	Anvendelse i henhold produktregisteret	DB93 branche-kode	Mængde (tons/år)	Antal virksomheder	MST branche-kode (tal)	MST Branche-kode (tekst)
127-18-4	Tetrachlorethylen	Affedtningsmidler (Koldaffedtning, afvoksning, polishfjerner)	A	Pelsberedning samt buntmagerier	183	76,5	70	8 . 1	Garverier
127-18-4	Tetrachlorethylen	Affedtningsmidler (Koldaffedtning, afvoksning, polishfjerner)	A	Udgivelse af uge-, distrikts- og annonceblade samt magasiner med/uden eget trykkeri	221	76,5	1.484	4 .	Trykkerier
127-18-4	Tetrachlorethylen	Affedtningsmidler (Koldaffedtning, afvoksning, polishfjerner)	A	Reproduktionsanstalter	222	164,9	1.737	4 .	Trykkerier
74-87-3	Methylchlorid		A	Fremstilling af farvestoffer og pigmenter	241	24,0	86	3 . 1	Fremstilling og blanding af kemikalier
74-87-3	Methylchlorid		A	Fremstilling af farvestoffer og pigmenter	241	24,0	86	3 . 3	Farve- og lakfabrikker
74-87-3	Methylchlorid		A	Fremstilling af industrigasser	241	24,0	86	11 . 4	Gasværker
56-23-5	Tetrachlormethan	Bindemidler til maling, lime etc.	Ia /A	Fremstilling af maling, lak, trykfarver mv. samt tætningsmaterialer	243	9,6	74	3 . 1	Fremstilling og blanding af kemikalier
56-23-5	Tetrachlormethan	Bindemidler til maling, lime etc.	Ia /A	Fremstilling af maling, lak, trykfarver mv. samt tætningsmaterialer	243	9,6	74	3 . 3	Farve- og lakfabrikker
56-23-5	Tetrachlormethan	Bindemidler til maling, lime etc.	Ia /A	Fremstilling af maling, lak, trykfarver mv. samt tætningsmaterialer	243	9,6	74	3 . 8	Fremstilling af skumplast og andre polymere materialer
79-01-6	Trichlorethylen	Affedtningsmidler (Koldaffedtning, afvoksning, polishfjerner)	A	Fremstilling af maling, lak, trykfarver mv. samt tætningsmaterialer	243	98,2	74	3 . 1	Fremstilling og blanding af kemikalier
79-01-6	Trichlorethylen	Affedtningsmidler (Koldaffedtning, afvoksning, polishfjerner)	A	Fremstilling af maling, lak, trykfarver mv. samt tætningsmaterialer	243	98,2	74	3 . 3	Farve- og lakfabrikker
79-01-6	Trichlorethylen	Affedtningsmidler (Koldaffedtning, afvoksning, polishfjerner)	A	Fremstilling af maling, lak, trykfarver mv. samt tætningsmaterialer	243	98,2	74	3 . 8	Fremstilling af skumplast og andre polymere materialer

71-55-6	1,1,1-Trichlorethan	Affedtningsmidler (Koldaffedtning, afvoksning, polishfjerner)	A	Fremstilling af maling, lak, trykfarver mv. samt tætningsmaterialer	243	150,0	74	3 . 1	Fremstilling og blanding af kemikalier
71-55-6	1,1,1-Trichlorethan	Affedtningsmidler (Koldaffedtning, afvoksning, polishfjerner)	A	Fremstilling af maling, lak, trykfarver mv. samt tætningsmaterialer	243	150,0	74	3 . 3	Farve- og lakfabrikker
71-55-6	1,1,1-Trichlorethan	Affedtningsmidler (Koldaffedtning, afvoksning, polishfjerner)	A	Fremstilling af maling, lak, trykfarver mv. samt tætningsmaterialer	243	150,0	74	3 . 8	Fremstilling af skumplast og andre polymere materialer
74-87-3	Methylchlorid		A	Fremstilling af farmaceutiske råvarer	244	20,7	86	3 . 2	Medicinalvarefabrikker
74-87-3	Methylchlorid		A	Medicinalvarefabrikker	244	20,7	86	3 . 2	Medicinalvarefabrikker
67-66-3	Trichlormethan	Opløsningsmidler (jf. Fortyndere, affedtningsmidler eller anden mere specifik funktion)	Ia /A	Medicinalvarefabrikker	244	85,5	86	3 . 2	Medicinalvarefabrikker
79-01-6	Trichlorethylen	Affedtningsmidler (Koldaffedtning, afvoksning, polishfjerner)	A	Fremstilling af andre kemiske produkter	246	118,9	56	3 . 1	Fremstilling og blanding af kemikalier
79-01-6	Trichlorethylen	Affedtningsmidler (Koldaffedtning, afvoksning, polishfjerner)	A	Limfabrikker	246	118,9	56	18 .	Diverse anvendelse
71-55-6	1,1,1-Trichlorethan	Affedtningsmidler (Koldaffedtning, afvoksning, polishfjerner)	A	Limfabrikker	246	150,0	56	18 .	Diverse anvendelse
56-23-5	Tetrachlormethan	Bindemidler til maling, lime etc.	Ia /A	Fremstilling af plastprodukter	252	0,9	631	3 . 8	Fremstilling af skumplast og andre polymere materialer
71-55-6	1,1,1-Trichlorethan	Affedtningsmidler (Koldaffedtning, afvoksning, polishfjerner)	A	Fremstilling af plastprodukter	252	62,5	631	3 . 8	Fremstilling af skumplast og andre polymere materialer
75-00-3	Chlorethan		A	Fremstilling af metal	270	1,0	?	10 . 1	Jern- og metalstøberier
75-00-3	Chlorethan		A	Fremstilling af metal	270	1,0	?	10 . 1	Jern- og metalstøberier
56-23-5	Tetrachlormethan	Bindemidler til maling, lime etc.	Ia /A	Fremstilling af jern- og stålør (undtagen støbte rør)	272	0,7	42	10 . 1	Jern- og metalstøberier
79-01-6	Trichlorethylen	Affedtningsmidler (Koldaffedtning, afvoksning, polishfjerner)	Ia /A	Jern- og metalvareindustri	280	164,2	?	10 . 1	Jern- og metalstøberier
79-01-6	Trichlorethylen	Affedtningsmidler (Koldaffedtning, afvoksning, polishfjerner)	Ia /A	Jern- og metalvareindustri	280	164,2	?	10 . 2	Metalvarefabrikker

127-18-4	Tetrachlorethylen	Affedtningsmidler (Koldaffedtning, afvoksning, polishfjerner)	A	Fremstilling af metalkonstruktioner	281	76,5	493	10 . 2	Metalvarefabrikker
79-01-6	Trichlorethylen	Opløsningsmidler (jf. Fortyndere, affedtningsmidler eller anden mere specifik funktion)	A	Autoreparationsværksteder	502	79,4	5.290	1 . 2 . 2	Autoreparation
79-01-6	Trichlorethylen	Affedtningsmidler (Koldaffedtning, afvoksning, polishfjerner)	A	Dækservice	502	81,4	5.290	1 . 2 . 2	Autoreparation
79-01-6	Trichlorethylen	Affedtningsmidler (Koldaffedtning, afvoksning, polishfjerner)	A	Reparation og vedligeholdelse af biler mv.	502	81,4	5.290	1 . 2 . 2	Autoreparation
79-01-6	Trichlorethylen	Affedtningsmidler (Koldaffedtning, afvoksning, polishfjerner)	Ia /A	Autoreparationsværksteder	502	81,4	5.290	1 . 2 . 2	Autoreparation
127-18-4	Tetrachlorethylen	Affedtningsmidler (Koldaffedtning, afvoksning, polishfjerner)	A	Engroshandel med motorbrændstof, brændsel, smøreolie mv.	515	76,5	3.163	20 .	Diverse handel
127-18-4	Tetrachlorethylen	Affedtningsmidler (Koldaffedtning, afvoksning, polishfjerner)	A	Engroshandel med andre maskiner, udstyr og tilbehør	516	76,5	4.830	20 .	Diverse handel
56-23-5	Tetrachlormethan	Laboratoriekemikalier (jf. synteseråvarer)	Ia /A	Forskning og udvikling inden for naturvidenskab og teknik	731	1,6	255	3 . 1	Fremstilling og blanding af kemikalier
127-18-4	Tetrachlorethylen	Affedtningsmidler (Koldaffedtning, afvoksning, polishfjerner)	A	Film- og videoproduktion	921	76,5	775	3 . 7	Fotografisk industri
127-18-4	Tetrachlorethylen	Affedtningsmidler (Koldaffedtning, afvoksning, polishfjerner)	A	Vaskerier og renserier	930	180,0	8.352	7 . 2	Renserier
127-18-4	Tetrachlorethylen	Affedtningsmidler (Koldaffedtning, afvoksning, polishfjerner)	Ia /A	Renserier	930	180,0	8.352	7 . 2	Renserier
127-18-4	Tetrachlorethylen	Affedtningsmidler (Koldaffedtning, afvoksning, polishfjerner)	A	Selvbetjeningsvaskerier mv.	930	180,0	8.352	7 . 2	Renserier
79-01-6	Trichlorethylen	Affedtningsmidler (Koldaffedtning, afvoksning, polishfjerner)	A	Jern- og metalindustri	DJ0	98,5	?	10 . 1	Jern- og metalstøberier
79-01-6	Trichlorethylen	Affedtningsmidler (Koldaffedtning, afvoksning, polishfjerner)	A	Jern- og metalindustri	DJ0	98,5	?	10 . 2	Metalvarefabrikker
71-55-6	1,1,1-Trichlorethan	Affedtningsmidler (Koldaffedtning, afvoksning, polishfjerner)	Ia /A	Jern- og metalindustri	DJ0	294,3	?	10 . 1	Jern- og metalstøberier



## Bilag 2C Sammenhæng mellem DB93 koder og Miljøstyrelsen koder

<b>MST-kode</b>	<b>MST-kode betegnelse</b>	<b>DB93-kode (tal)</b>	<b>DB93-kode (tekst)</b>
1.	Benzin- og olieprodukter	111	Udvinding af råolie og naturgas
1.	Benzin- og olieprodukter	112	Teknisk servicevirksomhed i forbindelse med olie- og gasudvinding
1.2.2	Autoreparation	502	Reparation og vedligeholdelse af biler
1.3	Oparbejdningssanlæg	111	Udvinding af råolie og naturgas
1.3	Oparbejdningssanlæg	112	Teknisk servicevirksomhed i forbindelse med olie- og gasudvinding
2.	Fremstilling og brug af tjæreprodukter	268	Fremstilling af andre ikke-metalholdige mineralske produkter
2.1	Asfaltværker	268	Fremstilling af andre ikke-metalholdige mineralske produkter
2.2	Tagpapfabrikker	268	Fremstilling af andre ikke-metalholdige mineralske produkter
3.	Kemisk industri (undtagen fremstilling af pesticider og olieprodukter)	240	Kemisk industri
3.	Kemisk industri (undtagen fremstilling af pesticider og olieprodukter)	241	Fremstilling af basiskemikalier
3.	Kemisk industri (undtagen fremstilling af pesticider og olieprodukter)	241	Fremstilling af basiskemikalier
3.	Kemisk industri (undtagen fremstilling af pesticider og olieprodukter)	243	Fremst. af maling, lak, trykfarver mv. samt tætningsmaterialer
3.	Kemisk industri (undtagen fremstilling af pesticider og olieprodukter)	243	Fremst. af maling, lak, trykfarver mv. samt tætningsmaterialer
3.	Kemisk industri (undtagen fremstilling af pesticider og olieprodukter)	243	Fremst. af maling, lak, trykfarver mv. samt tætningsmaterialer
3.	Kemisk industri (undtagen fremstilling af pesticider og olieprodukter)	244	Fremstilling af farmaceutiske råvarer; medicinalvarefabrikker
3.	Kemisk industri (undtagen fremstilling af pesticider og olieprodukter)	245	Fremstilling af sæbe, rengørings- og rensmidler samt poleremidler, parfume og toiletmidler
3.	Kemisk industri (undtagen fremstilling af pesticider og olieprodukter)	246	Fremstilling af andre kemiske produkter
3.	Kemisk industri (undtagen	250	Gummi- og plastindustri

	fremstilling af pesticider og olieprodukter)		
3.	Kemisk industri (undtagen fremstilling af pesticider og olieprodukter)	251	Fremstilling af gummiprodukter
3.	Kemisk industri (undtagen fremstilling af pesticider og olieprodukter)	252	Fremstilling af plastprodukter
3.	Kemisk industri (undtagen fremstilling af pesticider og olieprodukter)	285	Behandling og coating af metal; almindelige maskinforbearbejdningsprocesser på kontraktbasis (lønarbejde)
3.	Kemisk industri (undtagen fremstilling af pesticider og olieprodukter)	322	Fremstilling af telemateriel
3.	Kemisk industri (undtagen fremstilling af pesticider og olieprodukter)	731	Forskning og udvikling inden for naturvidenskab og teknik
3.	Kemisk industri (undtagen fremstilling af pesticider og olieprodukter)	743	Teknisk afprøvning og analyse
3.	Kemisk industri (undtagen fremstilling af pesticider og olieprodukter)	803	Videregående uddannelsesinstitutioner
3.	Kemisk industri (undtagen fremstilling af pesticider og olieprodukter)	921	Film og video
3.1	Fremstilling og blanding af kemikalier	240	Kemisk industri
3.1	Fremstilling og blanding af kemikalier	241	Fremstilling af basiskemikalier
3.1	Fremstilling og blanding af kemikalier	243	Fremst. af maling, lak, trykfarver mv. samt tætningsmaterialer
3.1	Fremstilling og blanding af kemikalier	245	Fremstilling af sæbe, rengørings- og rensmidler samt poleremidler, parfume og toiletmidler
3.1	Fremstilling og blanding af kemikalier	246	Fremstilling af andre kemiske produkter
3.1	Fremstilling og blanding af kemikalier	285	Behandling og coating af metal; almindelige maskinforbearbejdningsprocesser på kontraktbasis (lønarbejde)
3.1	Fremstilling og blanding af kemikalier	731	Forskning og udvikling inden for naturvidenskab og teknik
3.1	Fremstilling og blanding af kemikalier	743	Teknisk afprøvning og analyse
3.1	Fremstilling og blanding af kemikalier	803	Videregående uddannelsesinstitutioner
3.2	Medicinalvareindustri	244	Fremstilling af farmaceutiske råvarer; medicinalvarefabrikker
3.3	Farve- og lakfabrikker	241	Fremstilling af basiskemikalier
3.3	Farve- og lakfabrikker	243	Fremst. af maling, lak, trykfarver mv. samt tætningsmaterialer
3.6	Sæbe- og vaskemiddelfabrikker	245	Fremstilling af sæbe, rengørings- og rensmidler samt poleremidler, parfume og toiletmidler
3.7	Fotografisk industri	921	Film og video



3.8	Fremstilling af skumplast og andre polymere materialer	241	Fremstilling af basiskemikalier
3.8	Fremstilling af skumplast og andre polymere materialer	243	Fremst. af maling, lak, trykfarver mv. samt tætningsmaterialer
3.8	Fremstilling af skumplast og andre polymere materialer	250	Gummi- og plastindustri
3.8	Fremstilling af skumplast og andre polymere materialer	252	Fremstilling af plastprodukter
3.8	Fremstilling af skumplast og andre polymere materialer	322	Fremstilling af telemateriel
3.9	Gummivarafabrikker	250	Gummi- og plastindustri
3.9	Gummivarafabrikker	251	Fremstilling af gummiprodukter
4.	Trykkerier	220	Grafisk industri
4.	Trykkerier	221	Udgiver- og forlagsvirksomhed med/uden eget trykkeri
4.	Trykkerier	222	Trykning og anden servicevirksomhed i forbindelse med trykning
4.	Trykkerier	DE0	Papir- og grafisk industri
4.2	Offsettrykkerier	222	Trykning og anden servicevirksomhed i forbindelse med trykning
4.4	Bogtrykkeri	220	Grafisk industri
4.4	Bogtrykkeri	221	Udgiver- og forlagsvirksomhed med/uden eget trykkeri
4.4	Bogtrykkeri	222	Trykning og anden servicevirksomhed i forbindelse med trykning
4.4	Bogtrykkeri	DE0	Papir- og grafisk industri
6.	Sten-, ler- og glasindustri	261	Fremstilling af glas og glasprodukter
6.	Sten-, ler- og glasindustri	267	Stenhuggere
6.2	Mineraluldfremstilling	261	Fremstilling af glas og glasprodukter
6.3	Glasværker	261	Fremstilling af glas og glasprodukter
7.	Tekstilindustri	170	Tekstilindustri
7.	Tekstilindustri	173	Færdigbehandling af tekstiler
7.	Tekstilindustri	182	Fremstilling af andre beklædningsartikler samt tilbehør
7.	Tekstilindustri	930	Anden servicevirksomhed
7.1.3	Imprægnering	173	Færdigbehandling af tekstiler
7.2	Renserier	930	Anden servicevirksomhed
8.	Lædervareindustri	182	Fremstilling af andre beklædningsartikler samt tilbehør
8.	Lædervareindustri	183	Pelsberedning samt buntmagerier
8.	Lædervareindustri	190	Læderindustri
8.	Lædervareindustri	191	Garverier
8.	Lædervareindustri	193	Sko- og træskofabrikker
8.1	Garverier	183	Pelsberedning samt buntmagerier
8.1	Garverier	191	Garverier
8.2	Lædervarefabrikker	182	Fremstilling af andre beklædningsartikler samt tilbehør
8.2	Lædervarefabrikker	190	Læderindustri
8.2	Lædervarefabrikker	193	Sko- og træskofabrikker

9.	Trævareindustri	200	Træindustri
9.	Trævareindustri	202	Fremstilling af krydsfiner, spånplader mv.
9.	Trævareindustri	204	Træemballagefabrikker
9.	Trævareindustri	361	Fremstilling af møbler
9.1	Møbelfabrikker	361	Fremstilling af møbler
10.	Metalindustri	270	Fremstilling af metal
10.	Metalindustri	271	Jern- og stålværker
10.	Metalindustri	272	Fremstilling af rør
10.	Metalindustri	275	Støbning af metalprodukter
10.	Metalindustri	280	Jern- og metalvareindustri
10.	Metalindustri	281	Fremstilling af metalkonstruktioner
10.	Metalindustri	282	Fremstilling af tanke og beholdere af metal; fremstilling af radiatorer og kedler til centralvarmeanlæg
10.	Metalindustri	285	Behandling og coating af metal; almindelige maskinforarbejdningsprocesser på kontraktbasis (lønarbejde)
10.	Metalindustri	286	Fremstilling af bestik, skære- og klipperedskaber, håndværktøj og diverse metalprodukter
10.	Metalindustri	287	Fremstilling af metaltønder, trådvarer, bolte, skruer mv.
10.	Metalindustri	290	Maskinindustri
10.	Metalindustri	291	Fremstilling af motorer og motordele, undtagen motorer til flyvemaskiner, motorkøretøjer og knallerter
10.	Metalindustri	292	Fremstilling af andre maskiner til generelle formål
10.	Metalindustri	295	Fremstilling af andre maskiner til specielle formål
10.	Metalindustri	297	Fremstilling af husholdningsapparater
10.	Metalindustri	311	Fremstilling af elektriske motorer, generatorer og transformatorer samt vindmøller
10.	Metalindustri	312	Fremstilling af elektriske fordelings- og kontroltavler samt relæer m.v.
10.	Metalindustri	316	Fremstilling af andet elektrisk udstyr til motorer og køretøjer samt andet elektrisk udstyr i øvrigt
10.	Metalindustri	321	Fremstilling af kredsløb og halvlederkomponenter m.v.
10.	Metalindustri	322	Fremstilling af telemateriel
10.	Metalindustri	330	Fremstilling af medicinsk udstyr, instrumenter, ure m.v.
10.	Metalindustri	340	Fremstilling af biler m.v.
10.	Metalindustri	343	Fremstilling af dele og tilbehør til motorkøretøjer
10.	Metalindustri	350	Fremstilling af andre transportmidler
10.	Metalindustri	351	Bygning og reparation af skibe og både
10.	Metalindustri	353	Flyfabrikker og -værksteder
10.	Metalindustri	752	Tjenesteydelser for samfundet som helhed
10.	Metalindustri	DJ0	Jern- og metalindustri
10.	Metalindustri	DJ0	Jern- og metalindustri
10.	Metalindustri	DL0	Elektronikindustri
10.1	Jern- og metalstøberi	270	Fremstilling af metal
10.1	Jern- og metalstøberi	271	Jern- og stålværker

10.1	Jern- og metalstøberi	272	Fremstilling af rør
10.1	Jern- og metalstøberi	275	Støbning af metalprodukter
10.1	Jern- og metalstøberi	280	Jern- og metalvareindustri
10.1	Jern- og metalstøberi	282	Fremstilling af tanke og beholdere af metal; fremstilling af radiatorer og kedler til centralvarmeanlæg
10.1	Jern- og metalstøberi	287	Fremstilling af metaltønder, trådvarer, bolte, skruer mv.
10.1	Jern- og metalstøberi	DJ0	Jern- og metalindustri
10.2	Metalvarefabrikker	280	Jern- og metalvareindustri
10.2	Metalvarefabrikker	281	Fremstilling af metalkonstruktioner
10.2	Metalvarefabrikker	285	Behandling og coating af metal; almindelige maskinforbearbejdningsprocesser på kontraktbasis (lønarbejde)
10.2	Metalvarefabrikker	286	Fremstilling af bestik, skære- og klipperedskaber, håndværktøj og diverse metalprodukter
10.2	Metalvarefabrikker	287	Fremstilling af metaltønder, trådvarer, bolte, skruer mv.
10.2	Metalvarefabrikker	311	Fremstilling af elektriske motorer, generatorer og transformatorer samt vindmøller
10.2	Metalvarefabrikker	343	Fremstilling af biler m.v.
10.2	Metalvarefabrikker	DJ0	Jern- og metalindustri
10.4	Industriakering med kemisk affedtning	502	Reparation og vedligeholdelse af biler
10.5	Elektronikindustri	311	Fremstilling af elektriske motorer, generatorer og transformatorer samt vindmøller
10.5	Elektronikindustri	312	Fremstilling af elektriske fordelings- og kontroltavler samt relæer m.v.
10.5	Elektronikindustri	316	Fremstilling af andet elektrisk udstyr til motorer og køretøjer samt andet elektrisk udstyr i øvrigt
10.5	Elektronikindustri	321	Fremstilling af kredsløb og halvlederkomponenter m.v.
10.5	Elektronikindustri	322	Fremstilling af telemateriel
10.5	Elektronikindustri	DL0	Elektronikindustri
10.6	Metallisering	285	Behandling og coating af metal; almindelige maskinforbearbejdningsprocesser på kontraktbasis (lønarbejde)
10.7	Smedeværksteder	286	Fremstilling af bestik, skære- og klipperedskaber, håndværktøj og diverse metalprodukter
10.7	Smedeværksteder	502	Reparation og vedligeholdelse af biler
10.8	Maskinfabrikker- og værksteder	285	Behandling og coating af metal; almindelige maskinforbearbejdningsprocesser på kontraktbasis (lønarbejde)
10.8	Maskinfabrikker- og værksteder	286	Fremstilling af bestik, skære- og klipperedskaber, håndværktøj og diverse metalprodukter
10.8	Maskinfabrikker- og værksteder	290	Maskinindustri
10.8	Maskinfabrikker- og værksteder	291	Fremstilling af motorer og motordele, undtagen motorer til flyvemaskiner, motorkøretøjer og knallerter
10.8	Maskinfabrikker- og værksteder	292	Fremstilling af andre maskiner til generelle formål
10.8	Maskinfabrikker- og værksteder	295	Fremstilling af andre maskiner til specielle formål
10.8	Maskinfabrikker- og værksteder	311	Fremstilling af elektriske motorer, generatorer og transformatorer samt vindmøller
10.8	Maskinfabrikker- og værksteder	340	Fremstilling af biler m.v.
10.8	Maskinfabrikker- og værksteder	343	Fremstilling af dele og tilbehør til motorkøretøjer
10.8	Maskinfabrikker- og værksteder	350	Fremstilling af andre transportmidler

10.8	Maskinfabrikker- og værksteder	353	Flyfabrikker og -værksteder
10.8	Maskinfabrikker- og værksteder	752	Tjenesteydelser for samfundet som helhed
10.8	Maskinfabrikker- og værksteder	DJO	Jern- og metalindustri
10.9	Stålskibsværfter	351	Bygning og reparation af skibe og både
11.	Energiforsyning	400	El-, gas- og varmforsyning
11.	Energiforsyning	401	Elforsyning
11.1	Elværker	400	El-, gas- og varmforsyning
11.1	Elværker	401	Elforsyning
11.2	Kraft/varmeværker	400	El-, gas- og varmforsyning
11.4	Gasværker	400	El-, gas- og varmforsyning
12.	Pesticider/bekæmpelsesmidler	242	Fremstilling af pesticider og andre agrokemiske produkter
12.1	Pesticidfremstilling	242	Fremstilling af pesticider og andre agrokemiske produkter
12.2.1	Maskinstationer	455	Udlejning af entreprenørmateriel med betjeningspersonale
12.2.1	Maskinstationer	710	Udlejning af biler, maskiner, udstyr m.v.
12.2.3	Gartnerier	512	Engroshandel med råvarer til landbruget, landbrugsprodukter og levende dyr
13.	Behandling, oplag og deponering af affald	210	Papirindustri
13.	Behandling, oplag og deponering af affald	212	Fremstilling af papir- og papvarer
13.	Behandling, oplag og deponering af affald	DE0	Papir- og grafisk industri
13.4.1	Papir	210	Papirindustri
13.4.1	Papir	212	Fremstilling af papir- og papvarer
13.4.1	Papir	DE0	Papir- og grafisk industri
14.	Trafik	712	Udlejning af andre transportmidler
14.1	Lufthavne- og flyvepladser	712	Udlejning af andre transportmidler
18.	Diverse anvendelse	142	Grus-, sand- og lergravning
18.	Diverse anvendelse	266	Fremstilling af produkter af beton, cement og gips
18.	Diverse anvendelse	450	Bygge- og anlægsvirksomhed
18.	Diverse anvendelse	451	Forberedende byggepladsarbejder
18.	Diverse anvendelse	452	Opførelse af bygninger og anlægsvirksomhed
18.	Diverse anvendelse	453	Bygningsinstallationsvirksomhed
18.	Diverse anvendelse	454	Andet bygningsarbejde
18.	Diverse anvendelse	455	Udlejning af entreprenørmateriel med betjeningspersonale
18.	Diverse anvendelse	523	Detailhandel med farmaceutiske og medicinske artikler, kosmetik og toiletartikler
18.	Diverse anvendelse	527	Reparation af varer til personligt brug eller husholdningsbrug
18.	Diverse anvendelse	642	Telekommunikation
18.	Diverse anvendelse	731	Forskning og udvikling inden for naturvidenskab og teknik
18.	Diverse anvendelse	747	Rengøringsvirksomhed
18.	Diverse anvendelse	751	Offentlig administration
18.	Diverse anvendelse	803	Videregående uddannelsesinstitutioner

18.	Diverse anvendelse	804	Voksenundervisning og anden undervisning
18.	Diverse anvendelse	851	Sundhedsvæsen
18.	Diverse anvendelse	853	Sociale foranstaltninger
18.	Diverse anvendelse	926	Sport
18.	Diverse anvendelse	950	Private husholdninger med ansat medhjælp
19.	Diverse fremstilling	212	Fremstilling af papir- og papvarer
19.	Diverse fremstilling	454	Andet bygningsarbejde
20.	Diverse handel	452	Opførelse af bygninger og anlægsvirksomhed
20.	Diverse handel	454	Andet bygningsarbejde
20.	Diverse handel	512	Engroshandel med råvarer til landbruget, landbrugsprodukter og levende dyr
20.	Diverse handel	514	Engroshandel med tekstiler, beklædning, husholdningsartikler m.v.
20.	Diverse handel	515	Engroshandel med råvarer og halvfabrikata (ikke landbrugsprodukter) samt affaldsprodukter
20.	Diverse handel	516	Engroshandel med maskiner, udstyr og tilbehør
20.	Diverse handel	524	Anden detailhandel med nye varer fra specialforretninger



### **Bilag 3 Tilbagemeldinger fra myndigheder**

#### **Københavns Amt (Natur og Miljøafdelingen), Henriette Lenz.**

Københavns Amt har svaret, at der ikke føres systematisk kontrol over hvilke virksomheder, der anvender chlorerede opløsningsmidler i produktionen. Nedenfor stående oplysninger er fremkommet ved en rundspørge blandt sagsbehandlere i Natur og Miljøafdelingen.

Chlorerede opløsningsmidler anvendes hos:

- Medicinalindustrien. Anvender chlorerede opløsningsmidler dels i laboratorieskala, og dels ved produktioner (synteser).
- Asfaltfabrikker. Bruger dichlormethan til laboratoriearbejde, men arbejder på at nedbringe forbruget.
- Affaldsbehandlende virksomheder (behandling af farligt affald).
- Værksteder på f.eks. flyvestationer. Anvender trichlorethylen til motorrens samt triklonge LE (tri-plus) til affedtning af metaller.
- Diverse værksteder i større industrier.

#### **Århus Kommune (Miljøkontoret), Hans Kunnerup.**

Chlorerede opløsningsmidler anvendes hos:

- Renserier. Anvender trichlorethylen eller tetrachlorethylen til tøjrens.
- Virksomheder der fremstiller skumplast og andre polymere materialer. Anvender methylenchlorid til rensning af produktionsudstyr for polyurethan.
- Virksomheder der fremstiller plastfiberarmering. Anvender methylenchlorid til rensning af produktionsudstyr for polyester
- Maskinværksteder. Bruger trichlorethylen til affedtning af metal.

Århus Kommune har desuden lister over en række virksomheder (bl.a. laboratorier), der afleverer/har anmeldt (chlorerede) opløsningsmidler. Disse data er imidlertid ikke tilstrækkeligt pålidelige/detaljerede til at man på baggrund heraf kan sige, at de pågældende virksomheder rent faktisk benytter chlorerede opløsningsmidler.

#### **Frederiksborg Amt, oplysning meddelt af AVJ / ref. rok, 2001-12-11.**

I Frederiksborg Amt findes et firma, der afhenter TCE holdigt (trichlorethylen) affald hos virksomheder (i Frederiksborg Amt) med henblik på aflevering hos Kommune Kemi. Frederiksborg Amt er i besiddelse af en liste over hvilke virksomheder, der er hentet TCE holdigt affald fra.





#### **Bilag 4 Tilbage melding er fra brancheforeninger**

Kontakterede brancheforeninger fremgår af bilag 5.

Kemikaliebranchen, Mette Herget, har svaret, at de ikke har oplysninger om medlemmernes salg eller eventuelle lagerbeholdninger af chlorerede opløsningsmidler. Endvidere oplyses det, at Kemikaliebranchens medlemmer er importører og distributører, der ikke anvender chlorerede opløsningsmidler.

Metalforeningen, Peter Hye, har svaret, at de ingen oplysninger har vedrørende anvendelse/oplag af chlorerede opløsningsmidler i branchen.

Dansk Industri, Frank Bill, har oplyst, at DI ikke har oplysninger om størrelsen af oplag eller anvendelse af chlorerede opløsningsmidler blandt medlemsvirksomheder.



## Bilag 5 Brancheforeninger

Branchenr. <sup>1)</sup>	Branchenavn <sup>1)</sup>	Foreninger og adresser <sup>2)</sup>	Svar <sup>3)</sup>
<b>1.</b>	<b>Benzin- og olieprodukter</b>		
1.2.2	Autoreparation		
1.3	Oparbejdningsanlæg		
<b>2.</b>	<b>Fremstilling og brug af tjæreprodukter</b>		
2.1	Asfaltværker		
2.2	Tagpapfabrikker		
<b>3.</b>	<b>Kemisk industri (undtagen fremstilling af pesticider og olieprodukter)</b>		
3.1	Fremstilling og blanding af kemikalier	Kemikaliebranchen, c/o Børsen, Slotsholmsgade 1, 1216 København K, Tlf.: 33950500, <a href="http://www.Chemicals.dk">www.Chemicals.dk</a> , <a href="mailto:meh@commerce.dk">meh@commerce.dk</a> Foreningen af Danske Kemiske Industrier (FDKI), H.C.Andersens Boulevard 18, 1787 København V, Tlf.: 33151722	X
3.2	Medicinalvareindustri	Lægemiddelindustriforeningen, LIF, Strødamvej 50A, 2100 København Ø, <a href="http://www.Lifdk.dk">www.Lifdk.dk</a> , <a href="mailto:kt@lifdk.dk">kt@lifdk.dk</a> Brancheforeningen af Farmaceutisk Industri i Danmark, BFID, Topstykket 12, 3460 Birkerød <a href="http://www.scanpharm.dk">www.scanpharm.dk</a> Brancheforeningen af Bioteknologisk Industri i Danmark, BBID	X
3.3	Farve- og lakfabrikker	Foreningen af Danske Overfladebehandlingsvirksomheder (FDO), Sekretariat hos Dansk Industri, H.C. Andersens Boulevard 18, 1787 København V. <a href="mailto:vpi@di.dk">vpi@di.dk</a>	X
3.6	Sæbe- og vaskemiddelfabrikker		
3.7	Fotografisk industri	Fotobranchens Leverandørforening, Svanemøllevej 34, 2100 København Ø, tlf. 3929 6322 <a href="mailto:pbu@commerce.dk">pbu@commerce.dk</a>	X

3.8	Fremstilling af skumplast og andre polymere materialer	Plastindustrien i Danmark, Nørre Voldgade 48, 1358 København K., Tlf.: 33308630, <a href="http://www.plastindustrien.dk">www.plastindustrien.dk</a> , pd@plast.dk	X
3.9	Gummivarefabrikker		
<b>4.</b>	<b>Trykkerier</b>		
4.2	Offsettrykkeri	Danske Etiket Producenter, c/o Lizzie Andersen, Sødringsholmsvej 24, 8900 Randers, Tlf.: 86417122	
		De grafiske Fags Leverandørforening af 1927, Slotsholmensgade 1, 1216 København K., <a href="http://www.dgfl.dk">www.dgfl.dk</a>	
4.4	Bogtrykkeri	Danske Etiket Producenter, c/o Lizzie Andersen, Sødringsholmsvej 24, 8900 Randers, Tlf.: 86417122	
		De grafiske Fags Leverandørforening af 1927, Slotsholmensgade 1, 1216 København K., <a href="http://www.dgfl.dk">www.dgfl.dk</a>	
<b>6.</b>	<b>Sten-, ler- og glasindustri</b>		
6.3	Glasværker	Glasrørblæserlauget i Danmark, c/o Dansk Industri, H.C. Andersens Boulevard 18, 1787 København V, tlf. 3377 3364, <a href="http://www.di.dk">www.di.dk</a> , he@di.dk	X
<b>7.</b>	<b>Tekstilindustri</b>	Textil og Tøj - Brancheforeningen for Im- og Eksportører, c/o Børsen, 1217 København K, tlf. 3395 0500, <a href="http://www.commerce.dk">www.commerce.dk</a> , osc@commerce.dk	X
7.1.3	Imprægnering		
7.2	Renserier		
<b>8.</b>	<b>Lædervareindustri</b>		
8.1	Garverier		
8.2	Lædervarefabrikker	Læderfabrikantforeningen, jbr@di.dk	X
		Skofabrikantforeningen i Danmark, gs@di.dk	X
<b>9.</b>	<b>Trævareindustri</b>	Træets Arbejdsgiverforening	
9.1	Møbelfabrikker	Brancheforeningen for Kontormøbler i Danmark - BKD, <a href="http://www.danskekontormobler.dk">www.danskekontormobler.dk</a>	
<b>10.</b>	<b>Metalindustri</b>		
10.1	Jern- og metalstøberi	Metalforeningen, Dag Hammerschjöld's Allé 5, 2100 København Ø, Tlf.: 35250600, <a href="http://www.metalforeningen.dk">www.metalforeningen.dk</a>	
		Danske Støberiers Brancheforening, H.C. Andersens Boulevard 18, 1787 København V, Tlf.: 33773369, <a href="http://www.di.dk">www.di.dk</a>	

10.2	Metalvarefabrikker	Metalforeningen, Dag Hammerskjöld's Allé 5, 2100 København Ø, Tlf.: 35250600, <a href="http://www.metalforeningen.dk">www.metalforeningen.dk</a> , mail@metalforeningen.dk	X
		Metalemballagegruppen, jkn@di.dk	X
		Metalvarebranchens Arbejdsgiverforening, gs@di.dk	X
10.5	Elektronikindustri	Dansk Elektronik (del), c/o Børsen, Slotsholmensgade 1, 1216 København K, Tlf.: 33950500 <a href="http://www.dansk-elektronik.dk">www.dansk-elektronik.dk</a>	
		Importørforeningen for Professionel Elektronik (IFPE), Børsen, 1217 København K, Tlf.: 33950500 <a href="http://www.ifpe.dk">www.ifpe.dk</a> , mio@commerce.dk	X
		Brancheorganisationen ForbrugerElektronik (BFE), Christiansborggade 1, 1558 København V, Tlf.: 33329066 <a href="http://www.bfe.dk">www.bfe.dk</a>	
		El-Branchens Leverandørforening - FAFGE, <a href="http://www.el-branchen.dk">www.el-branchen.dk</a>	
10.6	Metallisering (metal og plast)	Metalforeningen, Dag Hammerskjöld's Allé 5, 2100 København Ø, Tlf.: 35250600, <a href="http://www.metalforeningen.dk">www.metalforeningen.dk</a>	
		Plastindustrien i Danmark, Nørre Voldgade 48, 1358 København K., Tlf.: 33308630, www.plastindustrien.dk, pd@plast.dk	X
10.7	Smedeværksteder	Foreningen af Smede- og Maskinvirksomheder i Danmark (SMD), H.C. Andersens Boulevard 18, 1787 København V, Tlf: 33773355 <a href="http://www.smd.dk">www.smd.dk</a>	
		Dansk Smedemesterforening, Håndværk & Industri (DS), Magnoliavej 2, 5250 Odense SV, Tlf.: 66173333, <a href="http://www.ds-net.dk">www.ds-net.dk</a>	
		Københavns Smedelaug, he@di.dk	X
10.8	Maskinfabrikker og -værksteder	Landbrugsmaskin-Importørernes Brancheorganisation af 1919, Emdrupvej 28 A 4, 2100 København Ø, Tlf.: 39270087	
		Danske Landbrugsmaskinfabrikanter, Højkolvej 24, 8210 Århus V, Tlf.: 86156822	
		Agro-Kæden, Maskinhandlerens Indkøbskæde A.M.B.A., Tolsgaardsvej 1, Herborg, 6920 Videbæk.	
		Dansk Maskinhandlerforening, Emdrupvej 28A, 2100 København Ø, Tlf.: 39270087 <a href="http://www.danskmaskinhandel.dk">www.danskmaskinhandel.dk</a>	
		Landsforeningen Danske Maskinstationer, Jens Grøns Vej 2, 7100 Vejle, Tlf.: 75858355	

		Foreningen af Smede- og Maskinvirksomheder i Danmark (SMD), H.C. Andersens Boulevard 18, 1787 København V, Tlf: 33773355 <a href="http://www.smd.dk">www.smd.dk</a>	
		Brancheforeningen for Gear og Gearmotorer, <a href="http://www.bgg-dk.dk">www.bgg-dk.dk</a>	
		Motorbranchens Arbejdsgiverforening, <a href="mailto:hei@di.dk">hei@di.dk</a>	X
		Foreningen af Jern-, Skibs- og Maskinbyggeriet i Danmark (Skibsværftsforeningen), <a href="mailto:info@shipbuilders.dk">info@shipbuilders.dk</a>	X
10.9	Stålskibsværfter	Stålföreningen, Foreningen af danske stålgrossister, Børsen, 1217 København K., Tlf.: 33939172. Foreningen af Danske Stålproducenter c/o Det Danske Stålvalseværk A/S, 3300 Frederiksværk, Tlf.: 47770333	
<b>11.</b>	<b>Energiforsyning</b>		
11.1	Elværker	Dansk Energi- og Forsyningsselskabers Arbejdsgiverforening, <a href="mailto:he@di.dk">he@di.dk</a>	
11.2	Kraft/varmeværker	Dansk Energi- og Forsyningsselskabers Arbejdsgiverforening, <a href="mailto:he@di.dk">he@di.dk</a> Producenter af komprimerede gasser (PCG), <a href="http://www.aga.dk">www.aga.dk</a> , se mail her!	
11.4	Gasværker	Dansk Gas BrancheForening, Paul Bergsøes Vej 6, 2600 Glostrup, Tlf.: 77411544	
<b>12.</b>	<b>Pesticider/bekæmpelsesmidler</b>		
12.1	Pesticidfremstilling	Kemikaliebranchen, c/o Børsen, Slotsholmsgade 1, 1216 København K, Tlf.: 33950500 <a href="http://www.Chemicals.dk">www.Chemicals.dk</a> Foreningen af Danske Kemiske Industrier (FDKI), H.C.Andersens Boulevard 18, 1787 København V, Tlf.: 33151722	
12.2.1	Maskinstationer	Lanbrugsmaskin-Importørernes BrancheForening af 1919, Emdrupvej 28 A 4, 2100 København Ø, Tlf.: 39270087 Danske Landbrugsmaskinfabrikanter, Højkolvej 24, 8210 Århus V, Tlf.: 86156822 Agro-Kæden, Maskinhandlernes Indkøbskæde A.M.B.A., Tolsgaardsvej 1, Herborg, 6920 Videbæk.	
12.2.1	Maskinstationer	Dansk Maskinhandlerforening, Emdrupvej 28A, 2100 København Ø, Tlf.: 39270087 <a href="http://www.danskmaskinhandel.dk">www.danskmaskinhandel.dk</a> Landsforeningen Danske Maskinstationer, Jens Grøns Vej 2, 7100 Vejle, Tlf.: 75858355	

		Foreningen af Smede- og Maskinvirksomheder i Danmark (SMD), H.C. Andersens Boulevard 18, 1787 København V, Tlf: 33773355 <a href="http://www.smd.dk">www.smd.dk</a>	
<b>13.</b>	<b>Behandling, oplag og deponering af affald</b>		
13.4.1	Papir	Foreningen af Leverandører Til Bog- Papirvare og Kontor-Artikelbranchen (FLB), Slotsholmsgade 1, 1216 København K, Tlf.: 33950500	
		Bølgepapindustriens Brancheforening, Nørrevoldgade 48, 1., 1358 København K, Tlf.: 33913800	
		Danske Kartonnageproducenters Sammenslutning (DKS), Nørre Voldgade 48, 1., 1358 København K., Tlf.: 33913800	
		Konvolutindustriens Brancheforening (DEMA), Nørre Voldgade 48, 1., 1358 København K., Tlf.: 33913800	
		Dansk Papirhandlerforening, c/o Børsen, Slotsholmsgade 1, 1216 København K., Tlf.: 33326565	
<b>14.</b>	<b>Trafik</b>		
14.1	Lufthavne og flyvepladser	Forsvars- og Aerospaceindustrien i Danmark, eb@di.dk	X
<b>18.</b>	<b>Diverse anvendelse</b>		
<b>19.</b>	<b>Diverse fremstilling</b>		
<b>20.</b>	<b>Diverse handel</b>		

**Noter:**

- 1) I henhold til appendiks 2 , MST nr. 8, 2000
- 2) Kilde: Handelskammeret ([www.commerce.dk](http://www.commerce.dk)), [www.branchelink.dk](http://www.branchelink.dk) og [www.di.dk](http://www.di.dk)
- 3) Kontaktede brancher. X angiver at der er modtaget svar fra den pågældende brancheforening





## Bilag 6. Eksempel på udtræksprofil

Dette bilag indeholder en teknisk beskrivelse af det grundlæggende dataudtræk fra PROBAS. Beskrivelsen er vedlagt som baggrundsmateriale og som hjælp ved eventuelle fremtidige søgninger. Ind imellem den tekniske beskrivelse er indføjet enkelte kommentarer i markerede tekstbokse som denne. Disse kommentarer er tænkt som en uddybende forklaring i forhold til, hvordan datamaterialet er anvendt i denne rapport.

Med udgangspunkt i en stoffliste (CAS-numre uden bindestreger), søges der oplysninger i PROBAS om, hvilke aktive eller ikke aktive produkter (angivet ved produkttype), stofferne findes i, samt i hvilke brancher disse produkttyper anvendes. I tilknytning til oplysningerne om produkttype og branche, udskrives der oplysninger om antal af produkter, ”aktuelle” mængder, samt tidligste og seneste år for oplyst mængde. Søgningerne indeholder således kun oplysninger om produkter, hvor mængdefelterne ikke er blanke.

De ”aktuelle” mængder beregnes på baggrund af de seneste oplyste mængder (importeret + produceret – eksporteret) efter en ”worst case”-model, hvor den maksimale koncentration af stoffet i produktet ganges med den maksimale mængde af det produkt, stoffet indgår i.

Et udtræk ser typisk således ud:

CAS-nr.		Antal	Mængde	Første år	Seneste år
<i>CAS-nr.1</i>	<i>Stofnavn1</i>	<i>Stof1-ialt</i>	<i>Stof1-i alt</i>	<i>Stof1-førsteår</i>	<i>Stof1-senesteår</i>
<i>CAS-nr.1</i>	<i>Type.1a</i>	<i>Type.1a-ialt</i>	<i>Type.1a-ialt</i>	<i>Type.1a-førsteår</i>	<i>Type.1a-senesteår</i>
CAS-nr.1	Branche.1a1	Branche.1a1 i alt for Type 1a	Branche.1a1 i alt for Type 1a	Branche.1a1-førsteår	Branche.1a1-senesteår
CAS-nr.1	Branche.1a2	Branche.1a2 i alt for Type 1a	Branche.1a2 i alt Type for 1a	Branche.1a2-førsteår	Branche.1a2-senesteår
<i>CAS-nr.1</i>	<i>Type.1b</i>	<i>Type.1b-i alt</i>	<i>Type.1b-i alt</i>	<i>Type.1b-førsteår</i>	<i>Type.1b-senesteår</i>
CAS-nr.1	Branche.1b1	Branche.1b1 i alt for Type 1b	Branche.1b1 i alt for Type 1b	Branche.1b1-førsteår	Branche.1b1-senesteår
CAS-nr.1	Branche.1b2	Branche.1b2 i alt for Type 1b	Branche.1b2 i alt for Type 1b	Branche.1b2-førsteår	Branche.1b2-senesteår
<i>CAS-nr.2</i>	<i>Stofnavn2</i>	<i>Stof2-ialt</i>	<i>Stof2-i alt</i>	<i>Stof2-førsteår</i>	<i>Stof2-senesteår</i>
<i>CAS-nr.2</i>	<i>Type.2a</i>	<i>Type.2a-ialt</i>	<i>Type.2a-ialt</i>	<i>Type.2a-førsteår</i>	<i>Type.2a-senesteår</i>

### Kommentar:

Det dataudtræk, som genereres ved ovenstående udtræksprofil, fremgår ikke i sin helhed i denne rapport. Det dataudtræk, der kan ses i bilag 2A og 2B i denne rapport, bygger på ovenstående udtræk, men er bearbejdet.

Det er vigtigt at bemærke, at der er tale om en lagdelt rapport, hvor antal produkter og mængden på stofniveau angiver det totale for stoffet, mens der på produkttype-niveauet (2. niveau) er tale om

totaler for stoffet i den pågældende produkttype, og at der på det nederste niveau, brancheniveauet, er tale om totale antal og mængder i den pågældende branche indenfor den overliggende produkttype.

I tilfælde, hvor produkter har mere end 1 produkttype og/eller 1 branchekode knyttet til sig, vil den samlede produktmængde, og dermed også de deraf beregnede totale stofmængdebidrag fra det pågældende produkt, være tildelt til samtlige produkttype- og/eller branchekoder som er knyttet til produktet. Mængderne på 2. og 3. niveau er således worst-case-tal, som ikke bør summeres, idet en sådan sum typisk vil værre større end den ”rigtige” stoftotal som angives på niveau 1.

*Kommentar:*

I denne rapport er der tale om det, der her omtales som ”det nederste niveau” eller ”det 3. niveau”, dvs. de angivne stofmængder hører til en bestemt produkttype i en given branche. Mængderne er således ”worst-case-tal”. Et eksempel herpå fremgår af bilag 2B, hvor det ses at brancherne nr. 183 (Garverier) og 221 (Udgiver og forlagsvirksomhed) begge anvender affedtningsmidler, hvori der indgår stoffet tetrachlorethylen. Det ses at begge brancher har et forbrug der svarer til 76,5 tons af stoffet tetrachlorethylen. Her er de samme 76,5 tons blevet tildelt 2 brancher, fordi der er 2 branchekoder knyttet til det samme produkt.